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GİRİŞ 

 

 

Ülkemizde ve dünyanın dört bir yanında insanlığın umudu bir Vakıf 

İslâm dini, sosyal adaleti ve barışı, toplumsal dayanışmayı sağlamaya yönelik hayır yapma, sadaka 
verme gibi prensiplere son derece önem vermiştir. Bu konudaki dini emir ve tavsiyeler, bencil bir 
kişilikten ziyâde başkalarını kendisine tercih eden, kişisel kazanç ve faydadan çok toplumun 
menfaatlerini ön planda tutan diğerkam bir insan tipinin geliştirilmesini hedeflemektedir. 

Hayır yapma ve sadaka verme anlayışının kurumsal bir kimlik kazanmasıyla ortaya çıkan vakıflar, 
fertlerin sahip oldukları serveti toplumun ihtiyaç duyduğu farklı alanlarda hizmete dönüştüren bir yapı 
olarak İslâm toplumlarında merkezi bir yer edinmişlerdir. İslâm tarihinin ilk yıllarından itibaren 
günümüze kadar önemini ve işlevini sürdüren bir kurum olarak karşımıza çıkan vakıflar, sosyal hayatın 
hemen her alanında faaliyet gösteren, birçok toplumsal ihtiyacın karşılanmasında rol oynayan bir 
kurum olmuştur. 

İslâm tarihinde ilk vakıfların daha ilk dönemde, bizzat Hz. Peygamber (sas) tarafından kurulduğu 
bilinmektedir. Hz. Peygamber (sas) sahip olduğu Fedek arazisini fakirlerin istifadesine tahsis ettiği gibi 
ashâb-ı kirâmdan da birçok kişi onu örnek alarak vakıflar oluşturmuştur. Ecdadımız Osmanlı da 
kendilerinden önceki İslâm toplumlarının birikimini tevarüs etmekle kalmamış, vakıf kurumunu hem 
uygulamada hem de hukuki açıdan daha da geliştirmişlerdir. Vakıflar mevcut işlevlerine ilaveten 
Osmanlı döneminde önceki İslâm toplumlarında olmayan birtakım fonksiyonlar da üstlenmişlerdir. 

Vakıf medeniyeti ve geleneğinin günümüzde en sağlam halkalarından birini teşkil eden Türkiye 
Diyanet Vakfı, kurulduğu 13 Mart 1975 tarihinden bu yana geçmişten aldığı hayır ve iyilik geleneğini 
günümüze taşımakta, başta ülkemiz olmak üzere 149 ülkede ihtiyaç sahiplerine milletimizin yardım 
elini gece gündüz demeden uzatmaktadır.  

Din hizmetlerinin daha geniş kitlelere ulaştırılması, dini hizmetlerde görev alacak neslin yetiştirilmesi 
gayesiyle kurulan Türkiye Diyanet Vakfı, bugün ülkemizde 1003 şubesi ve dünyanın 149 ülkesinde 
eğitimden kültüre, sosyal ve hayri hizmetlerden dini hizmetleri destekleme ve uluslararası yardım 
faaliyetlerine kadar geniş bir alanda çalışmalar yapan büyük bir sivil toplum hareketi haline gelmiştir. 

Toplumsal barış ve huzuru, toplumun dini, sosyal ve kültürel gelişimine yönelik her faaliyeti 
önemseyen Türkiye Diyanet Vakfı, yeryüzünde iyiliğin egemen olması amaç ve gayesi, ülkemizde ve 
yedi kıtada insanlığın hizmetinde bir vakıf olma hedefi ile hareket etmektedir. 

Nerede kanayan bir yara var ise sarmak için canla başla mücadele eden Vakfımız, ülkemizde yaşanan 
afetlerde de yaraları sarmak için başrol oynamaktadır. Yangınlar, seller ve son olarak deprem ile 
sarsılan ülkemizde milletimizin destek ve dualarıyla her alanda muhtaçların yardımına koşmaktadır. 
"Asrın Felaketi" olarak nitelenen Kahramanmaraş merkezli depremin ardından Türkiye Diyanet Vakfı 
ilk günden itibaren tüm imkanlarını bölgeye seferber etti. 11 ili etkileyen ve büyük yıkımlara neden olan 
deprem sonrası arama - kurtarma, sıcak yemek, insani yardım, barınma, defin işleri, manevi rehberlik 
hizmetleri başta olmak üzere görevli ve gönüllerimizle her alanda vardık, var olmaya da devam 
edeceğiz. Acılar dinene, yaralar sarılana ve hayatlar normale dönene kadar tüm imkanlarımızı da 
seferber etmeyi sürdüreceğiz.  

Türkiye Diyanet Vakfı, 1983 yılından bu yana ramazan ayının manevi atmosferine uygun olarak Ankara 
ve İstanbul’da Türkiye Kitap ve Kültür Fuarı düzenlenmesini sağlamış, 44 ciltlik önemli bir kaynak eser 
olma özelliğini taşıyan İslam Ansiklopedisi ve çok sayıda kaynak eseri kültür hazinemize 
kazandırmıştır. 
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Yurt içinde ve yurt dışında eğitim faaliyetlerine öncelik veren Vakıf, Kur’an kurslarından, hafızlık 
eğitimine, anaokulundan ilköğretime, imam hatip lisesinden üniversiteye, yüksek lisanstan doktoraya 
kadar eğitimin her kademesinde ülkemizde ve dünyanın 114 ülkesinden gençlere sağlam bir din eğitimi 
vermek için çalışmaktadır. Bu kapsamda Türkiye Diyanet Vakfı bugüne kadar 300 bini aşkın öğrenciye 
eğitim ve burs desteği verdi. 

Dünyanın farklı coğrafyalarında açlık, doğal afet, savaş ve şiddetin yaşandığı kriz bölgelerindeki 
milyonlarca insana milletimizin yardım elini uzatan Türkiye Diyanet Vakfı, ramazan ayında, 
gerçekleştirdiği yardımlar, kurduğu iftar sofraları ve kurban bayramında düzenlediği vekâletle kurban 
organizasyonuyla bayram sevincini mazlum coğrafyalara taşımaktadır. 

Ramazan ayında hayırseverlerin yardımlarını ihtiyaç sahibi ailelere ulaştıran Vakıf, son 5 yılda 10 
milyona yakın ihtiyaç sahibine ramazan yardımı ulaştırmıştır. 

1993’ten beri vekâletle kurban organizasyonu gerçekleştiren Türkiye Diyanet Vakfı 3 milyon 916 bin 
723 hisse kurbanla ülkemizde ve dünyadaki 160 milyonu aşkın ihtiyaç sahibine kurban eti ulaştırdı. 

Başta Afrika ülkeleri olmak üzere temiz suya ulaşmakta güçlük çeken mazlumlara su kuyusu ve vakıf 
çeşmesi açarak destek olan Türkiye Diyanet Vakfı milletimizin destekleriyle bugüne kadar 35 ülkede 
1150 su kuyusunu hizmete açarak 10 milyona yakın kişinin temiz suya erişmesini sağladı. 

Yurt içinde okul, yurt, hastane ve cezaevlerine hayırseverlerin destekleriyle Kur’an-ı Kerim ulaştıran 
Vakıf, yurt dışında ise medrese, cami, Kur'an kursu ve üniversitelerde eğitim gören ve Mushaf’a 
ulaşamayan ihtiyaç sahiplerine Kur’an hediye ediyor. Bu zamana kadar ülkemizle birlikte 85 ülkede 40 
dilde 1,5 milyon Kur’an-ı Kerim Müslümanlara hediye edildi. 

Yıl boyunca devam eden zekat bağışlarıyla ihtiyaç sahiplerinin her türlü ihtiyacına cevap veren Türkiye 
Diyanet Vakfı, Türkiye’de ve dünyanın dört bir yanındaki yetimlere de yardımlarıyla sahip çıkıyor. 
Yurt içinde özellikle yangın ve afetler sonucu kaybedilen orman varlığının yeniden kazanılabilmesi için 
gayret gösteren Vakıf, 2020 yılında başlattığı kampanyayla bugüne kadar 650 binden fazla fidanı 
toprakla buluşturdu.  

Son olarak “Hediyem Kitap Olsun” projesini hayata geçiren Türkiye Diyanet Vakfı, bu projeyle yurt içi 
ve yurt dışında okullarda eğitim gören öğrencilere, Kur’an kurslarına, huzur evleri, cezaevleri, kadın 
sığınma evleri ve sevgi evlerinde kalan dezavantajlı gruplara, İslam ile yeni tanışan ve dinimizi detaylı 
öğrenmek isteyenlere, kütüphanelere, gençlik ve kültür merkezlerine, STK’lara ve okumak isteyip de 
imkanı olmayan ihtiyaç sahiplerine kitap hediye etmektedir. Projeyle Vakıf kısa sürede bugüne kadar 
yüzlerce kütüphaneye 36 bin kitap desteği vermiştir. 

Bugün geldiği noktada dünyanın her köşesine iyilik götürme gayretinde olan Türkiye Diyanet Vakfı, 
ayrıca gerçekleştirdiği sosyal sorumluluk projeleri ve bağlı kuruluşlarıyla geniş bir faaliyet alanına da 
sahiptir.  

Doğuda ve batıda yaptığı çalışmalarla en uzak ufukları yan yana getiren Türkiye Diyanet Vakfı, İslam 
dininin barış ve esenliğini, sevgili Peygamberimizin (sas) rahmet ve yüce ahlakını her kalbe 
yerleştirmek için faaliyetlerini sürdürmeye devam ediyor. 1975 yılında kurulan ve yaklaşık yarım asra 
yakındır Türk milletinin yardım elini başta kendi vatandaşlarımız olmak üzere dünya üzerinde 149 
farklı ülkeye ulaştırarak büyük bir gayeyi üstlenen Türkiye Diyanet Vakfı “Yeryüzünde iyilik egemen 
oluncaya kadar” sloganıyla geleceğe dair ümitlerimizin artmasını sağlıyor.   
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1.1. EĞİTİM FAALİYETLERİ 

1.1.1. Burs ve Destek Programları 
Vakfımız, başta din eğitimi olmak üzere, eğitim ve kültür hizmetlerini hedeflenen kalitede 
sunabilmek, etkinliğini artırabilmek ve sürdürülebilirliğini sağlamak amacıyla ülkemizde ve 
yurt dışında eğitim ve burs programları hazırlayarak uygulanmasını sağlamaktadır. 

Bu programlara dahil olan öğrencilerin burs, yurt, ulaşım, kitap, kırtasiye ve sağlık giderleri 
gibi çeşitli ihtiyaçları karşılanmakta, ayrıca akademik gelişimleri için; dil kursları, mesleki alan 
kursları, sanat atölyeleri, kültür gezileri ve kamp programları düzenlenmektedir. 

Tüm bu eğitim ve burs programları Diyanet İşleri Başkanlığı ve Millî Eğitim Bakanlığı başta 
olmak üzere birçok kurum ve kuruluşla iş birliği içerisinde yürütülmektedir. 

Yurt İçi Burs ve Eğitim Programları 

İlahiyat Akademi Programı 

Bu program, ilahiyat ve İslami ilimler fakültelerinde 
öğrenim gören öğrencilerin mesleki hedeflerini 
gerçekleştirmelerine ve ilimde ruhsat sahibi bir 
zümrenin yetişmesine maddi- manevi destek olmak 
amacıyla Vakfımız yurtları ve barınma desteği 
sağlanan öğrenci evlerinin bulunduğu illerde 
uygulanan bir eğitim-öğretim ve burs programıdır. 

2021-2022 akademik yılı itibariyle program 
kapsamında 929 öğrenci öğrenim görmüştür. 2022-
2023 akademik yılı itibariyle program kapsamında 871 
öğrenci öğrenim görmektedir. Programa her yıl 
belirlenen illerde, ilahiyat fakültesi hazırlık ve birinci 
sınıflarında okuyan öğrenciler ağustos ve eylül 
aylarında başvurabilmektedir. 

Özel Destek Akademi Programı 

Bu program başta tıp, mimarlık, mühendislik, hukuk 
ve öğretmenlik bölümleri olmak üzere, başarılı 
öğrencilerin mesleki hedeflerini gerçekleştirmeleri için 
gerekli donanımı elde etmeleri ve medeniyetimizin 
köklü mirasını idrak eden, özgüveni yüksek, 
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sorumluluk sahibi kişiler olarak yetişmelerine destek olmak amacıyla Vakfımız yurtlarında 
uygulanan bir eğitim-öğretim ve burs programıdır. 

Bu öğrencilerimize yurt giderlerinin karşılanması ve aylık burs desteği sağlanmasının yanında 
aylık burs desteğinin yanında, çeşitli kurs, kamp ve kültürel faaliyet imkânları da 
sağlanmaktadır. 

2021-2022 akademik yılı itibariyle program kapsamında 452 öğrenci öğrenim görmüştür. 2022-
2023 akademik yılı itibariyle program kapsamında 418 öğrenci öğrenim görmektedir. 
Öğrenciler programa Ağustos ve Eylül aylarında başvurabilmektedir. 

Lisansüstü İlahiyat Akademi Burs Programı 

Bu program kapsamında, ilahiyat ve İslami ilimler fakültelerinde nitelikli akademisyen 
yetişmesine destek olmak amacıyla, yüksek lisans ve doktora düzeyinde eğitim görüp 
herhangi bir işte çalışmayan öğrencilere maddi ve manevi destek sağlanmaktadır. 

2021-2022 akademik yılı itibariyle program kapsamında 102 öğrenci öğrenim görmüştür. 2022-
2023 akademik yılı itibariyle program kapsamında 129 öğrenci öğrenim görmektedir. 
Programa Türkiye’de belirlenen illerde, içinde bulunulan senede yüksek lisans veya doktora 
eğitimine başlayan ve Yüksek Lisans için 25, Doktora için ise 30 yaşını aşmayan öğrenciler, 
Ağustos ve Eylül aylarında başvurabilmektedir. 

Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi Yurt İçi Burs Programı 

Vakfımızın Millî Eğitim Bakanlığı ile iş birliğinde yürüttüğü Uluslararası Anadolu İmam 
Hatip Liselerine yerleşip eğitim gören öğrencilere kontenjan dâhilinde Vakfımızca burs 
desteği verilmektedir. 

2021-2022 akademik yılı itibariyle 540 lise öğrencisi bu burs programından yararlanmıştır. 

2022-2023 akademik yılı itibariyle 630 lise öğrencisi bu burs programından yararlanmaktadır. 

Programa, 9. sınıf düzeyinde Uluslararası Anadolu İmam Hatip Liselerine, 
merkezi yerleştirme sınavı ile yerleşen, puan sıralamasına göre ilk 15 kişi 

başvurabilmektedir. Ara sınıflar için o sınıf düzeyinde, yıl sonu not 
ortalaması baz alınarak, en yüksek not ortalamasına sahip 

ilk 15 kişi programa başvurabilmektedir. 

Hafızlık Proje Okulları Burs Programı 

Vakfımız, Diyanet İşleri Başkanlığı ve Millî Eğitim 
Bakanlığı iş birliği ile hazırlanan bir eğitim ve burs 

programıdır. Hafızlığını tamamlayarak liseye 
başlayan öğrencilerin, başta ilahiyat fakültesi 

olmak üzere, yükseköğrenime 
hazırlanması, hafızlıklarını lise ve 

üniversite eğitimleri boyunca koruyup 
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geliştirerek, bunun yanında dil eğitimi ve mesleki diğer alanlarda yeterlilik 
kazanarak mesleğe atılmaları amaçlanmaktadır. 

2021-2022 eğitim öğretim döneminde program kapsamında 785 öğrenci 
öğrenim görmüştür. 2022-2023 eğitim öğretim döneminde program 
kapsamında 933 öğrenci öğrenim görmektedir. Programa, hafızlık proje 
İmam Hatip Liselerinde eğitim gören hafızlık belgesi bulunan 
öğrenciler Eylül ve Ekim aylarında başvurabilmektedir. 

Uluslararası Burs Programları 

Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi Programı 

Bu program; muhtelif ülkelerde yaşayan Müslüman azınlıklar ve 
Müslüman ülke ve toplulukların, Türkiye’deki imam hatip liseleri 
müfredat ve programından faydalanmasını sağlamak ve bu seviyede 
eğitim imkânı sunmak amacıyla Vakfımız ve Milli Eğitim Bakanlığı iş 
birliğinde yürütülmektedir. 

2021-2022 eğitim-öğretim yılı itibariyle program kapsamında 81 ülkeden 1053 öğrenci 
ülkemizdeki Uluslararası Anadolu İmam Hatip Liseleri’nde öğrenim görmüştür. 

2022-2023 akademik yılı itibariyle 90 ülkeden 1204 lise öğrencisi bu burs programından 
yararlanmaktadır. 

Uluslararası İlahiyat Programı 

Bu program; yurt dışında yaşayan vatandaşlarımız, 
muhtelif ülkelerde yaşayan Müslüman azınlıklar ve 
Müslüman ülke ve toplulukların, din hizmetleri ve din 
eğitimi başta olmak üzere, ihtiyaç duyulan alanlarda 
nitelikli insan kaynağı yetiştirmek amacıyla 
yürütülmektedir. Programın diğer amaçları ise bu 
ülkeler ile eğitim alanında tecrübe paylaşımında 
bulunmak ve ülkemizin dünyadaki gönül ve kültür 
elçilerini yetiştirmektir. 

2021-2022 eğitim-öğretim yılı itibariyle program 
kapsamında 93 ülkeden 1.080 öğrenci ülkemizdeki 
ilahiyat fakültelerinde öğrenim görmüştür. 

2022-2023 eğitim-öğretim yılı itibariyle program 
kapsamında 91 ülkeden 1.023 öğrenci ülkemizdeki 
ilahiyat fakültelerinde öğrenim görmektedir. 
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Uluslararası İlahiyat Lisansüstü Burs Programı 

Bu program, yurt dışında yaşayan vatandaşlarımız, muhtelif ülkelerde yaşayan Müslüman 
azınlıklar ve Müslüman ülke ve toplulukların, ilahiyat alanında eğitim veren yükseköğretim 
kurumlarına akademisyen yetiştirmek ve o ülkelerdeki üniversitelerin akademik seviyesi ve 
kadrolarının gelişimine destek olmak amacıyla tasarlanmıştır. 

2022-2023 akademik yılı itibariyle program kapsamında 39 ülkeden 105 yüksek lisans ve 
doktora öğrencisi öğrenim görmektedir. 

Programdan bugüne kadar 341 akademisyen adayı mezun olmuştur. 

Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi Mezun Destek Programı 

Bu program, Vakfımızın yurt dışında açtığı ve desteklediği liseler ile Uluslararası Anadolu 
İmam Hatip Liselerinde eğitimini tamamlayan ve kendi imkanıyla Türkiye’de eğitimine 
devam eden öğrencilere yönelik;  

2021-2022 akademik yılı itibariyle program kapsamında 55 ülkeden 243 öğrenciye destek 
sağlanmıştır. 

2022-2023 akademik yılı itibariyle program kapsamında 57 ülkeden 256 öğrenciye destek 
sağlanmaktadır. 

Uluslararası Kur’an Kursu Programı 

Müslüman ülke ve toplulukların Kur’an-ı Kerim ve hafızlık eğitimine katkı sağlamak, bu 
alanda hafızlar ve Kur’an Kursu eğiticileri yetiştirmek amacıyla, Diyanet İşleri Başkanlığı’nca 
ülkemizdeki Kur’an Kurslarında eğitim imkânı sunulmaktadır. Bu öğrencilerimizin ulaşım, 
iaşe, sağlık vb. tüm giderleri Vakfımızca karşılanmaktadır. 

2021-2022 eğitim-öğretim dönemi itibariyle program kapsamında 7 ülkeden 141 öğrenci 
öğrenim görmüştür. 

2022-2023 eğitim-öğretim dönemi itibariyle program kapsamında 6 ülkeden 159 öğrenci 
öğrenim görmektedir. 
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Uluslararası Dini Yüksek İhtisas Programı 

Müslüman ülke ve toplumların 
vaiz, müftü ve diğer din 
görevlileri ihtiyacını karşılamak, 
bu alanda nitelikli insan kaynağı 
yetişmesini sağlamak amacıyla 
Diyanet İşleri Başkanlığınca, 
Diyanet İşleri Başkanlığı Dini 
Yüksek İhtisas Merkezlerinde 
eğitim imkânı sunulan 
uluslararası kursiyerlere 
Vakfımızca ulaşım, burs, sağlık 
vb. imkânlar sağlanmaktadır. 

Program kapsamında 2021-2022 akademik yılı itibariyle 19 ülkeden 157 kursiyer eğitim 
görmüştür. 

Program kapsamında 2022-2023 akademik yılı itibariyle 22 ülkeden 171 kursiyer eğitimlerine 
devam etmektedir. 

1.1.2. Akademik ve Kültürel Faaliyetler 
Vakfımızca tarihî, millî, manevi ve kültürel değerlerimizin tanıtılması, gelecek nesillere 

aktarılması ve geliştirilmesine katkı 
sağlayacak faaliyetlere ayrı bir önem 
verilmektedir. Bu alandaki yayın 
talebi karşılama, önemli gün ve hafta 
kutlamalarının icra edilmesi ve diğer 
kültürel faaliyetlerle ilgili çalışmalar 
bilgi ve takdirlerinize sunulmuştur. 

Yayın Taleplerinin Karşılanması 

Vakfımızdan yayın talebinde bulunan 
İmam Hatip Liseleri ve İlahiyat 
Fakülteleri başta olmak üzere birçok 
kurum ve kuruluşun yayın talepleri 
değerlendirilerek imkânlar ölçüsünde 
yerine getirilmeye çalışılmıştır. 2022 
yılında yurt içinde 127.536 adet yayın, 
yurt dışında 445.901 yayın olmak 
üzere toplamda 573.437 adet yayın 
bağışında bulunulmuştur. 
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Hediyem Kur’an Olsun Projesi 

Kur'an-ı Kerim'in çağlar üstü evrensel mesajını olabildiğince geniş kitlelere ulaştırmak, onu 
okuma ve anlama konusundaki çabaları desteklemek, halkımızda ve İslam dünyasında Kur’an 
farkındalığını ve kültürünü yaygınlaştırmak amacıyla Diyanet İşleri Başkanlığımızla birlikte 
başlatılan "Hediyem Kur'an Olsun" projesi çerçevesinde Vakfımız, ilk hedefi olan 1 milyon 
mealli Kur'an-ı Kerim hedefini aşmış olup 2.169.175 adete ulaşmıştır. 

Proje kapsamında yeryüzünde hidayet rehberi Kur'an’ımızın 
ulaşmadığı hiçbir yer kalmasın hedefiyle hareket ediyoruz. 
Bu çerçevede projemizin finansmanı bağışçılarımız yoluyla 
elde edilmektedir. Farklı bağış yöntemleriyle bir Kur'an 
bedelinin 50 TL olarak bağışlar yapılmaktadır. Şu ana 
kadar farklı dillerde mealli Kur'an'ımız Asya, Afrika, 
Balkanlar, Ortadoğu ve Kafkaslarda 85 ülkeye 
gönderilmiştir. 

Yurt dışında öncelikle “Afrika, Balkanlar, Asya’da 
ayrıca Latin Amerika ülkeleri, Kafkaslar, Asya 
pasifik ülkelerinde” medrese, cami, Kur'an 
kursu ve üniversitelerden gelen talepler 
proje kapsamında değerlendirilmektedir. 
Yurt içinde ise okul, yurt, hastane ve 
cezaevlerine yönelik Türkçe mealli 
Kur'an hediye etme çalışmaları 
sürdürmekteyiz. 
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Proje kapsamında 40 genel ve yerel dillerde Almanca, Amherice, Azerice, Bambaraca, 
Boşnakça, Bulgarca, Chechewa, Çince, Danca, Darica, Ermenice Batı, Ermenice Doğu, Farsça, 
Fransızca, Gürcüce, İngilizce, İspanyolca, İtalyanca, Japonca, Kazakça, Kırgızca, Kürtçe, 
Malayalamca, Moğolca, Özbekçe, Portekizce, Romence, Rusça, Samoaca, Shonaca, Tamilce, 
Tatarca, Türkçe, Ukraynaca, Uygurca, Yorubaca, Lehçe, Swailece, Lehçe, Macarca olmak üzere 
40 farklı dilde Kuranı Kerim mealinin basımları yapılmıştır.. 

Diyanet İşleri Başkanlığımız ile birlikte koordineli olarak 2023 yılında ise, Hindistan’da 
Hintçe, Bangladeş’te Bengalce, Malezya’da Malayca ve Endonezya’da Endonezce olarak 4 ayrı 
dilde toplam 100.000 adet meal çalışması planlanmaktadır. 

Hediyem Kitap Olsun Projesi 

Türkiye Diyanet Vakfı, Diyanet İşleri Başkanlığı iş birliği ile; bilginin, öğrenmenin, okumanın 
kaynağı olan kitabı daha çok kişiye ulaştırmak ve her bireyin kişisel gelişimine katkı sunmak 
amacıyla “Hediyem Kitap Olsun” projesini başlatmıştır.  

“Hediyem Kitap Olsun Projesi”, kitaba erişim imkânı olmayan bireyler ve coğrafyalar için, 
kişinin bilgi birikimini arttırma ve okuma alışkanlığını sağlamaktan hareketle kitapların 
bağışçıların nakdi yardımları yoluyla hediye edilmesini amaçlamaktadır. 

 

 

“Hediyem Kitap Olsun Projesi” ile yurt içi ve yurt dışında her düzeydeki eğitim kurumlarına, 
öğrencilere, Kur’an Kurslarına, kütüphanelere, gençlik ve kültür merkezlerine, cezaevlerine, 
İslam ile yeni tanışan ve bilinçlenmek isteyen bireylere, araştırmacılara, STK’lara, özel ve 
kamu kurum ve kuruluşlarına kitap desteği sağlanmaktadır. 
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Camiler ve Din Görevleri Haftası 

Diyanet İşleri Başkanlığı’nca, her yıl Ekim ayının ilk haftası kutlanan Camiler ve Din 
Görevlileri Haftasının 2022 yılı teması “Peygamberimiz, Cami ve İrşat” olmuştur. Bu 
kapsamda, Diyanet İşleri Başkanlığı ile iş birliği halinde 81 il ve 957 ilçedeki merkezi camilerde 
hafta münasebetiyle programlar düzenlenmiştir. 

Bütün ülke genelinde düzenlenen Hafızlık, Kur’an-ı Kerim’i ve Ezanı Güzel Okuma 
Yarışmaları, Hutbe ve Şiir Yazma Yarışmaları ve diğer etkinliklerde dereceye giren din 
görevlileri ödüllendirilmiştir. 

Mevlid-i Nebi Haftası 

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Vakfımızca Peygamberimizin doğum 
yıl dönümü “Mevlidi Nebi” haftası etkinlikleri ile 
kutlanmaktadır.  2022 yılı Mevlid-i Nebi Haftasında 
“Peygamberimiz, Cami ve İrşat” konusu ele alınmıştır. 

Diyanet İşleri Başkanlığı Tarafından Düzenlenen 
Yarışma ve Etkinlikler 

1- Hafızlık Yarışması ile Kur'an-ı Kerim'i Yüzünden Güzel 
Okuma Yarışması 

 Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı hafızlık eğitimi verilen Kur'an 
kurslarında hafızlık ve Kur'an-ı Kerim öğrenimini teşvik 
etmek, Kur'an kurslarındaki verimliliği artırmak, Kur'an 
ve hafızlık hizmetlerini vatandaşlarımıza tanıtmak 
amacıyla yapılan "Hafızlık Yarışması" ile 
"Kur'an-ı Kerim'i Yüzünden Güzel Okuma 
Yarışması”nda dereceye giren öğrenci ve 
öğreticilere ödüller verilmektedir. 

2- Hafızlık ve Kur'an-ı Kerim'i Güzel 
Okuma Yarışması 

Erkek ve bayan din görevlileri 
arasında Camiler ve Din 
Görevlileri Haftası 
münasebetiyle düzenlenecek 
"XVII. Hafızlık ve Kur'an-ı 
Kerim'i Güzel Okuma" 
yarışmalarında her yarışmanın 
şartnamelerinde belirtilen kriterlere 
göre bölge ve Türkiye finallerinde 
dereceye girenlere ödüller verilmiştir. 
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Öğrenci Kampları 

Türkiye Diyanet Vakfının burs desteği 
sağladığı öğrenciler, kişisel ve mesleki 
gelişimlerine katkı sunmak, akademik 
ortamlarını desteklemek amacıyla 
düzenlenen kamplarda bir araya 
gelmektedir. 

2021-2022 akademik yılında Vakıf burslusu 
öğrencilerimize yönelik düzenlenen 
kamplarımız; 

Yazımda Kardeşlik Var 
Diyanet İşleri Başkanlığı ile Vakfımız koordinesinde Yazımda Kardeşlik Var temalı eğitim 
kampı Türkiye'nin farklı bölgelerinde eğitim gören 12-14 yaş arası yerli öğrencilere milli ve 
manevi değerlerimizin aktarılması, ülkemizin tarihi ve kültürel yerlerinin tanıtılması amacıyla 
01–10 Ağustos 2022 tarihleri arasında "Yazımda Kardeşlik Var" teması ile Malatya, Elazığ, 
Bingöl, Tunceli, Muş, Van, Hakkâri, Şırnak, Siirt, Diyarbakır illerinden 100 (50 kız, 50 erkek) 
öğrenci İstanbul’da, Kırklareli, Edirne, Kocaeli, Sakarya, Tekirdağ, Bursa, Bilecik illerinden 100 
(50 kız, 50 erkek) öğrenci ise Mardin'de olmak üzere toplam 200 öğrenciye yönelik eğitim 
kampı düzenlenmiştir. 

Yarıyıl Kampı 
20 Ocak – 28 Şubat 2022 tarihleri arasında İlahiyat Akademi – Özel Destek Akademi – 
Uluslararası İlahiyat Programları kapsamında yer alan 1717 öğrencimizle 15 farklı merkezde 
4 ila 7 arasında değişen sürelerle eğitim kampı düzenlenmiştir.. 

Uluslararası İlahiyat Programında yer alan 180 erkek 135 kız toplam 315 öğrencimize yönelik 
Kastamonu ve Bursa illerinde 12-24 Şubat 2022 tarihlerinde beşer günlük kamplar icra 
edilmiştir. 

Arapça Yaz Kampı 
31 Temmuz- 02 Eylül 2022 tarihleri 
arasında 4 hafta süreyle 105 kız 
öğrencinin katılımıyla Ankara’da 
Uluslararası Milli İrade Kız Anadolu 
İmam Hatip Lisesinde 
gerçekleştirilmiştir. 

7 Ağustos – 02 Eylül 2022 tarihleri 
arasında 3 hafta süreyle 30 erkek 
öğrencimizin katılımıyla Bursa’da 
Mudanya İmam Hatip Lisesinde 
gerçekleştirilmiştir. 
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Temel İslami İlimler Yaz Kampı 
08 Ağustos- 02 Eylül 2022 tarihleri arasında gerçekleştirilen 1. 2. ve 3. sınıfta yer alan 130 
İlahiyat Öğrencimize yönelik; 25 gün boyunca 200 ders saati Temel İslam İlimleri Eğitimi, 32 
ders saati kültürel etkinlik ve uygulamalar, 16 ders saati sosyal etkinlikler ve öğrenci 
uygulamaları yapılmıştır. Daha önceki yıllarda Arapça kampını tamamlamış öğrencileri 
kapsamakta olan bu kampın içeriğinde; Temel İslam İlimlerine yönelik muhtasar metinler 
temelinde, güncel meselelere dair, gündelik hayatlarına da yönelik Türkçe ve Arapça 
eşgüdümlü dersler yapılmıştır. Bunun yansıra Müslüman gündemine uygun seminerler ve 
sosyal faaliyetler icra edilmiştir. 

Liderlik Kampı 
Vakfımız Yurt İçi burs programları kapsamında öğrenim gören lisans öğrencileri içerisinden 
liderlik potansiyeli taşıyan 50 kız ve 15 erkek öğrencinin katılımı ile 04-11 Eylül 2022 tarihleri 
arasında 7 gün süre ile Mardin ilinde düzenlenmiştir. 

Özel Destek Akademi Programı Yaz Kampı 
Vakfımız Yurt İçi burs programları kapsamındaki öğrencilerin mesleki hedeflerini 
gerçekleştirmeleri ve kişisel gelişimlerine katkı sağlamak üzere Tıp, Hukuk, Mühendislik, 
Mimarlık, Eğitim Bilimleri, Yönetim Bilimleri, İnsan ve Toplum Bilimleri, Psikoloji, Sosyoloji 
vb. bölümlerde kız ve erkek olmak üzere toplam 55 öğrencinin katılımı ile 31 Ağustos- 5 Eylül 
2022 tarihleri arasında İstanbul ilinde 6 gün süre ile kamp düzenlenmiştir. 

Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi Programı-Ara Dönem Kampları 
Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi Programı kapsamında öğrenim gören öğrencilere 
yönelik, her yıl ara tatilde, öğrencilerin akademik ve sosyal gelişimlerine dönük kamp 
programları icra edilmektedir. 

2021-2022 eğitim öğretim yılında, program kapsamında yer alan 9 okulda toplam 1048 
öğrenciye yönelik muhtelif illerde çeşitli kamp programları icra edilmiştir. 

2022-2023 eğitim öğretim yılında da programa yeni dahil edilen okullar ile birlikte toplam 15 
okulda öğrenim gören 1204 öğrencimize Ocak - Şubat dönemi ara tatilinde çeşitli illerde kamp 
programları planlanmıştır. 

EĞİTİM, SEMİNER, SOSYAL VE KÜLTÜREL FAALİYETLER 

İl Eğitim Hizmetleri Koordinatörlüklerimizin bulunduğu İstanbul, Bursa, Konya, Kayseri ve 
Ankara illerinde oryantasyon programları ve tüm öğrenci gruplarımıza yönelik haftada 8 ila 
12 saat aralığında olacak şekilde takviye dersler yapılmıştır. Bu illerde aylık avans- faaliyet 
planlaması marifetiyle sosyal kültürel faaliyetler ve seminerler düzenlenmiştir. 

Koordinatörlük illeri dışında kalan ve ağırlıklı İlahiyat Akademi Burslusu olan 23 farklı ildeki 
öğrencilerimize yönelik haftada 8 ila 12 saat aralığında olacak şekilde takviye dersler, 
rehberlik faaliyetleri ve seminerler düzenlenmiştir. 
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Uluslararası Öğrenci Sempozyumu 
Vakfımız, Ülkemizde ve İslam dünyasında ilmi araştırmalara ve İslami İlimler alanında insan 
kaynağı yetişmesine destek olmak ve Müslüman toplumların güncel meselelerinin tartışıldığı 
platformlar oluşturmak üzere faaliyetler gerçekleştirmektedir. Bu faaliyetlerden biri de 
Uluslararası Öğrenci Sempozyumlarıdır. 

Türkiye’de eğitim gören Vakfımız burslusu uluslararası öğrenciler ile yerli öğrenciler arasında 
kaynaşmayı sağlamak ve kültürel zenginlikleri paylaşmak, İslam dünyasındaki din eğitimi ve 
öğretimi konusunda çalışmalar yapmak amacıyla ilki 2014 yılında Bursa’da Uludağ 
Üniversitesi ile “İslam Dünyasında Din Eğitimi ve Öğretimi” başlığıyla, ikincisi 2015 yılında 
Konya’da Necmettin Erbakan Üniversitesi ile “İslam Dünyasında Din Hizmetleri ve Dini 
Kurumlar” başlığıyla , üçüncüsü 2017 tarihlerinde İstanbul 29 Mayıs Üniversitesinde “İslam 
Dünyasında Dinî Akımlar ve Güncel Meseleler” başlığıyla, 2018 yılındaki dördüncü 
sempozyum ise Kayseri Erciyes Üniversitesi iş birliği ile “Birlikte Yaşama Ahlakı ve Kültürü” 
başlığı ile icra edilmiş olup 2019 yılında Vakfımız Konferans salonunda “İslam Dünyasında 
Gençlik Ve Sivil Toplum” teması ile Türkiye Diyanet Vakfı burslusu öğrencilerimiz ve 
Ankara'daki hedef kitlelerin iştirakiyle gerçekleştirilmiştir. 

2020 yılında ise Covid-19 pandemisi nedeniyle alınan tedbirler, yayımlanan talimatlar 
çerçevesinde T.C. İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi iş birliği içerisinde İslam Dünyasında Kur'an 
ve Kıraat Kültürü temasıyla online icra edilmiştir. 14-16 Aralık 2021 tarihinde yedincisi “İslam 
Dünyasında Hicret Kavramı Çerçevesinde Göç ve İltica” başlığı ile çevrimiçi olarak 
gerçekleştirilmiştir. 25-27 Kasım 2022 tarihinde sekizincisi “İslam Dünyasında Şehir Kültürü 
Alimler, Eserler ve Mimari” başlığı ile Bursa Uludağ Üniversitesi iş birliğinde Bursa ilinde 
gerçekleştirilmiştir. 

Sempozyumda yurt içinden ve yurt dışından 22 tebliğci sunum yapmıştır. 22 öğrencinin 15’i 
Vakfımız burslusu öğrencilerdir.10 farklı üniversiteden, 8 farklı ülkeden (Ukrayna, Rusya 
Federasyonu, Kırgızistan, Almanya, Endonezya, Nijerya, Hindistan, Cezayir), 4 doktora, 9 
yüksek lisans, 9 lisans öğrencisi bildiri sunmuşlardır. Bu öğrencilerden 8 tanesi vakfımızın 
çeşitli Bursluluk programlarında okumakta olan öğrencilerindendir. 

Bu sempozyumların bildirileri her yıl kitaplaştırılarak okuyucuların istifadesine sunulmuştur. 
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Kültürden Stratejiye Medeniyet Okumaları Programı 
Müslüman toplulukların dünyadaki hali ve ahvalini ve de bölgelere göre geliştirilen İslam ve 
eğitim politikalarının coğrafi ve kültürel havzalar nezdinde yazılı, görsel ve işitsel medyadaki 
yansımalarını, somutlaşan kurumlar ve yapılarını ve de kişisel ağlarını anlamayı ve sağlıklı 
araştırma verileri üretmeyi planlayan bir okuma programı gerçekleştirilmektedir. 
Programımız 9 oturumdan oluşacak olup Çin, Japon, Rus, Hint, İran, Yahudi, Mısır, Afrika ve 
Amerikan medeniyetleri üzerine tarih, kültür – medeniyet ve güncel durum üzerine bir 
medeniyet okumaları dizisi gerçekleştirilmektedir. 

Dönemlik İstişare Toplantısı 
Dönemlik olarak Eğitim ve Kültür Hizmetleri Müdürlüğümüz personeli ile eğitim ve kültür 
hizmetlerinin süreç analizlerinin, kültürel ve sosyal faaliyetlerin değerlendirilmesi ve 
istişareler kapsamında toplantılar icra edilmektedir. 2022 yılı toplantımız 18-19 Mart 
tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirilmiştir. 

Rehber Öğrenci Oryantasyon Programı 
Vakfımız burslusu öğrencilerin barındığı pansiyon, yurt, öğrenci evi, TDV Genel Merkez veya 
Eğitim Koordinatörlüklerinde öğrencilerle Vakıf arasındaki iletişimi sağlıklı bir zemine 
oturtmak amacıyla öncelikle Vakfımız burslusu öğrencilerimiz arasından rehber öğrenciler 
görevlendirilmektedir. Bu rehber öğrencilerimiz Vakfımız öğrencileri ile birebir iletişim 
halinde programlarımızın sağlıklı seyri görevlerini üstlenmektedirler. Bu öğrencilerimize 
yönelik olarak 16 Aralık 2022 tarihinde oryantasyon programı icra edilmiştir. 

Vakıf Konferansları 
Vakfımızın kuruluşu ve faaliyetlerinin 
amaç ve nihai hedefleri ile temel insani 
ilişkilerin, dini inancımız ve kadim 
kültürümüz merkezinde işlenerek, 
personelimiz arasında, kardeşlik hukuku, 
anlayış, huzur ve itminan duygularının 
pekişmesini sağlamak amacıyla “Vakıf 
Konferansları” ayda bir defa 
düzenlenmektedir.  

TDV 2022 Mezuniyet Programı 
Yurt içi ve yurt dışı burs programlarımız kapsamında lise, lisans ve lisansüstü eğitim 
seviyelerinde eğitimlerini tamamlayan toplam 1658 öğrencimize yönelik olarak 15 Mayıs 2022 
tarihinde İstanbul’da Mezuniyet Programı icra edilmiştir. 

Lisansüstü Eğitim Seminerleri 
Lisansüstü burs programları kapsamında yer alan öğrencilerimize yönelik olarak online 
olarak 8 seminerlik bir dizi gerçekleştirilmiştir. 
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Türkçe Öğretim Faaliyetleri 
Vakfımızın, yurt içi ve yurt dışında yürüttüğü 
eğitim faaliyetleri günden güne gelişimini 
sürdürmeye devam etmektedir. Bu bağlamda 
her yıl yurt dışından burs programlarımız 
kapsamında ülkemize gelen öğrencilerimizin 
Türkçe Eğitimleri konusunda çeşitli 
üniversitelerin TÖMER/DİLMER merkezleri ile 
iş birliklerimiz devam etmektedir. Bu iş 
birliklerinin yanı sıra vakfımız bünyesinde 
görev alan yetkin Türkçe Okutmanlarımız 
maharetiyle yurt içi ve dışında Türkçe öğretim faaliyetlerimiz devam etmektedir. Bu 
bağlamda 2021-2022 eğitim- öğretim döneminde yürütülen çalışmalar aşağıda sunulmuştur. 

Türkçe Hazırlık Öğrencileri Takip ve Destek Çalışmaları 
Uluslararası İlahiyat Lisans Burs Programı kapsamında her yıl ülkemizdeki çeşitli 
üniversitelere yerleştirilen uluslararası öğrencilerimiz, ilgili üniversitelerin TÖMER- 
DİLMER’lerinde Türkçe hazırlık dersleri almaktadır. Bu sürecin sağlıklı bir şekilde 
yürütülmesi ve olası sorunların (kur tekrarları, yıl kaybı vb.) önüne geçilmesi adına “Türkçe 
Hazırlık Öğrencileri Takip ve Destek Çalışmaları yürütülmüştür. Öğrenci Takip ve Destek 
Çalışmaları dahilinde; 

• Öğrencilerin, derslere katılım durumlarının takip edilmesi ve raporlanması, 

• Öğrencilerin, kendilerine okutmanları tarafından verilen ödev-proje-performans 
görevlerini eksiksiz, düzenli ve zamanında yapıp yapmadıklarının takip edilmesi ve 
raporlanması, 

• Öğrencilerin, dil gelişim durumlarının takip edilmesi ve raporlanması, 

• Öğrencilerin dil düzeylerinin tespiti için sınavların, ölçme değerlendirme 
çalışmalarının gerçekleştirilmesi, raporlanması ve çıkan sonuçlara göre Türkçe destek 
derslerinin verilmesi, çalışmaları yürütülmüştür. 

2021-2022 Eğitim- Öğretim döneminde Uluslararası İlahiyat Lisans Burs Programı 
kapsamında 195 öğrencimizle Türkçe Hazırlık Öğrencileri Takip ve Destek Çalışmaları 
yürütülmüştür. 

Akademik Türkçe Öğretim Çalışmaları 
Vakfımızın Uluslararası İlahiyat Programı ve Uluslararası İlahiyat Lisansüstü (Yüksek Lisans- 
Doktora) Programına kabul alan öğrencilerimiz için tasarlanan bu programda; 

• Lisans son sınıfta olan öğrencilerimizin bitirme tezlerini sağlıklı bir şekilde 
tamamlayabilmesi, 

• Yüksek lisans ve doktora ders döneminde olan öğrencilerimizin akademik dil 
konusunda zorluk yaşamasının önüne geçilmesi, 
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• Yüksek lisans ve doktora ders döneminde olan öğrencilerimize, hocaları tarafından 
verilen ödevleri (makale, sunum vb.) sağlıklı bir şekilde tamamlayabilmeleri için 
gerekli olan akademik okuma-anlama ve yazma becerilerinin kazandırılması, 

• Yüksek lisans ve doktora tez 
döneminde olan öğrencilerimizin 
mezun olabilmeleri için ön koşul 
olan bilimsel yayın şartını 
sağlayabilmeleri için gerekli 
eğitimlerin verilmesi, 

• Yüksek lisans ve doktora sürecinde 
olan öğrencilerimize katılacakları 
bilimsel toplantılarda (seminer, 
konferans, çalıştay, sempozyum 
vb.) akademik dili etkin ve yetkin bir şekilde kullanabilmelerini sağlatmak, 

• Yüksek lisans ve doktora tez dönemimde olan öğrencilerimizin bitirme tezlerinin 
zamanında, nitelikli ve kusursuz olabilmesi için gerekli olan tüm akademik dil 
becerilerinin kazandırılması konularında çalışmalar yürütülmüştür. 

2021-2022 Eğitim-Öğretim yılında Uluslararası İlahiyat Lisansüstü Burs Programı kapsamında 
kabul alan ve ders döneminde olan 31’i yüksek lisans, 11’i doktora olmak üzere 42 
öğrencimizle Akademik Türkçe Öğretimi Çalışmaları yürütülmüştür. 

Kırgız Öğrencilere Türkçe Öğretimi Çalışmaları 
Vakfımız ile Kırgızistan Oş Devlet Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ve Ankara Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi iş birliğiyle 1992 yılından bu yana yürütülen Uluslararası İlahiyat Lisans 
Programı kapsamında hazırlık eğitimlerini Türkiye’de alan Kırgız öğrencilere Türkçe 

öğretmek için tasarlanan bu çalışmada; 

• Kırgız öğrencilere dört temel beceriyi (okuma-anlama, konuşma-
dinleme anlama, yazma) esas alan İleri Düzey (A1-A2-B1-B2) Türkçe 
Eğitimlerinin verilmesi, 

• Öğrencilerin, ödev-proje-performans görevlerini eksiksiz, düzenli ve 
zamanında yapıp yapmadıklarının takip edilmesi ve raporlanması, 

• Öğrencilerin, dil gelişim durumlarının takip edilmesi ve raporlanması, 

• Öğrencilerin dil düzeylerinin tespiti için sınavların ölçme 
değerlendirme çalışmalarının gerçekleştirilmesi, raporlanması ve 

çıkan sonuçlara göre Türkçe destek derslerin verilmesi, 

• İki ülke arasında ortak kültürel ve edebi değerlere 
yönelik farkındalık faaliyetlerinin yürütülmesi çalışmaları 

yürütülmüştür. 
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2021-2022 Eğitim- Öğretim yılında Uluslararası İlahiyat Lisans Burs Programı kapsamında 
kabul alan 33’ü kız ve 10’u erkek olmak üzere 43 öğrenciye İleri Düzey Türkçe Öğretimi 
çalışmaları yürütülmüştür. 

Yurt Dışı Türkçe Öğretim Çalışmaları 
Yurt dışında 14 ülkede 24 eğitim kurumuna eğitim, iaşe ve ibate destekleri verilmektedir. 
“Yurt Dışı Türkçe Öğretim Çalışmaları” Vakfımızca destek verilen kurumlardan gelen Türkçe 
öğretimi taleplerine cevap verebilmek, ilgili bölgelerle gönül köprüleri kurmak adına 
planlanmıştır. 

 Yurt Dışı Türkçe Öğretim Çalışmaları 

• Öğrencilerin, dört temel beceriyi (okuma-anlama, konuşma-dinleme anlama, yazma) 
esas alan İleri Düzey (A1-A2-B1-B2-C1) Türkçe Eğitimlerinin verilmesi, 

• Öğrencilerin, dört temel beceri alanlarında kendilerini geliştirebilmeleri için Türkçe 
okuma-konuşma-yazma ve dinleme kulüplerinin oluşturulması, 

• Öğrencilerin, ödev-proje-performans görevlerini eksiksiz, düzenli ve zamanında yapıp 
yapmadıklarının takip edilmesi ve raporlanması, 

• Öğrencilerin, dil gelişim durumlarının takip edilmesi ve raporlanması, 

• Öğrencilerin dil düzeylerinin tespiti için sınavların, ölçme değerlendirme 
çalışmalarının gerçekleştirilmesi ve raporlanması, 

• İki ülke arasında ortak kültürel ve edebi değerlere yönelik farkındalık faaliyetlerinin 
yürütülmesi çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 

• 2021-2022 Eğitim- Öğretim yılında Vakfımızın yurt dışı eğitim faaliyetleri kapsamında 

Bulgaristan’da Sofya Yüksek İslam Enstitüsü ve Mestanlı İmam Hatip Lisesinde okuyan 20 
öğrencimize Türkçe Öğretim çalışmaları yürütülmüştür. 

1.1.3. Yurt Dışında Sürdürülen Eğitim Faaliyetleri 
Vakfımız 2022 yılında yurt dışında yaşayan vatandaşlarımız ve Müslüman 
topluluklara yönelik, eğitim kurumları açarak veya var olan eğitim kurumlarına 
mali destek vererek ve eğitimci görevlendirerek faaliyetlerini sürdürmüştür. 

Müslüman ülke ve topluluklarla ülkemizin eğitim ve kültür alanında tecrübe 
paylaşımında bulunmak, eğitim imkanından mahrum birey ve topluluklara eğitim 
imkânı sağlamak, eğitim ve din hizmetleri alanında yetkin insan kaynağı 
yetiştirmek, Vakfımızın bu faaliyetlerinde hedeflediği ana gayelerdir. 

Vakfımız, kurulduğu günden itibaren ülkemizde olduğu gibi, yurt dışında da 
Kur’an Kursları, İmam Hatip Liseleri, İlahiyat Fakülteleri ve camiler inşa 
etmiş, bu binaların tadilatı, tefrişatını yapmıştır. Ayrıca bu kurumlarda görev 
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alacak kişilerin yetiştirilmesi, kurumlarda görevlendirilmesi ve mali olarak desteklenmesini 
sürdürmektedir. 

Vakfımız 1992 yılından bu yana, kardeş toplulukların eğitim ve kültür alanında desteklenmesi 
amacıyla, Romanya, Bulgaristan, Kosova, Gürcistan, Azerbaycan, Kırgızistan, Kazakistan, 
Pakistan, Moğolistan, Afganistan, Bangladeş, Malezya, Somali, Sudan, Tanzanya, Filistin, 
K.K.T.C. ve Haiti’de okullar, Kur’an kursları ve öğrenci yurtları inşa etmiş, var olanların 
tadilatı ve tefrişatını yaparak binlerce öğrencinin istifadesine sunmuştur. Yurt dışında kurulan 
bu eğitim kurumlarına verilen destek 2022 yılında da devam etmiştir. 

2021-2022 eğitim öğretim yılı boyunca, Diyanet İşleri Başkanlığı, Millî Eğitim Bakanlığı, 
ülkemizin köklü üniversiteleri ve adı geçen ülkelerin ilgili kurumları ile iş birliği yapılarak 
10.466 öğrenciye ücretsiz eğitim, burs ve yurt imkânı sağlanmıştır. 

2022-2023 eğitim öğretim döneminde de  10.737 öğrenciye destek sağlanmaktadır. 

Mesleki Eğitim Desteği ve İyilik Okulu Projesi 

2019 yılında Bangladeş’te sığınmacı konumunda 
bulunan Arakanlı mültecilerin eğitimi için mülteci 
kamplarında İyilik Okulları ve Mesleki Eğitim 
Desteği projeleri başlatılmış, bu amaçla dikiş ve 
sabun atölyeleri, cami ve okulun bir arada olduğu 
iki adet eğitim merkezi inşa edilmiştir. 2021 
yılında da atölyelerde 30 kursiyer ve ilkokul seviyesinde 240 öğrenci bu okullarda eğitim 
imkanına kavuşmuştur. Günümüze kadar 138 kursiyerimiz mezun olmuştur ve kendilerine 
dikiş makinesi hediye edilmiştir. 2022 yılında atölyede 30 kursiyere, İyilik Okulu Projesi 
kapsamında 240 öğrenciye destek verilmiştir. 

Uluslararası Chittagong İslam Üniversitesi 

Bangladeş’te 2014 yılında Uluslararası 
Chittagong İslam Üniversitesi ile imzalanan 
protokol kapsamında 2014’den bu yana 281 
Arakanlı öğrenciye okul harç ücreti, yurt, 
burs ve kitap- kırtasiye desteği sağlanmıştır. 
Bu öğrencilerden 2022 yılına kadar 176’sı 
mezun olmuştur ve aynı yıl içerisinde 105 

öğrenci desteklenmiştir. Ayrıca 2021’den bu yana “Ev Sahibi Toplumuna Destek” başlığı 
altında ihtiyaç sahibi ve başarılı 63 Bangladeşli öğrenciye aynı destekler sunulmuştur. 

Mezunlarımızın bir kısmı Vakfımız, AFAD ve Birleşmiş Milletlerin mülteci kamplarında 
yürüttüğü faaliyetlerde istihdam edilmiştir. 
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Uluslararası Cox’s Bazar Üniversitesi 

2019 yılında Bangladeş Uluslararası Cox’s Bazar Üniversitesi ile imzalanan protokol 
kapsamında 110 Arakanlı öğrenciye eğitim desteği sağlanmıştır. Bu öğrencilerden 2022 yılına 
kadar 124 mezun olmuştur ve aynı yıl içerisinde 103 öğrenci desteklenmiştir. Ayrıca 2021’den 
bu yana “Ev Sahibi Toplumuna Destek” başlığı altında ihtiyaç sahibi ve başarılı 32 Bangladeşli 
öğrenciye aynı destekler sunulmuştur. 

Mezunlarımızın bir kısmı Vakfımız, AFAD ve Birleşmiş Milletlerin mülteci kamplarında 
yürüttüğü faaliyetlerde istihdam edilmiştir.  

2022-2023 YURT DIŞINDA İŞ BİRLİĞİ YAPILAN/DESTEKLENEN  

EĞİTİM KURUMLARI VE ÖĞRENCİ SAYISI BİLGİLERİ TABLOSU 

 Proje 
No ÜLKE KURUM ADI EĞİTİM DÜZEYİ 

GÜNCEL 
ÖĞRENCİ 

SAYISI 

1 1 AFGANİSTAN TDV BELH YETİMHANESİ İLK-ORTAÖĞRETİM 45 
2 2 AZERBAYCAN TDV BAKÜ TÜRK LİSESİ ORTAÖĞRETİM 932 

3 

3 BANGLADEŞ ARAKAN KAMPI İYİLİK OKULLARI İLKÖĞRETİM 240 
4 BANGLADEŞ ARAKAN KAMPI MESLEKİ EĞİTİM PROJELERİ MESLEKİ EĞİTİM 30 
5 BANGLADEŞ ULUSLARARASI COX'S BAZAR ÜNİVERSİTESİ (HARÇ VE BURS) LİSANS 135 
6 BANGLADEŞ ULUSLARARSI CHİTTAGONG İSLAM ÜNİVERSİTESİ (HARÇ VE BURS) LİSANS 168 
7 BANGLADEŞ ARAKAN KAMPLARI MESLEKİ EĞİTİM DESTEK PROJESİ MESLEKİ EĞİTİM 30 

4 

8 BULGARİSTAN MESTANLI İLAHİYAT LİSESİ ORTAÖĞRETİM 127 
9 BULGARİSTAN RUSÇUK İLAHİYAT LİSESİ ORTAÖĞRETİM 37 

10 BULGARİSTAN SOFYA YÜKSEK İSLAM ENSTİTÜSÜ LİSANS 59 
11 BULGARİSTAN ŞUMNU İLAHİYAT LİSESİ ORTAÖĞRETİM 98 

5 12 FİLİSTİN GAZZE İSLAM ÜNİVERSİTESİ LİSANS 160 
6 13 GÜRCİSTAN TİFLİS ÖĞRENCİ EVLERİ LİSANS 110 
7 14 HAİTİ BOUKMAN BUHARA UMUDUN ÇOCUKLARI OKULU İLKÖĞRETİM 157 
8 15 KIBRIS TOBB HALA SULTAN ÖĞRENCİ YURDU ORTAÖĞRETİM 100 

9 
16 KIRGIZİSTAN OŞ DEVLET ÜNİVERSİTESİ İLAHİYAT FAKÜLTESİ LİSANS 143 
17 KIRGIZİSTAN OŞ İMAM HATİP LİSESİ ORTAÖĞRETİM 187 

10 
18 KOSOVA EMİN PAŞA CAMİİ YATILI HAFIZLIK KUR’AN KURSU KUR'AN KURSU 37 
19 KOSOVA MEHMET AKİF ERSOU KUR'AN KURSU KUR'AN KURSU 22 

11 20 MOĞOLİSTAN ULANBATUR ÖĞRENCİ EVLERİ LİSANS 110 

12 
21 PAKİSTAN AL-HİJRAH SCHOOL ORTAÖĞRETİM 331 
22 PAKİSTAN NGO WORLD (200 ZEST NON FORMAL EDUCATION- NFE) İLK-ORTAÖĞRETİM 6000 
23 PAKİSTAN NGO WORLD (ZEST MODEL SCHOOL LİSE 300 

13 24 ROMANYA KEMAL ATATÜRK ULUSAL KOLEJİ ORTAÖĞRETİM 410 

14 

25 SOMALİ FATİH SULTAN MEHMET LİSESİ ORTAÖĞRETİM 250 
26 SOMALİ HİKMA İSLAMİ İLİMLER FAKÜLTESİ LİSANS 35 
27 SOMALİ MOGADİSHU ÜNİVERSİTESİ LİSANS 55 
28 SOMALİ TDV MOGADİSHU ŞEYH SUFİ İMAM HATİP LİSESİ ORTAÖĞRETİM 245 
29 SOMALİ TDV MOGADİSHU ŞEYH SUFİ İMAM HATİP LİSESİ (YETİM) ORTAÖĞRETİM 84 
30 SOMALİ TÜRKİYE MAARİF VAKFI BENADİR LİSESİ ORTAÖĞRETİM 58 

15 31 SUDAN ARAKANLI ÖĞRENCİLERİ DESTEKLEME LİSANS 14 
16 32 TANZANYA TDV CHANİKA YETİMHANESİ İLK-ORTAÖĞRETİM 28 

16 ÜLKE / 32 PROJE TOPLAM 10.737 
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Suriye Yetim Eğitim Desteği 

Vakfımız tarafından Suriye İdlib bölgesinde İbadurrahman Yetim Anaokulu, Hacı Teysir 
Yetim Anaokulu ve Fatih Yetim Anaokulu olmak üzere toplam 3 anaokuluna 940.000,- TL 
destek sağlanmıştır. 

Yetimhane 

Vakfımızın “Unutursan Yetim Kalır” 
projesi kapsamında Afganistan’da 
bulunan TDV Belh Yetimhanesinde 
2022 yılında 45, Tanzanya’da bulunan 
TDV Chanika Yetimhanesinde 28 yetim 
himaye edilerek eğitim hayatlarına 
devam edebilmeleri sağlanmıştır. 
Ayrıca Zimbabve’de planlanan yeni 
yetimhane inşat süreci devam 
etmektedir. 
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1.2. KADIN AİLE VE GENÇLİK HİZMETLERİ  

21 Ocak 2020 tarihinde kurulan Kadın Aile ve Gençlik Hizmetleri Müdürlüğü, TDV KAGEM 
ve TDV Gönüllü Koordinatörlüğü olarak faaliyetlerini yürütmektedir. 

Genel Merkez ve Kadın/Gençlik Kolları yapılanması tamamlanan illerde 2022 yılında 109.356 
gönüllünün katılımı ile yaklaşık 1.000.000 kişi sosyal sorumluluk ve insani yardım 
faaliyetlerinden yararlanmıştır. 

1.2.1. TDV Gönüllü Koordinatörlüğü 
Türkiye Diyanet Vakfı olarak 81 ilde Gönüllü 
Koordinatörlüğü bünyesinde Kadın ve Gençlik 
Kolları kurulması planlanmıştır.  81 ilde Kadın 
Kolları, 46 ilde Gençlik Kolları kurulumunu 
tamamlamış ve çalışmalarına başlamıştır. 
Gençlik Kolları Kurulumunu tamamlamayan 35 
ilde kurulum çalışmaları devam etmektedir.  

Merkezimiz gonullu.tdv.org adresinde kayıtlı 
gönüllü sayımız 20 Aralık 2022 tarihi itibari ile 
yaklaşık 31.500 bin kişidir. 
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Vakfımız tarafından yazılımı yapılması planlanan Gönüllü Otomasyon Sistemi hazırlık 
çalışmalarına başlanmış, analiz süreçleri devam etmektedir. 

TDV Gönüllülük resmi sosyal medya hesapları aktif bir şekilde kullanılmaktadır. 

Gençlik ve Gönüllülük faaliyetleri kapsamında 
Vakfımızın da yönetim kurulunda yer aldığı 
Türkiye Gençlik STK'ları Platformu'nun Gençlik 
projelerine destek verilmektedir. 

Ayrıca gerçekleştirilebilecek iş birlikleri kapsamda 
çeşitli kamu kurum ve kuruluşları ile temaslar 
sürdürülmektedir.                                        

1.2.2. Sosyal Sorumluluk Faaliyetleri 

TDV Kadın/Gençlik Kolları Genel Merkezi (İyilik Atölyeleri) 

Hacı Bayram mevkiinde Vakfımız Ekim 2021 tarihinde Türkiye Diyanet Vakfı Kadın Kolları 
Genel Merkezi/Gençlik Kolları Genel Merkezi kurulmuştur. 

İyilik Atölyelerinde farklı alanlarda sosyal ve kültürel faaliyetler kapsamında 
gönüllülerimizin emek ve tecrübelerinin yansıtıldığı; Yemek Atölyesi, Dikiş Atölyesi, Sanat 
Atölyelerinde el becerilerine yönelik imalatlar gerçekleştirilerek elde edilen ürünlerle Hayır 
Çarşıları ve  projeleri başta olmak üzere sosyal sorumluluk alanında birçok faaliyete destek 
verilmektedir. 
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2022 Ramazan ayı çalışmaları kapsamında TDV Kadın/Gençlik Genel Merkezimizde 
Ramazan ayı boyunca öğrencilere, yaşlılara, yetimlere, ihtiyaç sahiplerine ve misafirlere her 
gün 40 kişilik iftar programı düzenlenmiştir.   

Bağışçılarımızın desteğiyle ramazan boyunca 1200 kişiye iftar yemeği verilmiştir. 

İyilik Atölyelerinde Ocak-Aralık 2022 tarihleri arasında gerçekleşen Atölye ve Gönüllülük 
çalışmalarına 1.938 kişi katılım sağlamış olup, 4.651 ziyaretçi ile birlikte toplam rakam 6.589’a 
ulaşmaktadır.. 

FAALİYET ADI GÜN SAYISI KATILIMCI SAYISI TARİH 

DİKİŞ ATÖLYESİ 173 208 OCAK-ARALIK 2022 

PATCWORK ATÖLYESİ 34 65 OCAK-TEMMUZ 2022 

EBRU ATÖLYESİ 67 496 OCAK-ARALIK 2022 

TEZHİP ATÖLYESİ 9 129 EKİM-ARALIK 2022 

KATI ATÖLYESİ 10 43 EKİM-ARALIK2022 

FOTOĞRAFÇILIK ATÖLYESİ 11 39 EKİM-ARALIK 2022 

ÇİNİ ATÖLYESİ 9 37 EKİM-ARALIK 2022 

DERİ ATÖLYESİ 23 68 TEMMUZ-ARALIK 2022 

TAKI ATÖLYESİ  26 12 EKİM-ARALIK 2022 

DEKORATİF SEPET ÖRGÜSÜ ATÖLYESİ 11 60 EKİM-ARALIK 2022 

OSMANLICA 6 31 EKİM-ARALIK 2022 

NEY ATÖLYESİ 12 56 HAZİRAN-ARALIK 2022 

ŞAN ATÖLYESİ 10 198 HAZİRAN-ARALIK 2022 

MAKAM ATÖLYESİ 13 112 HAZİRAN-ARALIK 2022 

 

ATÖLYE ETKİNLİKLERİ 

ETKİNLİK ADI GÜN SAYISI KATILIMCI SAYISI TARİH 

EBRU ATÖLYESİ 1 18 OCAK 2022 

YAPSAK SARMA ETKİNLİĞİ 6 140 ŞUBAT-MAYIS 2022 

MANTI ETKİNLİĞİ 6 115 ŞUBAT HAZİRAN 2022 

KAHVE ATÖLYESİ 1 35 EKİM 2022 

BAŞKENT KÜLTÜR YOLU FESTİVALİ TEZHİP 
SÖYLEŞİSİ 

1 24 EKİM 2022 

HİKMET BARUTÇUGİL SÖYLEŞİ 1 42 EKİM 2022 

ÖRGÜ ATÖLYESİ 1 10 ARALIK 2022 
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Hayata Başlarken 

Kadın Aile ve Gençlik Hizmetleri Müdürlüğü 
Gönüllü Koordinatörlüğü olarak, hayır 
çarşılarından, bağışçılardan ve gönüllülerden 
elde edilen ayni ve nakdi yardımlar ile TDV 
KGM Kadın/Gençlik Kolları yapılanmalarının 
tamamlandığı ve çalışmaların başladığı illerde 
ihtiyaç sahibi ailelerin yeni doğan bebekleri 
veya evlilik hazırlığı yapmakta olan genç kızları 
için TDV Gönüllüleri aracılığı ile Bebek/Gelin 
bohçaları hazırlayıp, hediye etmek ve ihtiyaç 
doğrultusunda ailelere ve bireylere psiko-
sosyal/manevi destek hizmeti sunmak 
amacıyla; "Hayata Başlarken" projesi  faaliyete 
geçirilmiştir.  

Faaliyet kapsamında Kadın/Gençlik Kolları 
yapılanmasının tamamlandığı tüm illerde 
dağıtımlar başlanmış olup 17.01.2023 itibariyle 
11.481 adet Bebek/Gelin bohçası ihtiyaç sahiplerine ulaştırılmıştır. Yapılanması yeni 
tamamlanan illerde proje çalışmaları devam etmektedir. 

Büyüğüne Hürmet Ömrüne Bereket 

TDV Kadın/Gençlik Kollarımızın bulunduğu 
her ilde, huzurevlerinde yaşayan yaşlılar ve 
kendi evlerinde yalnız yaşayan ihtiyaç sahibi 
olan yaşlı bireyler ziyaret edilmiş, yaşam 
kalitesini artırmak için sosyalleşmelerine destek 
olunmuş, banka ve hastane işlerine refakat 
edilmiş, alışverişleri yapılmış, ev ihtiyaçları, 
temizlik vb. ihtiyaçları giderilmeye devam 
etmektedir. 

Ankara özelinde merkezimiz tarafından gönüllülerimiz ile düzenli olarak manevi destek 
sağlamak amacıyla ziyaret gerçekleştirdiğimiz Fatma Üçer Huzur evine, iyilik atölyelerinde 
gönüllülerimiz tarafından hazırlanan ikramlıkların dağıtımları belirli aralıklarla devam 
etmektedir. 

2022 yılında Kadın/Gençlik Kolları yapılanması tamamlanan illerimizde 166 gönüllünün 
katılımıyla 550 yaşlımız ziyaret edilerek ihtiyaç duyulan alanlarda destek sağlanmıştır. 
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İçimizi Isıtan İyilik 

Hayırseverlerimizin bağışlarıyla İyilik 
Atölyelerimizde Kadın Kollarımız tarafından 
hazırlanan çorbalar; afet bölgeleri, üniversite, 
hastane, pazar yeri, şehir meydanı ve cami 
avluları gibi mekanlarda ikram edilmek üzere 
Kadın/Gençlik Kolları gönüllülerimiz 
tarafından dağıtımı gerçekleştirilmektedir. 

Proje kapsamında 2022 yılında 32 ayrı mekânda 
28.760 kişiye çorba ikramı yapılmıştır. 

Bir Oyuncak Bir Umut 

Oyunun ve oyuncağın çocukların zihinsel, 
bedensel, sosyal gelişimleri için önem arz 
etmesi sebebiyle oyuncağa erişimi sınırlı olan 
savaş mağduru, yetim, yoksul, hasta veya 
cezaevinde anneleriyle kalan çocuklara 
oyuncak dağıtımı gerçekleştirilmektedir. 

2022 yılında Kadın/Gençlik kollarımız 
tarafından 18 kurumda yüzlerce çocuğa ve 
sahada tespit edilen 214 çocuğa oyuncak 
dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 

1.2.4. İNSANİ YARDIM FAALİYETLERİ 

Unutursan Yetim Kalır 

Vakfımızın yurtiçi ve yurtdışında destek 
verdiği binlerce yetim ailenin yanı sıra TDV 
Yurtiçi Yetim Projesi kapsamında Vakfımız 
tarafından himaye edilen 450 anne ve çocuğa 
Kadın Kolları olarak psiko-sosyal ve manevi 
danışmanlık gibi alanlarda eğitim ve online 
programlar yapılmıştır. 

Ayrıca Ramazan ayının önem ve bereketini 
hatırlatmak amacıyla 450 yetimimize "Evimizin 
Süsü Ramazan" isimli hediye paketi, Kurban 
Bayramı'nda Kurban Bayramı Sevinci paketi, 
eğitim dönemi başlangıcında Eğitime Destek 
Paketi ve Diyarbakır ilimizdeki 100 yetimimize 
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Ramazan Çantası Kadın/Gençlik Kolları 
gönüllülerimiz tarafından ailelere teslim 
edilmiştir. 

2022 yılı Kurban Bayramı döneminde 605 
yetime Kurban Bayramı Sevinci paketi 
hazırlanmıştır. 

2022-2023 Eğitim Öğretim yılı başlangıcında 
himayemizdeki 605 yetim ve kardeşleri olmak 
üzere toplamda 1.252 Yetime Eğitime Destek 
Paketi (Kırtasiye Yardımı) Kadın/Gençlik Kolları gönüllülerimiz tarafından dağıtımı 
gerçekleştirilmiştir. 

Ramazan ayında Vakfımızın yurtiçi ve yurtdışında ihtiyaç sahibi aileler için gerçekleştirdiği 
iftar, bayramlık, gıda kolisi vb. faaliyetlerine destek olmak amacıyla başlatılan kampanyada 
Kadın Kolları olarak yurdun dört bir yanında yetim sofraları kurulmuş, şenlikler yapılmıştır. 

Kış Bayramı 

Kış mevsiminin başlamasıyla bot ve mont 
ihtiyacı doğan çocukların bu gereksinimlerinin 
temin edilmesi amacıyla projemizin 81 ildeki 
çalışmaları devam etmektedir. 

2022 yılında Kadın/Gençlik kollarımız 
tarafından ihtiyaç sahibi çocuklara ve 
Suriye'deki savaş mağduru çocuklara 8.441 adet 
bot ve montun dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 

İlmek İlmek İyilik 

Kış mevsiminin başlamasıyla ihtiyaç haline gelen atkı, bere ve eldiven ihtiyacının karşılanması 
noktasında soğuğa maruz kalan bireylere ve çocuklara destek olmak.  

İyilik Atölyelerinde, muhtelif mekanlarda veya 
evlerde gönüllüler marifetiyle örülen ürünlerin 
ihtiyaç sahibi bireylere ve çocuklara 
ulaştırılmasını sağlamak. 

2022 yılında Kadın/Gençlik kollarımız 
tarafından ihtiyaç sahibi çocuklara ve 
Suriye'deki savaş mağduru çocuklara 7.379 adet 
atkı ve berenin dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 
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1.2.5. ÇEVRE VE CANLI DUYARLILIĞI FAALİYETLERİ 

1 İyilik 1 Fidan 

Kadın Aile ve Gençlik Hizmetleri Müdürlüğü 
bünyesinde 81 ilde devam etmekte olan proje 
kapsamında toplamda 7.692.321 TL. bağış 
alınmış olup, yangın bölgeleri başta olmak üzere 
16 ilde onlarca Hatıra Ormanı kurularak 653.235 
fidanın toprakla buluşması sağlanmıştır.  

2022 güz döneminde Çanakkale' de 
oluşturulacak TDV hatıra ormanları için 27.000 
adet fidanın toprakla buluşturma çalışmaları 
devam etmektedir. 

Can Dostların Yanındayız 

Türkiye Diyanet Vakfı Kadın Aile ve Gençlik 
Hizmetleri Müdürlüğünün Microsoft Teams 
üzerinden düzenlediği "Can Dostlarımızın 
Yanındayız" konulu seminere Ankara 
üniversitesi Veterinerlik fakültesi öğretim üyesi 
Doç. Dr. Yasemin SALGIRLI DEMİRBAŞ TDV 
gönüllüsü 400 kişiye online sunum 
gerçekleştirilmiştir. 

Her şart ve koşulda bizlere emanet olan can 
dostların yanındayız. Soğuk kış günlerinde, çocuklarımızla birlikte mahallemizdeki parklara 
ve ağaçlandırılmış alanlara mama ve yiyecek bırakılmış ve barınak çalışmaları yapılmıştır 

1.2.6. GÜNE ÖZEL VE TEMATİK FAALİYETLER 

Gönüllü Buluşması 

Genel Merkez ve illerimizde Kadın/Gençlik Kolları olarak, Vakfımız gönüllüleriyle çevrimiçi 
veya yüz yüze buluşularak gönüllülük çalışmaları hakkında istişarelerde bulunulmaktadır. 

Dünya Çevre Günü 

5 Haziran Dünya Çevre Gününü olması sebebiyle TDV Kadın/Gençlik Kolları gönüllüleriyle 
birlikte doğa yürüyüşü ve piknik yapılmış. Doğa yürüyüşlerinde; çevre temizliği, küresel 
ısınma, iklim krizi ve canlı haklarına dikkat çekmek ve farkındalık oluşturmak amacıyla çeşitli 
faaliyetler düzenlenmiştir. 
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15 Temmuz Milli İrade Günü 

15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü'nde şehit aileleri ziyaret edilerek hatimler 
okunmuş manevi destek sağlanmıştır. 

Dünya İyilik Günü 

Türkiye Diyanet Vakfı Mütevelli Heyeti II. Başkanı İhsan AÇIK'ın konuk olduğu Dünya İyilik 
Günü Konulu canlı yayını TDV Medya Youtube kanalı üzerinden yapılmıştır. 

TDV Kars Gençlik Şühedanın İzinde  

TDV Kars Gençlik Kolları tarafından GSB ve 
Kars valiliği koordinesinde, Sarıkamış 
Harekâtı'nın 108. Yılı anma etkinlikleri 
çerçevesinde Kars'ın Sarıkamış ilçesinde 
yürüyüş düzenlenmiştir. 

Anma Programları 

TDV Gençlik Kolları tarafından üstat Aliya 
İZZETBEGOVİÇ, Nuri PAKDİL, Cemil MERİÇ, Mehmet Akif ERSOY anma programları 
gerçekleştirilmiştir. 

1.2.7. KÜLTÜR VE SANAT FAALİYETLERİ 

TDV Gençlik Fuarı 

Her yıl belirli bir tema çerçevesinde gençlik kuruluşlarını bir araya getirmek amacıyla 
gerçekleştirilen fuar, pek çok yazar, akademisyen ve sanatçının katılımıyla imza günleri, 
söyleşiler ve konserlere ev sahipliği yapıyor. Bu yıl sekizincisi düzenlenen TDV Gençlik 
Fuarında 40 gençlik sivil toplum kuruluşu "Denge ve Âlem'' teması etrafında bir araya geldi. 
13-15 Mayıs tarihleri arasında Üsküdar Bağlarbaşı Kongre ve Kültür Merkezinde 
gerçekleştirilen fuar, 3 günde yaklaşık 12.000 kişi tarafından ziyaret edilmiştir. 
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Gençlik Kampları 

Gençlik ve Spor Bakanlığı iş birliği ile 2021 yılında TDV Gençlik Kolları gönüllülerinin 
katıldığı, 'Gençlik ve Gönüllülük Erkek Kampı' Sakarya/ Arifiye Gençlik Kampında; 'Gençlik 
ve Gönüllülük Kız Kampı', Ankara Çamkoru Gençlik Kampında gerçekleştirilmiştir. 

2022'de TDV Gençlik faaliyetlerinin istişaresinin yapılması amacıyla, 160 kişilik genç 
gönüllülerden oluşan ekip ile Manisa Sehzadeler Kampı'nda TDV 'Gençlik ve Gönüllülük 
Bölgesel Kampı' gerçekleştirilmiştir. 

2023'de Gaziantep Şahinbey'de 90 kişilik kız kampı, Mersin Akkum'da 90 kişilik erkek kampı 
planlanmıştır. 

Genç TDV Kampüste 

Türkiye Diyanet Vakfı Kadın Aile ve Gençlik Hizmetleri Müdürlüğü tarafından sürdürülen 
gençlik çalışmalarının üniversiteli öğrenciler boyutunu güçlendirmek amacıyla Genç TDV 
Kampüs'te isimli bir çalışma başlatılmıştır.  

Yürütülen çalışmada, Türkiye'deki üniversitelerin tamamında Genç TDV markası ile resmi 
öğrenci topluluklarının kurulması ve üniversite merkezli öğrenci çalışmasıyla gençliğe bizzat 
temas edilmesi planlanmaktadır. 

Hayata Köprü Sanat  

Hayata Köprü Sanat Projesi ile devlet korumasındaki gençlerin; geleneksel Türk-İslam 
sanatları, zanaatlar, modern sanatlar ve sahne sanatları ile tanışmaları, sanatla meşgul olarak 
zararlı alışkanlıklardan uzaklaşmaları, sanatın sağaltıcı gücünden yararlanarak psiko-sosyal 
açıdan desteklenmeleri, sanat eğitimi vasıtasıyla milli manevi değerlerimizi öğrenmeleri, 
kendi yeteneklerini keşfetmelerine ve öz becerilerinin farkına varmalarına yardımcı olunması, 
göz-el koordinasyonuna sahip olmaları, gözlem yapabilme ve grup olarak birlikte hareket 
edebilme becerisini kazanmaları, hayatlarına zenginlik katmaları ve gelecek hayatlarında 
mesleğe dönüştürebilecekleri bir zanaate sahip olmaları, usta-çırak modeli benimsenerek icra 
edilen sanat dersleri vasıtasıyla gençlerin ahlaki ve sosyal gelişimlerinin desteklenmesi 
amaçlanmaktadır.  

Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı'na bağlı Çocuk 
Evleri'nde barınan 51 
çocuğa, Hayata Köprü 
Sanat Projesi kapsamında, 
TDV Gençlik Kolları Genel 
Merkezi'nde tabloda 
belirtilen dallarda sanat 
dersleri verilecektir. 
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Dersin Adı Çocuk 
Sayısı Yaş Aralığı Cinsiyet Başlangıç ve Bitiş Tarihleri Gün ve Saat 

Keçe 9 12- 17 yaş Kız 22 Ekim 2022-25 Mart 2023 Cumartesi/ 14.00-17.00 
Kara Kalem 9 12- 17 yaş Kız 22 Ekim 2022-25 Mart 2023 Cumartesi/ 14.00-17.00 
Sulu Boya 9 12- 17 yaş Kız 22 Ekim 2022-25 Mart 2023 Cumartesi/ 14.00-17.00 
Sıfır Atık Geri Dönüşüm 9 12- 17 yaş Kız 22 Ekim 2022-25 Mart 2023 Cumartesi/ 14.00-17.00 
Tiyatro 15 14-17 yaş Erkek 22 Ekim 2022-25 Mart 2023 Cumartesi/ 14.00-17.00 

1.2.8. EĞİTİM VE AKADEMİK FAALİYETLER 

Biz Bir Aileyiz (Yetim Anneleri Çevrimiçi Eğitim Programı) 

2021-2022 Kul ile Allah Arasındaki Bağ, Anne Çocuk Gelişimi, Esma-ül Hüsna ve Duaların 
Önemi, Zor Zamanlardan Güçlenerek Çıkmak, Zamanı Kaliteli ve Güzel Kullanma, Mutluluk 
Nedir? Nasıl Mutlu Oluruz? Çocuk ve Oyun Manevi Gelişimimizde Namazın Önemi, Birlikte 
Yaşama Ahlakı, Çocuklarda Manevi/Ahlaki Gelişim, Masal ve Çocuk Atölyesi, Çocuklarda 
Sağlıklı Cinsel Gelişim, Teknolojinin Doğru 
Kullanımı konularında çevrimiçi eğitimler 
verilmiştir. 

2022-2023 Unutursan Yetim Kalır Projesi 
kapsamında 20 ilde 605 yetim annelerine Biz Bir 
Aileyiz temasıyla alan uzmanları tarafından 
psikolojik, manevi, dini ve çocuk gelişimi vb. 
konularda ayda iki kez çevrimiçi eğitim 
programı gerçekleştirilmektedir. 

TARİH  EĞİTİMCİ KONU 

15.09.2022 Vaiz Hatice ERDOĞAN Bizi Değerli Kılan Dua'mız 

29.09.2022 Adana Müftü Yardımcısı Durdane COŞKUN Neden İmtihan Oluruz? 

13.10.2022 Psikolog Fatma Vildan SANDAL İç Huzur ve Mutluluk (Nefes Terapisi) 

27.10.2022 Psikolog Özge Gökhan KIR Duyguları Tanıma Atölyesi 

10.11.2022 Bursa Müftü Yrd. Melek MENTEŞE Hz Muhammed (s.a.s) Önderliğinde Çocuk Terbiyesi 

24.11.2022 Özge Gökhan KIR Duyguları İfade Edebilme Atölyesi 

08.12.2022 Psikolog Hatice IŞIK Çocuklarda Cinsel Kimlik Gelişimi 

29.12.2022 Özge Gökhan KIR Duyguları Yönetme Atölye Atölyesi 

12.01.2023 Psikolog Halime KARAYEL Çocukluktan Yetişkinliğe Geçiş "Ergenlik" 

26.01.2023 Vaize Hatice DURUKAN Dost İstersen Allah Yeter 

09.02.2023 Psikolog Hilal RAMAZAN El Alem Ne Der? 

23.02.2023 Kocaeli Müftü Yardımcısı Melek Alçin Veda Hutbesi 

23.03.2023 Psikolog Büşra EKİNCİ Zor Zamanlardan Nasıl Güçlenerek Çıkabiliriz? 

06.04.2023 Eskişehir Müftü Yrd. Fatma ADSOY Ramazan Ayının Önemi ve Bereketi 

20.04.2023 Psikolog Neriman AKYILDIZ Teknolojinin Doğru Kullanımı ve Çocuklar 

04.05.2023 Vaize Hatice DURUKAN Dost İstersen Allah Yeter 

25.05.2023 Kütahya Müftü Yrd. Tuba ANATOPRAK Hz. Eyüp as. Sabrı 

08.06.2023 Vaiz Hatice ERDOĞAN Kapanış ve Dua 
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Odense Türk İslam Kültür Derneği Eğitim Programı 

TARİH EĞİTİMCİ KONU 

15.09.2022 Vaiz Hatice ERDOĞAN Bizi Değerli Kılan Dua'mız 

29.09.2022 Aile Danışmanı Senem Yıldız Kendimiz Benliğimiz 

13.10.2022 Vaiz Hatice ERDOĞAN Maneviyatımızı Nasıl Güçlü Kılabiliriz? 

27.10.2022 Aile Danışmanı Senem Yıldız Eş Olabilmek, Eş Kalabilmek 

10.11.2022 Vaiz Hatice ERDOĞAN Akrabalık İlişkilerinde ki Denge /Akrabalık Sanatı 

24.11.2022 Aile Danışmanı Senem Yıldız Duygularımızı Tanıyor muyuz? 

08.12.2022 Vaiz Hatice ERDOĞAN Müslüman Kadın Kimliği 

22.12.2022 Aile Danışmanı Senem Yıldız Kuşaklararası İletişimde Sorunlarımız 

05.01.2023 Vaiz Hatice ERDOĞAN Çocuklarımızın Maneviyatı 

19.01.2023 Aile Danışmanı Senem Yıldız Çocuklarda Cinsel Kimlik  

02.02.2023 Vaiz Hatice ERDOĞAN Farklı Kültürlerle Birarada Yaşam ve Çocuk Eğitimi 

16.02.2023 Aile Danışmanı Senem Yıldız Ergenlik Döneminde Anne - Baba Tutumları 

02.03.2023 Vaiz Hatice ERDOĞAN Avrupa'da Müslüman Olmak 

‘Bildiğini Biliyoruz' Tematik Çevrimiçi Bilgi Yarışması 

TDV Kadın/Gençlik Kolları Sorumluları ve gönüllülerine özel olarak birbirinden farklı 
konularla her ay 'Tematik Çevrim İçi Bilgi Yarışması' düzenlenmesi planlanmaktadır. 

• Yapılması planlanan bilgi yarışması konularından bazıları: 

• TDV ve Gönüllülük 

• İstanbul'un Fethi 

• Tarihten Bugüne Kudüs 

• Çevre Ahlakı 

• Bilinmeyen Yönleriyle Osmanlı Devlet Şahsiyetleri 

• Tarihten Bugüne Camilerimiz 

• Mehmet Akif Ersoy 

• Siyer Çerçevesinde Spor 

• Üç Aylar ve Fazileti 

• Tarihe Yön Veren Annelerimiz 

Türkiye Gençlik "STK"ları Platformu 

2022 yılında 6.sı düzenlenen GLEP (Gençlik Liderliği Eğitim Programı) programına 15 ilden 
"Aksaray, Aydın, Bartın, Bayburt, Bingöl, Burdur, Denizli, Giresun, Gümüşhane, Karaman, 
Niğde, Tekirdağ, Tunceli, Uşak, Zonguldak'tan destek alınmış bunun sonucunda 80 gencin 
kaydı yapılmıştır. 
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TRT İş Birliği İle Etkili İletişim Seminerleri 

TRT ile yapılan iş birliği sonucu TRT 
eğitmenleri tarafından TDV Konferans 
Salonu'nda 2 günlük Etkili İletişim Seminerleri 
gerçekleştirildi ve 250 kişi katılım sağladı. 
Programa katılan üniversite öğrencileri ise 
kulüp çalışmalarımıza dahil edilecektir. 

1.2.9. TDV KAGEM 

Vakfımız bünyesinde faaliyet gösteren Türkiye Diyanet Vakfı Kadın Aile ve Gençlik Merkezi 
(TDV KAGEM)'nin, 2022 yılı boyunca yüz yüze ve çevrim içi gerçekleştirdiği eğitim-akademi, 
sosyal-kültürel çalışma alanlarında düzenlediği panel, konferans, seminer, söyleşi ve diğer 
etkinliklerinden güz döneminde ise 8.325 katılımcı faydalanmıştır. İstanbul, İzmir, Adana, 
Gaziantep ve Şanlıurfa şubeleriyle birlikte 2022 yılı güz döneminde toplamda 101.733 
katılımcıya ulaşılmıştır.   

Konferanslar 

Güncel toplumsal meseleleri, tarihi, sosyal ve 
kültürel kökleri ve aktüel yansımalarıyla ele 
almak, belirli konularda kamuoyu farkındalığı 
oluşturarak alan uzmanı duayenlerle birlikte 
ilgili hedef kitleyi buluşturmak amacıyla 
düzenlenen konferanslardan 2022 yılı güz 
döneminde toplam 997 katılımcı faydalanmıştır.  

GÜ
Z D

ÖN
EM

İ SEMİNER KONUK UYGULAMA TARİH KATILIMCI SAYISI 

Kırkambar Dr. Savaş BARKÇİN Yüz Yüze 
07.10.2022 
04.11.2022 
02.12.2022 

263 
424 
310 

    TOPLAM 997 

Okuma Tartışma Grupları 

Lisans ve lisansüstü öğrencilere yönelik planlanan 
"Okuma-Tartışma Grupları" ile katılımcıların dil 
becerilerini geliştirmesi, topluma etki eden konular 
hakkında bilgi sahibi olması, sosyoloji, psikoloji, 
felsefe ve sanat gibi birçok alanda yoğun okumalar 
yapması, sözlü ve yazılı analitik düşünme 
becerisini geliştirmesi hedeflenmektedir. Güz 
dönemi boyunca Okuma Tartışma gruplarından 
yüz yüze olarak 902 katılımcı faydalanmıştır. 
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GÜ
Z D

ÖN
EM

İ 
MODERA
TÖR PROGRAM KONUK KONU UYGULAMA TARİH KATILIMCI 

SAYISI 

İhsan 
AÇIK 

Zihinsel Hicret 
Okumaları 

Doç. Dr. İbrahim Halil ÜÇER 
Prof. Dr. Seyfettin ERŞAHİN 

Salgın Günlerinde Felsefe 
İslâm Medeniyeti Tarihi 

Yüz Yüze 
YouTube 

07.11.2022 
05.12.2022 

511 
107 

- Eleştirel Düşünce 
Okulu Abdurrahman ÇETİN 

Düşünce Kavramı 
Eleştirel Düşünme 
Mantıksal Düşünceye Giriş 
İslam Mantık Geleneğinin Oluşumu 

Yüz Yüze 
15 Günde 1 

16.11.2022 
30.11.2022 
21.12.2022 
28.12.2022 

41 

- Dijitalleşme ve Din  Prof. Dr. İhsan ÇAPCIOĞLU 

Dijital Gözetim, Mahremiyet ve Etik 
Türkiye'de ve Dünyada Sosyal Medya-
Tarihçesi ve Kullanım-Kullanıcı Verileri 
Sosyal Medyada Dinin Temsili 
Sosyal Medyada Dindarlığın Temsili 
Dijital Gözetim, Mahremiyet ve Etik 
Din Okuryazarlığı 
Sosyal Medyada Dini İnanç Etkileşimli 
Nefret Söylemi 
Dijitalleşme, M Nesli ve Yeni Dini 
Kimlikler 

Yüz Yüze 
Haftalık 

20.10.2022-
29.12.2022 25 

- Farsça Metin 
Okumaları Shahram KESHAVARZİ  

Yüz Yüze 
Haftalık 

25.11.2022 20 

- Günümüz Kelam 
Problemleri 

Doç. Dr. Fatih KURT 
Prof. Dr. Metin ÖZDEMİR 
Mustafa IRMAKLI 
Prof. Dr. Adnan Bülent BALOĞLU 
Doç. Dr. Hülya TERZİOĞLU 

Kelam Bize Ne Anlatır? 
Kötülük Problemi 
Anlam ve Değer Ekseninde İnsan ve 
Âlem Tasavvuru 
Deizm ve Makyajlı Ateizm 
Deizme Karşı İslam'ın Nübüvvet Teorisi 

Yüz Yüze 
Haftalık 

24.10.2022 
31.10.2022 
07.11.2022 
14.11.2022 
21.11.2022 

21 
23 
25 
26 
25 

- Temalı Film 
Okumaları 

Senarist ve Yönetmen Gökhan 
PEKDEMİR 

Film: Kirazın Tadı Tema: Dönüşüm 
Yolculuğu Yüz Yüze 27.12.2022 35 

- İslâm Felsefesi 
Okumaları Prof. Dr. Gürbüz DENİZ 

Fârâbi’nin Şehre Bakışı 
Kindî ve Felsefi Mirası 
İbn-i Sina Hayat ve Kişiliği 
İbn-i Sina’da Ahlak ve Ahlaki Öneriler 
İbn Sina’da Dirilişin Mahiyeti ve Bazı 
İtirazlar 
İbni Sînâ Hayatı, Kişiliği ve Felsefesi 
Gazzâlî Düşüncesinde Üç Meselenin 
Evrilmesi 
Gazzâlî’yi Anlamanın Usûlü 

Yüz Yüze 
15 Günde 1 

26.10.2022 27 

 Yazı Atölyesi Yazar Ali IŞIK 

Okumak, Yazmak ve Düşünmek Üzerine 
Edebiyat nedir? 
Anlama ve Anlatmanın Yolları 
Denemenin Çerçevesi 
Ruh, Tefekkür ve Ritim 
Yazarlığının Öğrenilebilir Nitelikleri 
Yazıyla Karşılaşma 
Öykünün Unsurları 
Öyküde Karakter, Tip ve Anlatıcı 
Öykü Yazmanın Aşamaları 

Yüz Yüze 
Haftalık 

02.11.2022 16 

      TOPLAM 902 
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Öğle Arası Seminerleri 

İnanç, düşünce ve ahlâk alanlarında düzenlenen öğle arası seminerleri uzman hocalarımız 
tarafından verilmektedir. Genele açık olarak yüz yüze olarak düzenlenen seminerlerimizden 
2022 yılı güz döneminde toplam 1.083 (haftalık 94 kişi) katılımcı yararlanmıştır. 

GÜ
Z D

ÖN
EM

İ 

KONUK KONU UYGULAMA TARİH HAFTALIK 
KATILIMCI 

KATILIMCI 
SAYISI 

Hatice KAHYAOĞLU Esmâ'dan Hayata Yüz Yüze 14.10.2022 19 171 

Dr. Fatma YÜKSEL ÇAMUR Hadis Okumaları Yüz Yüze 11.10.2022 20 320 

Dr. Ulvi ATA Siyer-İ Nebî Yüz Yüze  23.10.2022 32 292 

Zehra TUNCEL Fıkıh Okulu Yüz Yüze 13.10.2022 23 300 

    TOPLAM 94 1.083 

İkindi Seminerleri 

İslamî ilimler alanlarında oluşturulan gruplara yönelik yüz yüze gerçekleştirilen bu 
seminerlere 2022 yılı güz döneminde toplam 997 haftalık 81 katılımcı yararlanmıştır.  

GÜ
Z D

ÖN
EM

İ 

KONUK KONU UYGULAMA TARİH HAFTALIK 
KATILIMCI 

KATILIMCI 
SAYISI 

Amine N. ÇITIRIK 
Kur'an'dan Hayata 
Konulu Tefsir ve Kırık Meâl 

Yüz Yüze 13.10.2022 54 627 

Aynur YAŞAR Kur’an Sûrelerinin Kimliği Yüz Yüze 12.10.2022 27 370 

    TOPLAM 81 997 

Aile ve Psikoloji Seminerleri 

Aile, toplum ve bireysel sorunların çözümüne yönelik alanında uzman psikolog, psikiyatr ve 
ilahiyatçıların katılımıyla yüz yüze gerçekleştirilen seminerlerden 2022 yılı güz döneminde 
576 kişi faydalanmıştır. 

Bugünün Dünyasında Ebeveyn Olmak 

GÜ
Z D

ÖN
EM

İ 

PROGRAM KONUK KONU UYGULAMA TARİH KATILIMCI 
SAYISI 

Bugünün 
Dünyasında 
Ebeveyn Olmak 

Uzm. Psikolog Mürşid 
Ekmel AYBEK 
Çocuk Ergen ve Aile 
Danışmanı Senem 
YILDIZ, 
Uzm. Psk. Büşra İNAL 
Uzm. Psk. Hilal 
RAMAZAN 

Günümüzde Ebeveyn Çocuk İletişimi 
Tükenmiş ve Yetersiz Anne Sendromu 
Ebeveynlikte Öz Şefkat 
Zor Duygularla Baş Etmek 
Ben Anneyim Öfkemi Kontrol Edebiliyorum 
Ebeveyn Yanımıza Şefkatli Miyiz? 
Doğum Öncesi ve Doğumun Çocuk Psikolojisine 
Etkisi 
Çocuk, Din ve Değerler – 1 
Maskeyi Önce Kendime Nasıl Takarım? 
Çocuğu Anlamak 

Yüz Yüze 
Haftalık Dönüşümlü 

10.10.2022 

50 
40 
34 
30 
12 
22 
15 
36 
32 
26 

     TOPLAM 297 
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Okul Öncesi Dönemde Nasıl Bir Din Eğitimi? 
GÜ

Z D
ÖN

EM
İ 

PROGRAM KONUK KONU UYGULAMA TARİH KATILIMCI 
SAYISI 

Okul Öncesi 
Dönemde 
Nasıl Bir Din 
Eğitimi? 

Dr. Öğr. Gör. Fatma ÇAPCIOĞLU 
Şerife Nihal ZEYBEK 
Prof. Dr. Zeki Salih ZENGİN 
Dr. Öğr. Üyesi Zehra ERŞAHİN 
Prof. Dr. Cemal TOSUN  

Erken Çocukluk Döneminde Dini Gelişim 
Çocuğumu Tanıyorum ve Uygun Eğitim 
Metodunu Biliyorum 
Çocukluk Döneminde Din Eğitimi 
4-6 Yaş Arası Çocukların Gelişim Görevleri ve 
Çocuklarla İlişki Kurma Becerileri 
Okul Öncesi Değer Eğitimine Gelişimsel 
Yaklaşım  

Yüz Yüze 

24.10.2022 
31.10.2022 
14.11.2022 
21.11.2022 
28.11.2022 

21 
17 
23 
18 
22 

     TOPLAM 101 

İnsanın Yol Ayrımı: İrade 

GÜ
Z D

ÖN
EM

İ 

PROGRAM KONUK KONU UYGULAMA TARİH KATILIMCI 
SAYISI 

İnsanın Yol 
Ayrımı: İrade 

Prof. Dr. Hasan AYIK 
Dr. Ayşe Güzin ALTUNBAY 
Uzm. Klinik Psk. Sümeyye 
AKKOYUN UYAN 
Prof. Dr. Celal TÜRER 
Prof. Dr. Nuri ADIGÜZEL 
Dr. Ayşe Güzin ALTUNBAY 
Prof. Dr. Hasan AYIK 

İrade Eğitimi 
İrade Kontrolünde Genetik Faktörlerin Etkisi 
İrade ve Ego İlişkisi 
İrade ve Tefekkür 
İradeyi Doğru Kullanabilme Metotları ve İradeyi 
Doğru Kullanmayı Etkileyen Faktörler 
İradeye Tuzak: Psikolojik Savunma 
Mekanizmaları 
İrade Özgürlüğü ve Kader 

Yüz Yüze 

01.11.2022 
08.11.2022 
15.11.2022 
22.11.2022 
29.11.2022 
06.12.2022 
13.12.2022 

30 
41 
20 
15 
25 
22 
25 

     TOPLAM 178 

Söyleşiler 

Düşünce, kültür, edebiyat ve sanat hayatımızın 
'kök' değerlerinin gençler başta olmak üzere 
toplumun her kesime aktarılması amacıyla; 
Kalem Söyleşileri, Başkent Kültür Yolu 
Festivali ve Kafa Dengi başlıklı söyleşileri 
kapsayan faaliyetlerdir. Yüz yüze olarak 
gerçekleştirilen programlardan 2022 yılı güz 
döneminde 750 katılımcı faydalanmıştır. 

GÜ
Z D

ÖN
EM

İ 

MODERATÖR PROGRAM KONUK KONU UYGULAMA TARİH KATILIMCI 
SAYISI 

Cemil Yakup 
GÜLER 
Sedanur YAŞAR 

Kafa Dengi 

Öğr. Gör. Mesut Emre 
BALCI 
Avukat Selam ÖZTÜRK 
PINAR 
Rümeysa KADAK  

Geleceğe Gönüllü 
Gençler 
Doğu-Batı Arasında 
Hayat 
Daha Güzel Yenilme 
Rehberi 

Yüz Yüze 
12.11.2022 
10.12.2022 
14.12.2022 

35 
45 
180 

- Başkent Kültür Yolu 
Festivali 

Dr. Emre TOPOĞLU 
Semra ATA 
Hikmet BARUTÇUGİL 

Kafa Dengi 
Tezhip Sanatı 
Bir Ömür Sanat 

Yüz Yüze 
22.10.2022 
10.10.2022 
17.10.2022 

255 
60 
75 

Sıddık 
YURTSEVER Kalem Söyleşileri 

Yazar İsmail ÖZEN 
Yazar Necip TOSUN 
 

Karlı Bir Gece Vakti  
Dünya Romanının 
Serüveni 

Yüz Yüze 22.11.2022 
20.12.2022 

55 
45 

      TOPLAM 750 



 

41 
 

Sanat Programları 

a) Sanat Seminerleri 
14 farklı sanat dalında alan uzmanı eğitmenler 
tarafından verilmekte olan sanat seminerleri 
başlangıç ve ileri seviye olmak üzere iki kurdan 
oluşmaktadır. Bu seminerlerimizden haftalık 
olarak 2022 yılı güz döneminde 457 katılımcı 
yararlanmıştır. 

GÜ
Z  

DÖ
NE

Mİ
 

EĞİTMEN DERS GRUP 
SAYISI UYGULAMA TARİH KATILIMCI 

SAYISI 

Semra ATA Tezhip 8 
Yüz Yüze 
Microsoft Teams 

03.10.2022-30.12.2022 159 

Filiz ŞENOL Ebru 3 Yüz Yüze 03.10.2022-30.12.2022 33 

Filiz ŞENOL Kat'ı 2 Yüz Yüze 03.10.2022-30.12.2022 17 

Yasemin SÖNMEZ Hüsn-i Hat 2 Yüz Yüze 03.10.2022-30.12.2022 19 

Hasan Hüseyin DURMUŞ Hüsn-i Hat 2 Yüz Yüze 03.10.2022-30.12.2022 23 

Seher MERİÇ Temel Fotoğrafçılık 2 Yüz Yüze 03.10.2022-30.12.2022 30 

Mine İNAN Çini 3 Yüz Yüze 03.10.2022-30.12.2022 35 

Gülay ARKÜN Minyatür 2 Yüz Yüze 03.10.2022-30.12.2022 16 

Tuba GÜVEM ALAGÖZ Ney 2 Yüz Yüze 03.10.2022-30.12.2022 59 

Liman PEKER Ciltçilik 1 Yüz Yüze 03.10.2022-30.12.2022 16 

Eyüp Can ÇAĞLAR Dijital İllüstrasyon 1 Yüz Yüze 03.10.2022-30.12.2022 17 

Fahri DENİZ Kaligrafi 1 Yüz Yüze 03.10.2022-30.12.2022 11 

Ömer Ali TOPRAK Kara Kalem 1 Yüz Yüze 03.10.2022-30.12.2022 10 

Gökhan PEKDEMİR Kısa Film Atölyesi 1 Yüz Yüze 03.10.2022-30.12.2022 12 

     TOPLAM 457 

 

b) Sanat Sergisi (Esmâ-i Nebî) 
7-11 Kasım 2022 tarihleri arasında Milli Kütüphane Sergi Salonunda düzenlenen ve açılışı 
Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş tarafından yapılan ''Esmâ-i Nebî'' tezhip sergisi 
Esmâ'ül Hüsna, Esmâ-i Nebî, Hilye-i Şerif, Kaside-i Bürde ve Veda Hutbesi'nin de bulunduğu 
63 eser sergilenmiştir. Sergi toplam 2.000 kişi ziyaret etmiştir. Serginin farklı illerde 
sergilenmesi planlanmaktadır, ilk olarak 2023'te İstanbul'da sergilenmesi düşünülmektedir.  

Dil Seminerleri 

Giriş, orta ve ileri düzey olmak üzere üç seviyeden oluşan Pratik ve Gramer Arapça ve 
Osmanlı Türkçesi seminerleri düzenlenmektedir. Ayrıca İlahiyat önlisans öğrencilerine 
yönelik takviye grupları da bulunmaktadır. Bu seminerlerimizden haftalık olarak çevrim içi 
ve yüz yüze seçenekleriyle 2022 yılı güz döneminde 94 katılımcı faydalanmıştır.  
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GÜ
Z D

ÖN
EM

İ 
EĞİTMEN DERS GRUP SAYISI UYGULAMA TARİH KATILIMCI 

SAYISI 

Hesna ÖZBEYOĞLU Osmanlıca 3 Yüz Yüze - Çevrim İçi 08.10.2022 27 

Luay HATEEM YAQOOP AÖF Arapça 2 Yüz Yüze 08.10.2022 25 

Mahmut ŞIHHİLEL Pratik ve Gramer Arapça 4 Yüz Yüze 01.11.2022 42 

     TOPLAM 94 

Kur'ân-ı Kerîm Seminerleri 

Kur'ân-ı Kerîm seminerleri başlangıç, tecvid ve hatim grubu olmak üzere üç kurdan 
oluşmaktadır. Çalışan katılımcılarımız için hafta içi öğle arası ve hafta sonu Cumartesi 
grupları bulunmaktadır. Programda üç kuru tamamlayanlara katılım belgesi verilmektedir. 
Çevrim içi ve yüz yüze olarak gerçekleşen seminerlerimizden 2022 yılı güz döneminde toplam 
469 katılımcı yararlanmıştır.  

GÜ
Z  

DÖ
NE

Mİ
 

EĞİTMEN GRUP SAYISI UYGULAMA TARİH KATILIMCI SAYISI 

Nuray DUYMAZ 8 Yüz Yüze / Microsoft Teams 03.10.2022 137 

Zehra ÖZKAN 7 Yüz Yüze / Microsoft Teams 03.10.2022 166 

Ayşenur ZENCİRCİ 6 Yüz Yüze 10.10.2022 116 

Ramazan MEYVACI 1 Yüz Yüze 08.10.2022 15 

Ahmet ÖZCAN 2 Yüz Yüze 08.10.2022 35 

    TOPLAM 469 

TDV KAGEM ŞUBELERİ 

2015 yılından bu yana İstanbul, Adana, Gaziantep, Şanlıurfa ve İzmir olmak üzere toplam 5 
TDV KAGEM şubesi açılmıştır. Bulunduğu ilin kültürel değerlerini de göz önünde 
bulundurarak çalışmalarını sürdüren TDV KAGEM şubeleri; din, ilim, kültür, edebiyat, sanat 
ve felsefe alanlarında sahih bilgi ve düşünce ekseninde kadına, aileye ve gençliğe yönelik 
çalışmalar ile toplumun inanç ve ahlâk dünyasına katkıda bulunmaktadır. TDV KAGEM 
şubeleri olarak, eğitim-akademi ve sosyal-kültürel çalışma alanlarında düzenlediği panel, 
konferans, seminer, söyleşi, atölye ve benzeri eğitim programlarında yüz yüze ve çevrim içi 
olarak 2022 yılı güz döneminde 93.408 katılımcı eğitimlerden faydalanmıştır. 

2022 Güz Dönemi Çevrim İçi ve Yüz Yüze KATILIMCI SAYISI 

TDV KAGEM İSTANBUL  73.546 

TDV KAGEM GAZİANTEP  7.326 

TDV KAGEM ADANA  8.720 

TDV KAGEM İZMİR  625 

TDV KAGEM ŞANLIURFA  3.191 

TOPLAM 93.408 
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1.3. HAYRİ ve SOSYAL HİZMETLER 

1.3.1. Yurt İçi Hayri ve Sosyal Yardımlar 
Türkiye Diyanet Vakfı başta ülkemiz olmak üzere Müslüman ülke ve topluluklar ile dünyanın 
her tarafında ihtiyaç sahibi kişilere, savaş, işgal, doğal afetler gibi sebeplerle zor durumda 
kalan, sıkıntı içerisinde olan kişi ve topluluklara dil, din ve coğrafya ayrımı gözetmeksizin 
imkanlar nispetinde yardım elini uzatmaktadır. 

Muhtaçlara Yönelik Yardım ve Hizmetler 

Vakfımızın yurt içindeki ihtiyaç sahiplerine yönelik yaptığı yardımlar ramazan ve kurban 
döneminde yoğunlaşmaktadır. Şubelerimiz marifetiyle ramazan ayı ve kurban döneminin 
bereketinden ihtiyaç sahiplerinin istifade etmesini sağlamaya yönelik çalışmalarda 
bulunulmaktadır. 

Bu çerçevede 2022 yılında Vekalet Yoluyla Kurban 
Kesim Programı kapsamında yurt içinde 81 ilde 
47.656 hisse kurban kesimi gerçekleştirerek 
1.191.400 kişiye kurban eti ulaştırılmıştır. 
Ayrıca 2022 yılında yurt içinde 3.486 hisse 
adak, akika, şükür ve nafile kurban kesilerek 
144.669 kişiye ulaşılmıştır. 

Yine rahmet ve bereket ayı Ramazan'ın Türkiye 
Diyanet Vakfı çalışmalarında özel bir yeri vardır. 

Kardeşlik duygularımızı perçinlediğimiz, paylaşmayı 
ve Ramazan iklimini doyasıya teneffüs ettiğimiz bu 

kutlu ayda "Gönüllerde yer etmek en büyük 
bereket kaynağımızdır." düşüncesiyle Vakfımız 

hizmetlerini sürdürmektedir. 

Ülkemizin dört bir tarafındaki ihtiyaç 
sahibi vatandaşlarımız ve Türkiye'yi 

umut ışığı olarak gören mülteci 
kardeşlerimizle Ramazan sevinci 
paylaşmakta, yurt içinde ihtiyaç 
sahipleri ve muhacir ailelere alışveriş 

yardım kartları, gıda paketleri ve iftar 
paketleri dağıtmaktadır. 
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2022 yılı Ramazan yardım çalışmaları kapsamında ülke genelinde 81 ilimizde (1.003 Şubede) 
faaliyette bulunulmuş olup, 114.624 adet alışveriş yardım kartı, 71.661 iyilik paketi, 27.477 adet 
Bayramlık Yardım Kartı dağıtılmıştır. Yapılan çalışmalardan 1.246.436 kişi faydalanmıştır. 

Yurt İçi Doğal Afet Yardımları 

Vakfımız yurt içinde yaşanan doğal afetler sonucu her daim halkımızın yanında olmuştur. 
Ankara, Muğla, Bartın, Düzce, Antalya-Kumluca'da aşağıdaki yardım faaliyetleri 
gerçekleştirmiştir. 

Ankara Kış Çalışması: 

Ocak ayında yaşanan yoğun kar yağışı nedeniyle araç geçişine kapatılan Ankara-İstanbul 
otoyolunda Akıncı gişeleri mevkiinde beklemekte olan vatandaşlara yönelik olarak sıcak 
yemek ve meşrubat dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 750 Vatandaşımız bu çalışmadan 
faydalanmıştır. 

Beslenme Akreditasyonu: 

Vakfımızca AFAD Akreditasyon yönetmeliği kapsamında yürütülen çalışma ile 28 Mart 2022 
tarihi itibariyle beslenme alanında "B" sınıfı akreditasyon sertifikası alınmıştır. Vakfımız 
ülkemizde beslenme alanında ilk akredite olan kuruluş olmuştur. 

Marmaris Orman Yangını: 

21 Haziran 2022 tarihinde başlayan orman yangınının Marmaris ilçe merkezine yönelmesi 
neticesinde bölgeden yapılabilecek tahliyelere destek verilmesi amacıyla Genel Merkezden bir 
ekip ve Pendik Şubesine ait İkram aracı bölgeye yönlendirilmiştir. Bölgede görevli personelin 
çeşitli ihtiyaçları karşılanarak ikramda bulunulmuştur. Çalışmalardan 500 kişi faydalanmıştır. 

Bartın Sel Afeti: 

28.06.2022 tarihinde meydana gelen sel sonrasında bölgede yapılacak çalışmalara binaen 
Genel Merkezden ekip görevlendirilmiştir. 
Bölgede sıcak yemek ihtiyacı oluşmasının 
ardından Beslenme akreditasyonu gereği 
Vakfımızdan destek istenmiş, Bartın Hendek 
yanı Kur'an kursunda günlük 2.000 kişilik 
sıcak yemek üretilerek Türk Kızılay'ı ile 
birlikte dağıtımı yapılmıştır. 10 günlük 
süreçte 20.000 kişilik sıcak yemek bölge halkı 
ve görevli personele ulaştırılmıştır. 

Bartın Maden Kazası: 

14 Ekim 2022 tarihinde meydana gelen maden kazası sonrası Bartın Arama-Kurtarma ekibi 
bölgeye sevk edilmiş ve Vakfımız Mobil ikram aracı bölgede konuşlandırılmıştır. Cenazelerin 
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çıkarılmasıyla birlikte Mobil ikram aracı belediye gasil hanesine sevk edilmiş, devam eden 
süreçte cenaze merasimlerine eşlik etmiştir. 

2022 Afet Tatbikatı: 

Vakfımız Genel Merkezi ve Şubelerinde oluşturulan afet ekiplerinin katılımı ile geniş katılımlı 
bir tatbikat yapılması planlanmış, 19-20 Kasım 2022 tarihinde Ankara İl AFAD enkaz alanında 
icra edilmiştir. 

Tatbikata Genel Merkez Beslenme, Arama-Kurtarma, Ayni Yardım ve lojistik ekipleri ile 
Bursa, İstanbul, Bartın, Giresun ve Ordu Arama-Kurtarma ekipleri katılmıştır. Toplam 72 
kişilik katılım ile icra edilen tatbikatta, tüm ekipler verilen görevleri başarıyla tamamlamıştır. 

Düzce Depremi: 

23 Kasım 2022 tarihinde 
meydana gelen deprem 
sonrasında Vakıf genel 
merkezinden ekip ve Mobil 
İkram aracı 
görevlendirilmiştir. İlk 
etapta öğrenci yurtları 
mevkiinde 1.000 kişilik ikram 
çalışması yapılırken, devam 
eden tahliyeler ve insanların 
evlerine girememeleri 
sonucunda AFAD 
Başkanlığınca Vakfımızdan 
mobil mutfak aracı talep 
edilmiş ve ekibiyle beraber 
Çilimli ilçesinde 
konuşlandırılmıştır. 

6 gün boyunca 3.600 kişilik 
sıcak yemek ve 5.000 kişilik 
ikramlık bölgedeki afetzede 
vatandaşlar ile görevli 
personele ulaştırılmıştır. 

Antalya-Kumluca Sel Felaketi 

12 Aralık 2022 tarihinde Antalya-Kumluca'da yaşanan sel felaketi sonrası şube imkanları ile 
yerelde sıcak yemek, battaniye ve giyim yardımları yapılmıştır.  
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1.3.2. Yurt Dışında Yapılan Hayri ve Sosyal Yardımlar 
Türkiye Diyanet Vakfı misyonu ve 
vizyonu çerçevesinde, dünyanın birçok 
ülkesinden gelen yardım taleplerini 
imkanları ölçüsünde karşılamaya 
çalışmaktadır. Bu kapsamda yapılan 
yardımlar aşağıda sıralanmıştır. 

Ramazan Ayında Yapılan 

Yardımlar 

Vakfımız, 2022 yılı Ramazan ayında 83 
ülke ve 273 bölgede kardeşlerimize 
152.047 iyilik paketi, 120.692 iftar paketi 
ve 14.100 Bayramlık paketi ulaştırmış, 
faaliyetlerden 895.027 kişi istifade 
etmiştir. 

 



 

47 
 

Vekalet Yoluyla Kurban Kesim Programı 

Türkiye Diyanet Vakfı, 29 yıldır kurban bayramlarını kardeşleriyle birlikte geçirmeyi gelenek 
haline getirmiş ve hayırsever milletimizin emanet ettiği kurban vekaletlerini onlar adına 
dünyanın dört bir yanındaki kardeşlerine şartlar ne olursa olsun ulaştırmaya devam etmiştir. 
Bunun için Vekaletle Kurban Kesim Programı bir kardeşlik ve iyilik projesi olarak 
adlandırılmaktadır. 
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Alicenap halkımızın Vakfımıza duyduğu güvenin bir tezahürü olarak bu program 
kapsamında kesilen kurban sayıları her geçen yıl artmaktadır. Bu artış faaliyet dönemimizde 
de devam etmiştir. Bu doğrultuda kurban vekaleti verenlerin isimleri okunmak suretiyle dini 
usul ve esaslara uygun olarak Diyanet İşleri Başkanlığı ve Vakfımız personeli ile 
gönüllülerimiz nezaretinde kesilmekte, yurt içinde ve yurt dışında gönül köprüleriyle bağlı 
olduğumuz birçok ihtiyaç sahibi kardeşimize, mültecilere, Kur'an kurslarına, mescitlere, 
medreselere ve öğrenci yurtlarına dağıtımı yapılmaktadır. 

Kurban Programı kapsamında hayırsever milletimizin yurt dışında ihtiyaç sahibi ve 
mazlumlara ulaştırılması için Vakfımıza şartlı bağışladığı kurbanların etini 2022 yılında 82 
ülke ve 375 bölgede 525.550 hisse kurban kesilmiş olup 21.897.917 kişi kurban programından 
faydalanmıştır. 

2022 yılında Vakfımız tarafından yurt dışında 12.264 hisse, adak, akika, şükür ve nafile 
kurbanı kesilerek 508.956 ihtiyaç sahibine ulaşılmıştır. 

Suriyeli Kardeşlerimize Yapılan Yardımlar 

Hayırseverlerimizin Vakfımıza Suriye'deki ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırılmak üzere şartlı gerçekleştirdiği bağışlarla yaşam mücadelesi 
veren kardeşlerimize 2022 yılında milletimizin yardım elini uzattık. 

2022 yılı Ramazan faaliyetimizde 45.960 iftar, 3.200 
çocuğa bayramlık ve 23.273 gıda kolisi verilmiştir. 
17.000 hisse kurban kesimi gerçekleştirilmiştir. 
Toplamda 860.000 kişi faydalanmıştır. 

İyilik Konutları projesi kapsamında 2022 yılında 
toplam 5.676 ev inşaatı tamamlanarak sahiplerine 
teslim edilmiştir. 

2022 yılında 11 cami-mescit ve 4 okul inşa edildi. 

Bir Damla Hayat Su Kuyusu ve Vakıf Çeşmeleri kapsamında 3 
adet su kuyusu ve vakıf çeşmesi yapılmıştır. 

"Unutursan Yetim Kalır" projesi kapsamında 177 yetime, yetim 
himaye desteği verilmektedir. 

İnsani Yardımlar 

• Türkiye'den gönderilen 209 tır ayni yardım dağıtımı 
gerçekleştirilmiştir. 

• Bölgelerimizde günlük 84.464 adet ekmek dağıtımı 
yapılmaktadır. 
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• İdlib bölgesinde Vakfımızca işletilen Hz. Aişe, Zemzem ve İman kamplarının giderleri 
karşılanarak destek verilmektedir. 

• Sadece kadın ve yetimlerin barındığı kamplarda 414 kadın ve 1200 yetim 
bulunmaktadır. 

• İdlib Bölgesinde ücretsiz giyim mağazası ile aylık 3.000 kişiye kıyafet yardımı 
yapılmaktadır. 

• Zeytin Dalı Bölgesinde ücretsiz giyim mağazası ile aylık 2.300 kişiye kıyafet yardımı 
yapılmaktadır. 

• İdlib Bölgesinde Gönüllü doktorlar ile kamplarda yaşayan sığınmacılara ay da 2.000 
kişiye haftalık periyotlarla muayene yapılarak ilaç desteği verilmektedir. 

• İdlib Bölgesinde 64.347 gıda kolisi, 61.731 barınma malzemesi, 36.717 ısınma 
malzemesi ve 25.153 hijyen kolisi dağıtımı yapılmıştır. 

• Fırat Bölgesinde 30.396 gıda kolisi, 70.271 barınma malzemesi, 28.969 ısınma 
malzemesi ve 35.364 hijyen kolisi dağıtımı yapılmıştır. 

Eğitim 

• Vakfımız tarafından İdlib Bölgesi'nde işletilen 13 ilkokul, 4 lise ve 4 yetim anaokulunda 
toplam 17.000 öğrenciye eğitim hizmeti verilmektedir. 

• İdlib Bölgesinde 2 okul inşaatı tamamlanmıştır. 

• Fırat Kalkanı Bölgesi'nde 1 okul inşa edilerek Millî Eğitim Bakanlığı'na devredilmiştir. 
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• İdlib Bölgesinde bulunan 2 kültür merkezimiz de 2.000 kişiye yönelik çeşitli mesleki 
eğitim kursları, eğitim ve kültür faaliyetleri düzenlenmektedir. Ayrıca kültür 
merkezlerimizde Türkçe, İngilizce ve Bilgisayar kursları verilmektedir. 

• Fırat Bölgesinde işletmekte olduğumuz Tomurcuklar Rehabilitasyon Merkezin de fizik 
tedavi, işitme-konuşma, psikoloji destek ve psiko-sosyal alanlarında aylık 250 savaş 
mağduru çocuğa destek verilmektedir. 

• Fırat Kalkanı Bölgesinde Vakfımıza ait 3 kültür merkezimizde Türkçe, bilgisayar ve 
meslek kursları alanında 2.274 kişiye yönelik eğitim verilmektedir. 

• Dönemsel olarak öğrencilere kırtasiye malzemesi desteği verilmektedir. 

Din Hizmetleri 

• İdlib Bölgesinde bulunan kamplara 6 cami ve mescit inşa edilmiştir. 

• Dönemsel olarak camilerin temizliğine destek verilmektedir. 

• Fırat Kalkanı Bölgesinde 1 cami ve mescit inşa edilmiştir. 

• Zeytin Dalı Bölgesinde 4 mescit inşa edilmiştir. 

Arakan'da Yapılan Yardımlar 

Myanmar'ın Arakan eyaletinde yaşanan şiddet 
olayları sebebiyle bu bölgeye yönelik Vakfımıza 
yapılan şartlı bağışlardan ramazan ayı 
faaliyetlerimizde 10.000 adet iyilik paketi ve 5.000 
bayramlık kıyafet dağıtılarak toplamda 50.000 
kişi yararlandırılmıştır. Kurban faaliyetleri ise 
1050 hisse ile yaklaşık 43.575 kişi yararlanmıştır. 

2022 yılı içerisinde 8W numaralı kampta Vakfımız, 
1250 barınak inşa ederek yangın sebebiyle evlerini 
kaybeden Arakan'lı mülteci ailelere teslim etmiştir. 
Muson etkisiyle tahrip olan 950 barınak yıkılıp yeniden 
inşa edilmiştir. Vakfımız bugüne kadar inşa ve 
tadilatlarla birlikte toplamda 4000 barınak yapmıştır. 

Kutupalong Mülteci Kampı'nda Vakfımız tarafından 
inşa edilen Sabun ve Dikiş Eğitim Merkezlerinde 
Arakan'lı mültecilerin mesleki eğitimleri sağlanarak kriz 
sonrası süreçte meslek edinerek ekonomik 
kalkınmalarına katkı sağlanması hedeflenmektedir. Bu 
kapsamda açmış olduğumuz dikiş eğitim merkezinde 
istihdam edilen öğretmen ve teknisyenlerin verdikleri 
eğitimlerle Arakan'lı kadınların farklı ürün gruplarının 
üretiminde uzmanlaşmaları sağlanmış ve eğitim dönemi 
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sonunda başarılı olanlara dikiş makinesi hediye edilerek günlük geçimini sağlaması 
hedeflenmiştir. Üretilen kıyafetler mültecilere bila bedel dağıtılmakta olup özellikle kamp 
içerisinde bulunan okullarımızda eğitimlerine devam eden öğrenciler için 300 üniforma, 
pandemi döneminde toplum sağlığını güçlendirmek amacıyla yaklaşık 4000 adet bez maske 
ve AFAD tarafından faaliyet gösteren Sahra Hastanesinde bulunan ameliyathanede 
kullanılmak üzere 235 adet ameliyat tekstil ürünleri ve 30 adet cerrahi önlük üretilmiş ve 
teslim edilmiştir. 

Cox's Bazar şehrinde bulunan mülteci kamplarına mesleki eğitim (sabun ve dikiş atölyeleri) 
faaliyetlerimizle toplamda 138 kadın mülteciye dikiş nakış eğitimi verilmiş, ürün gruplarının 
üretiminde uzmanlaşmaları sağlanmış ve eğitim dönemi sonunda başarılı olanlara günlük 
geçimini sağlaması için 138 dikiş makinesi hediye edilmiştir. 

Sadece 2022 yılında 150.000 şişeden fazla sıvı sabun üretilerek 750.000 kişiye fayda sağlamıştır. 

Kamp içerisindeki tepeler arasında coğrafi ve mevsimsel yağmurlardan kaynaklanan geçiş 
sıkıntısını çözmek için Vakfımız tarafından 6 adet tahta ve bambu köprü inşa edilmiştir. Aynı 
zamanda kamp içerisinde gece boyunca yaşanan ve yaşanması muhtemel olan güvenlik 
sorunlarını çözmek için 150 adet solar aydınlatma direği yerleştirilmiştir.  

Mülteci konumunda Bangladeş'te bulunan Rohingya kamplarında yaşayan ve eğitim çağında 
bulunan ve eğitimden mahrum öğrencilere "İyilik Okulu Projesi" kapsamında 2019'dan bu 
yana 2 okul inşa edilmiştir. Bu bağlamda 400 öğrenci ilkokul seviyesinde temel derslerde 
eğitim almaktadır. 

Yine bu proje kapsamda farklı okullarda eğitim gören 6.000 öğrenciye eğitim kiti (çanta, defter, 
kırtasiye vb.) dağıtılmıştır. 
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Kamp içerisinde Vakfımız tarafından inşa edilmiş 12 cami ve mescit bulunmaktadır. Bambu 
kullanılarak yapılan bu mescitlerden 2 tanesi Refugee Relief and Repatriation 
Comissioner'den (Mülteci, Yardım, Geri Gönderme Komiserliği) alınan izin sonrası prefabrik 
yapıya dönüştürülerek uzun vadede daha dayanıklı hale getirilmiştir. 

Arakan halkının geleneksel din eğitimi kapsamında camii ve medreselerde (mektep, furkaniye 
vb. oluşumlar) eğitim gören öğrencileri desteklemek adına kırtasiye ve ders materyali desteği 
sunulmuştur. İlgili medrese, mektep ve furkaniyeler Vakfımızca destek programına alınarak 
eğitim gördükleri mekanların fiziki şartları ve standartları yükseltilmiş olup yaklaşık 90 
eğitmen tarafımızdan desteklenmektedir. Bu bağlamda 3 medrese ile yaklaşık 40 eğitmen ve 
50 Camii'nin imamları ve Kur'an hocaları destek programından istifade etmektedirler. Din 
eğitimi kapsamında destek programımıza aldığımız merkezlerde toplam 7.500 öğrenci Kur'an 
eğitimi almaktadır. 

Kamp içerisindeki farklı alanlarda ağaçlandırma projesi kapsamında toplamda 10.000 adet 
fidan dikimi gerçekleştirilerek doğal alanların korunması sağlanmıştır. 

Mülteci kamplarında geçtiğimiz yıllarda yaptırmış olduğumuz 9 adet su kuyusunun 
tadilatları yapılarak ihtiyaç sahiplerinin istifadesine sunulmuştur. 

Muson sezonunda 5.000 adet şemsiye dağıtımı gerçekleştirilmiştir. Bangladeş-Hindistan 
sınırında bulunan Lalmonirhat bölgesinde 1.000 adet battaniye dağıtılmıştır. 
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Filistin'de Yapılan Yardımlar 

Türkiye Diyanet Vakfı Mescid-i Aksa Camisinin 
iç dekorasyonu için 1995'te çini gönderilmesiyle 
başlayan yardımlarını öğrenci bursları, gıda, iftar 
ve kurban programıyla sürdürmüş, 2022 yılında 
Filistin'de Kurban faaliyeti kapsamında 385 hisse 
kesilmiş olup 2.965 aileye fayda sağlanmıştır. 
Ramazan ayı programı dahilinde ise 4.000 adet 
gıda paketi, 8.000 kişilik İftar ve 2.400 Çocuk için 
Bayramlık kıyafet dağıtılmış, 46.400 kişiye destek 
verilmiştir. 

Yine 2022 yılı içinde Gazze'ye gerçekleşen İsrail işgal güçleri saldırıları sonrası acil destek 
projesi kapsamında 45 şehit ailesine ve 250 savaş gazisine nakdi yardım yapılmış ve ayrıca 452 
yaralının faydasına tıbbi destek malzemesi desteği yapılmıştır. 

Ayrıca 350 imam ve 350 Kur’an öğreticisi ile 1200 yetime nakdi yardım yapılmıştır. 

Su kuyusu projeleri kapsamında da 1 su kuyusunun yapımı devam etmektedir. Bununla 
birlikte İsrail işgal güçlerinin saldırıları sonucu kesintiye uğrayan 30 su kuyusunun, işletimi 
için yakıt desteği yapılmıştır. 

Yetim himaye projesinde ise 2022 yılında 83 yetime destek sağlanmıştır. 

Yemen'e Yapılan Yardımlar 

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Vakfımızca 2015 yılından bu yana devam eden iç savaş nedeni ile 
insani kriz yaşayan Yemen için 2018 yılında yardım kampanyası başlatılmıştır.  

Vakfımızın son iki yılda Yemen'de yaptığı faaliyetler ağırlıklı olarak İnsani ve Hayri Hizmetler 
olarak gerçekleşmiştir. Ramazan ve Kurban faaliyetlerinin yoğun olarak yer aldığı bu 
çalışmalar 2019 yılında Vakfımızca başlatılan Yemen Kampanyası ile daha da önemli hale 
gelmiş bulunmaktadır. 

2022 Kurban Programı kapsamında 21.000 hisse kurban kesilerek kurban etleri ihtiyaç 
sahiplerine ulaştırılmıştır. Ramazan ayında ise 9.000 adet iyilik(gıda) paketi ve 5.000 
bayramlık kıyafet yardımı 10.001 iftar yapılarak 60.000 kişiye ulaşılmıştır. 

Lübnan Yardımları 

Ramazan faaliyetlerinde 4.000 iyilik paketi, 3000 
iftar ve 1.000 bayramlık kıyafet paketini toplam 
30.000 kişiye ulaştırılmıştır. Ayrıca Kurban 
faaliyetleri kapsamında 770 hisse kesilmiş olup 
5.390 aileye kurban eti dağıtımı yapılarak destek 
verilmiştir. 



 

54 
 

Yetim Projesi 

Vakfımız yurt içinde ve dünyanın farklı bölgelerinde mağdur 
ve muhtaç durumda bulunan yetim çocukların yaşam 
şartlarını iyileştirmek adına yıllardır çeşitli faaliyetler 
yürütmektedir. Eğitim bursları, yetimhane destekleri, 
Suriye'de yetim ailelerine yönelik destek projeleri ile devam 
eden çalışmalara ilave olarak 2020 yılında Yetim Projemiz 
hayata geçirilmiştir. 

Bu kapsamda yurt içinde 20 farklı ilden 606 yetim; yurt 
dışında ise 6 farklı ülkeden 526 yetim olmak üzere toplamda 
1.132 yetim himaye edilmektedir. Ayrıca Afganistan'da 
yetimhane açılışı yapılmış, Zimbabve'de yetimhane 
yapımına başlanmıştır. 

Su Kuyuları 

Bu proje kapsamında 2022 yılı içerisinde 354 
kuyu ve çeşmenin iş ve işlemlerine başlanılmış 
178 adet vakıf çeşmesi tamamlanarak hizmete 
açıldığında 2.000.000'dan fazla kişinin 
istifadesine sunulacaktır. 
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2022 Yılında Açılan Su Kuyuları 

Cami ve Mescit Projesi 

2022 yılında Cami ve Mescit Projeleri kapsamında 21 adet cami ve mescidin inşa çalışmalarına 
başlanılmış, bunlardan 12 cami ve mescit hizmete açılmıştır. Tamamı hizmete açıldığında 
40.000 kişinin istifadesine sunulmuş olacaktır. 

ÜLKE KUYU ADEDİ ÜLKE KUYU ADEDİ 

AFGANİSTAN 3 SOMALİ 2 

BENİN 29 SURİYE 3 

BURKİNA FASO 1 TANZANYA 36 

ÇAD 22 TOGO 2 

ETİYOPYA 1 UGANDA 7 

FİLİSTİN GAZZE 1 ZİMBABWE 1 

GABON 1 GİNE CONAKRY 4 

GANA 14 DEMOKRATİK KONGO 1 

KAMERUN 4 NİJERYA 1 

MADAGASKAR 2 PAKİSTAN 1 

MALAVİ 1 SENEGAL 16 

MALİ 8 SIERRA LEONE 1 

NİJER 16   

Toplam Ülke 25 Toplam Su Kuyusu 178 
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1.4. İNŞAAT İŞLERİ  

Türkiye Diyanet Vakfı kurulduğu günden bu yana hem yurt içinde hem de yurt dışında başta 
camiler olmak üzere birçok inşaat faaliyeti yürütmüş ve birçoğuna da destek vermiştir. Yaptığı 
faaliyetlerle İslam dünyasının birçok bölgesinde kardeşlik köprüleri kuran Türkiye Diyanet 
Vakfı, yurt içi ve yurt dışı inşaat projeleriyle adeta birlik, kardeşlik ve buluşma mekânları inşa 
etmektedir. Bu camilerin her biri yapıldığı şehirde ve ülkede İslam’ın simgesi mesabesindedir. 
Bu faaliyetlerin yürütülmesi adına hazırlanan yıllık bütçe planlamalarında 2022 döneminde 
önemli bir pay da inşaat faaliyetlerine ayrılmıştır. Bu minvalde vakfımızca yürütülen yurt içi 
ve yurt dışı inşaat faaliyetleri ile ilgili detaylı bilgiler sizlere aşağıda arz edilmiştir. 

1.4.1. Yurt İçi İnşaat İşleri 
Vakfımız tarafından bugüne kadar yurt içinde birçok cami, külliye, mescit, Kur’an kursu, 
müftülük hizmet binası, DİB eğitim merkezi binası inşa edilmiştir. 2022 yılında Genel 
Merkezimizce yapımı devam eden ve tamamlanan yurt içi inşaatlar aşağıdaki gibidir: 

No İl Proje 

1 Muğla Bodrum Camii ve Külliyesi 

2 Ankara Sincan OSB Yeni Matbaa Binası 

3 Trabzon Temel Araz Yükseköğrenim Kız Öğrenci Yurdu Binası 

4 Kastamonu Kastamonu Yurt Binası İnşaatı 

5 Iğdır Iğdır Yatılı Kuran Kursu İnşaatı 

6 Ankara ODTÜ Cami (Tamamlandı) 

 

Muğla Bodrum Camii ve Külliyesi 

Cami; 3.700 m2 kapalı alana 
sahiptir. Avlusuyla birlikte 
cemaat kapasitesi 2.000 kişidir. 
Bodrum katlarında kitap kafe, 
kafeterya, depolar, derslikler, 
sanat merkezi, abdesthaneler, 
zemin katında harim ve bir 
mahfil katı bulunmaktadır. Cami inşaatına 2022 yılı itibariyle yaklaşık 11 milyon 400 bin TL 
harcanmıştır, işin tamamının ise 60 milyon TL’ye mal olması öngörülmektedir. 
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Sincan OSB Yeni Matbaa Binası Tadilatı 

Ankara Sincan Organize Sanayi Bölgesi’nde bulunan 
fabrika 10.509 m2 arsa üzerine oturmaktadır. Arasının 
yol cephesi 127 metre olup fabrika boyutları 47x103,5 
metredir. Fabrika bodrum katta 1.804 m2, zemin katta 
4.770m2 ve asma katta 320 m2 olmak üzere toplam 
6.894 m2 inşaat alanına sahiptir. Zemin katın 4.450 
m2’si fabrika, 320 m2 si ofis alnından oluşmaktadır.  

Trabzon Temel Araz Öğrenci Yurdu Tadilatı 

Trabzon ilinde bulunan ve mülkiyeti Vakfımıza ait olan 2 bodrum kat + 
zemin kat + 6 normal kattan oluşan, toplam 3.300 m2 inşaat alanına sahip 
öğrenci yurt binasında 120 öğrenci kapasitesi bulunmaktadır. Yurt 
binası 1 adet çok amaçlı salon, kafeterya, etüt odaları, idari ofisler, 
öğrenci yatak odaları ve teknik hacimlerden oluşmaktadır.  

 

Ankara ODTÜ Camii 

Cami; 1.610 m2 kapalı alana sahiptir. Avlusuyla 
birlikte cemaat kapasitesi 2.300 kişidir. Bodrum 
katında; alt mescit ve abdesthane, zemin katında; 
harim, abdesthane ve avlu, 1. katında ise mahfil katı 
bulunmaktadır. 2022 Eylül ayında tamamlanan cami 
yaklaşık 11 milyon TL’ye mal olmuştur. 

Kastamonu Yurt Binası İnşaatı 

Kastamonu ili, Merkez ilçesi, 1299 ada 7 parselde 
bulunan “Yüksek Öğrenim Öğrenci Yurdu İnşaatı“ 
5.750 m2 arsa üzerine toplam 11.790 m2 inşaat 
alanına sahiptir. 2 bodrum, zemin, 4 normal kat ve 
çatı katı olmak üzere 8 kattan oluşmaktadır. Yurt 
binası 408 kişilik öğrenci kapasitesine sahiptir. 
Bodrum katlarda teknik hacimler, spor salonu, 
kantin ve konferans salonu bulunmaktadır. 
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Iğdır Yatılı Kuran Kursu İnşaatı 

Iğdır Merkez ilçesinde 3310 ada 1 parselde yapılacak olan Iğdır 
Yatılı Kuran Kursu binası 1.839,14 m2 parsel alanı içerisinde 
toplam 2.379,25 m2 inşaat alanına sahiptir. Bina bir bodrum kat, 
zemin kat, 4 normal kat ve çatı katından oluşmaktadır. Bodrum 
katında teknik hacimler, sığınak ve depolar, zemin katında 
fuaye, mescit, toplantı odası, ziyaretçi odası ve ofis odaları, 1. 
katta derslikler, bilgisayar odası ve hafız odaları ve kütüphane, 2., 3. ve 4. katta yatakhaneler, 
çatı katında ise mutfak ve yemekhane yer almaktadır. 115 kişilik kapasiteye sahip binanın 
yaklaşık 20 milyon TL’ye mal olması öngörülmektedir. 

Yer Tahsisi, İmar Düzenlemesi, Projelendirme, Kaynak İhtiyacı Vb. Aşamasında Olup İnşaatına 

Henüz Başlanmamış İşler 

No         Şehir Proje 

1 Ankara Kocatepe Camii Tadilatı 

2 Ankara Kızılay 15 Temmuz Şehitler (Kumrular) Camii 

Kızılay 15 Temmuz Şehitler (Kumrular) Camii 

Ankara Büyükşehir Belediyesi ile imzalanan 
protokol çerçevesinde Belediye tarafından 
projeleri hazırlanan camii, 3500 kişilik cemaat 
kapasitesine sahiptir. Toplam inşaat alanı 14.900 
m2 olan caminin yaklaşık maliyeti 250 milyon 
liradır. Ankara Büyükşehir Belediyesi 
tarafından ihale çalışmaları devam etmektedir. 

Genel Merkezimiz ve Şubelerimizce Yürütülen Kat Karşılığı İnşaatlar 

İstanbul 29 Mayıs Sitesi Kat Karşılığı İnşaatı 

TEYAŞ A.Ş. tarafından imar sürecinin tamamlanması 
için çalışmalar devam etmektedir.  

Akyurt Kat Karşılığı Sanayi Sitesi İnşaatı 

Akyurt Sanayi Sitesi 2098 ada 1 parselde kayıtlı, toplam 
büyüklüğü 221.626 m2 olan ve 265.950 m2 emsal alanına 
sahip arsa üzerine Vakfımıza ön cepheden kalacak 
şekilde ofis alanlarıyla birlikte toplam 63.184 m2 inşaat 
alanına sahip 4 bloktan oluşan 16 adet 
fabrika/depo/dükkân’ın kat karşılığı inşaat sözleşmesi 
yapılmıştır. İnşaat çalışmaları yerinde devam 
etmektedir.  
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Bingöl İş Merkezi Kat Karşılığı İnşaatı 

İş merkezi 2.648 m2 inşaat alanına sahiptir. 1 bodrum, 1 zemin (dükkân), 
asma kat ve 4 normal kattan oluşmaktadır. İçinde 2 dükkân ve 19 ofis 
bulunmaktadır. 

Maltepe Kat Karşılığı İnşaatı 

B+Z+4 kattan oluşan, bodrum katta otopark, zemin katta 2 adet 
dükkân, üst katlarda 8 adet 2+1, 8 adet 3+1 daire, olmak üzere 
toplam 2 dükkân, 16 daire inşaatı kat karşılığı inşaat sözleşmesi 
yapılmış olup dükkanlar ile 6 adet daire vakfımıza kalmıştır. 

Antalya Kepez Kat Karşılığı İnşaatı 

Mülkiyeti Vakfımıza ait Antalya ili, Kepez ilçesi, Varsak 
Mahallesi, 805 Ada 6 parsel sayılı, 627,00 m² yüzölçümlü arsa 
üzerine Z+3 kattan oluşan 8 adet daire inşaatının kat karşılığı 
sözleşmesi şubemizce yapılarak inşaatı yerinde 
tamamlanmıştır. 

İstanbul Üsküdar Kat Karşılığı İnşaatı 

İstanbul İli, Üsküdar İlçesi, İcadiye 
Mahallesinde bulunan 594 ada 20 parseldeki B+Z+3+Ç katlarından 
oluşan binada 5 daire Vakfımıza kalmakta, Selami Ali Mah., 113 ada 7 
parseldeki B+Z+3+Ç katlarından oluşan binadaki 5 daire müteahhide 
kalmaktadır.  

Ankara Çayyolu Kat Karşılığı 

İnşaat Projesi 

Ticarethane ve konut olarak 
planlanan yapıda toplam inşaat alanı 50.000 m2, 
satılabilir ve kiralanabilir alan ise 25.000 m2 dir.  TEYAŞ 
A.Ş. tarafından imar düzenleme çalışmaları devam 
etmektedir. 

Nevşehir Kat Karşılığı İnşaat Projesi 

Mülkiyeti Vakfımıza ait; Nevşehir İli, Merkez Cami 
Cedit Mahallesi, 1005 ada, 6 parselde bulunan 1.264,09 
m2 alanlı arsa ile mülkiyeti Nevşehir Belediyesine ait 
1005 ada, 5 parselde bulunan 282,18 m2 alanlı arsa 
üzerine ticarethane ve katlı otopark binasının 
yapılması planlanmaktadır.  
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İzmir Kemalpaşa Kat Karşılığı İnşaat Projesi 

Mülkiyeti Vakfımıza ait İzmir İli, Kemalpaşa İlçesi, 
Yukarı Mahallesi Ada 246, Parsel 14,15,16’da yapılacak 
olan kat karşılığı konut/dükkân inşaatı işinde, 15 ve 16 
parsellerde yapılacak binadan zemin katta bulunan 2 
adet dükkân ile 14 parsele yapılacak binanın tamamı (1 
dükkan + 3 daire) Vakfımıza kalmaktadır. İnşaat ile ilgili 
ruhsat çalışmaları devam etmektedir. 

Çorum Merkez Kat Karşılığı İnşaat Projesi 

Mülkiyeti Vakfımıza ait; Çorum İli, Merkez Gülalibey 
Mahallesi, pafta:67/2 ada:1146, parsel:1'de kayıtlı 2.041 
m²'lik arsa üzerine 2 bloktan oluşan 30 daire ve 4 dükkân 
yapılmaktadır.  

1.4.2. Yurt İçi Tamamlanan Tadilatlar 
2022 yılı içerisinde Genel Merkez binalarımız, Vakfımıza bağlı işletme binalarımız ve 
lojmanlarımızda toplam 44 adet tadilat gerçekleştirilmiştir. 

1.4.3. Yurt İçi Diğer İnşaat Faaliyetlerimiz 
2022 faaliyet dönemi içerisinde şubelerimize 383 proje için yetki verilmiş, talep edilen 
konularda da imkânlar dahilinde teknik destek sağlanmıştır. Verilen yetkilere istinaden 
yapılan inşaatlar merkezimiz koordinesinde ayrıca devam etmektedir.  

2022 YILINDA ŞUBELERİMİZE VERİLEN İNŞAAT YETKİSİ ÖZET LİSTESİ 
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Toplam Keşif Bedeli 

TADİLAT Adet 9 31 15  23 1 7 86 31.114.909,56 ₺ 

YENİ İNŞAAT Adet 36 53 8 1 13 3 7 121 1.028.359.659,26 ₺ 

YIKIM Adet 13 7 1 1 22 1 2 47  

KAT KARŞILIĞI Adet        17  

İMAR PLANLAMA VE 
UYGULAMA 

Adet        112  

Genel Toplam 383 1.059.474.568,82 ₺ 
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2022 faaliyet dönemimiz içerisinde Genel Merkezimiz koordinesinde (projelendirme, ihale, 
sözleşme, hakediş kontrolleri ve diğer teknik desteklerin sağlanması) şubelerimiz tarafından 
tamamlanan ve yapımı devam eden işlere ait liste aşağıdaki gibidir. 

Genel Merkezimiz Koordinesinde Şubelerce Yaptırılan İnşaat ve Proje İşleri 

No İl Proje Durum 

1 Ankara 15 Temmuz Şüheda (Kazıkiçibostanları) Camii Devam Ediyor 

2 Antalya Muratpaşa Müftülük Hizmet Binası Tamamlandı 

3 Bilecik Ertuğrul Gazi Camii Devam Ediyor 

4 Kütahya Kütahya İl Müftülüğü Hizmet Binası Tamamlandı 

5 Kırıkkale Yatılı Kuran Kursu Devam Ediyor 

6 Rize Tophane Yatılı Kuran Kursu Devam Ediyor 

7 İzmir Kemalpaşa Müftülük Hizmet Binası ve Kat Karşılığı Konut/Dükkân Projesi Tamamlandı 

8 İzmir 9 Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Camii Devam Ediyor 

9 Ankara Çankaya MSB Lojmanları Camii Devam Ediyor 

10 İstanbul Pendik Celalettin Süer Camii ve Külliyesi Devam Ediyor 

11 Bartın Merkez Camii ve Külliyesi Devam Ediyor 

12 Adana Ceyhan Kur’an Kursu ve Gençlik Merkezi Devam Ediyor 

13 Manisa Demirci 4-6 Yaş Kuran Kursu Devam Ediyor 

14 Ardahan Posof Merkez Camii Devam Ediyor 

15 Kastamonu Tosya Yatılı Kız Kur'an Kursu Devam Ediyor 

16 Mersin Mersin Müftülük Kompleksi Devam Ediyor 

17 Manisa Manisa Müftülük Kompleksi Devam Ediyor 

18 Eskişehir Eskişehir Müftülük Hizmet Binası Devam Ediyor 

19 Edirne Edirne İl Müftülük Binası İnşaatı Devam Ediyor 

20 İstanbul İstanbul Avcılar Müftülük Külliyesi ve Camii Projesi Devam Ediyor 

21 İstanbul İstanbul Sancaktepe Yüksek Öğrenim Öğrenci Yurdu ve Ofis Binası Projesi Devam Ediyor 

22 İstanbul İstanbul Sarıyer Yüksek Öğrenim Öğrenci Yurdu ve Camii Projesi Devam Ediyor 

23 İstanbul İstanbul Üsküdar Bulgurlu Yüksek Öğrenim Öğrenci Yurdu Projesi Devam Ediyor 

24 İstanbul İzmir Konak Yüksek Öğrenim Öğrenci Yurdu Projesi Devam Ediyor 

25 Eskişehir Eskişehir Üniversite Camii İnşaatı Devam Ediyor 

26 Tunceli Tunceli Pertek Müftülük Binası ve Kuran Kursu İnşaatı Devam Ediyor 

27 Hakkâri Hakkâri Çukurca Kuran Kursu İnşaatı Devam Ediyor 

28 Ankara Ankara Altındağ Gençlik Merkezi Devam Ediyor 

29 Ankara Ankara Keçiören Gençlik Merkezi Devam Ediyor 

30 Yozgat Yozgat Çekerek Camii İnşaatı Devam Ediyor 

31 Düzce Düzce 4-6 Yaş Kuran Kursu İnşaatı Devam Ediyor 
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1.4.4. Yurt Dışı İnşaat İşleri 
2022 faaliyet dönemimizde yurt dışında Arnavutluk, Makedonya, Bosna Hersek, Karadağ ve 
Kosova’da olmak üzere 5 camii inşaatı bulunmaktadır. 

No Ülke- İl Proje 

1 Arnavutluk-Tiran Tiran Namazgâh Camii ve Külliyesi 

2 Makedonya Üsküp Camii 

3 Bosna Hersek- Olovo Ahi Evran-ı Veli Camii (Tamamlandı) 

4 Kosova Priştine Camii 

5 Karadağ Karadağ Akova Camii (TDV Konya Şubesi ile Koordineli) 

Arnavutluk-Tiran Namazgâh Camii ve Külliyesi 

Tiran meclis binasının yanında yer alan 
ve halk arasında “Namazgâh” olarak 
bilinen bölgede yapılmakta olan Tiran 
Camii 17.650 m2’lik inşaat alanına sahip 
olup, mahfil ve revakları dahil olmak 
üzere 3.500 kişi ibadet edebilmektedir. 
Cami külliyesinde konferans salonu, 
Kur’an kursu, derslikler, sergi salonları, 
kütüphane, çalışma alanları, kültür 
merkezi ve “Balkan Kültürleri Birlikte Yaşam Müzesi’’ yer almaktadır. Temeli 13 Mayıs 2015’te 
atılan caminin 2023 de tamamlanması planlanmaktadır.  

Makedonya Üsküp Camii 

Makedonya’nın başkenti Üsküp’te, temeli Mart 
2017 ayında atılan 7.200 m2 alan üzerinde 
inşasına başlanılan cami, 3.200 kişi cemaat 
kapasitesine sahiptir. Cami külliyesinde; konferans salonu, Kur’an kursu, kütüphane, seminer 
salonları, yemekhane ve ticari üniteler yer almaktadır.  
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Kosova Priştine Camii 

Kosova Priştine Camii ve Külliyesi, Priştine’nin 
merkezinde Bulevar Narodnih Palih Boraca 
Caddesi üzerinde otopark olarak kullanılan 30.000 
m2’lik arsa üzerine inşa edilmektedir. Cami, klasik 
Osmanlı mimarisinin kütlesel sadeliğinin gücü ile 
modern yapı tekniklerini buluşturan bir sentezde 
tasarlanmıştır. Cami, balkanlarda yüzyıllarca süren 
birlikteliğin izi ile geçmişten geleceğe uzanan bir 
çizgide gönül birlikteliğinin sembolü olacak ve 
insanların unutulmaya yüz tutmuş hatıralarını 
tazeleyecek bir kardeşlik eseri olacaktır. Camide 80 
metre yüksekliğinde üç şerefeli dört minare 
bulunmaktadır. Avlu ile birlikte yaklaşık 6 bin 750 
metrekare alana sahip olan camide aynı anda 10 bin 
kişi ibadet edebilecektir. Yapı ibadethane ve avlu 
alanlarının altında konferans salonu, dükkânlar, sergi salonu, eğitim birimleri, kreş, aşevi, 
abdesthaneler ve 2 katlı otoparktan müteşekkil şekilde planlanmıştır.  

Bosna Hersek Olovo Ahi Evran-ı Veli Camii 

Cami; 500 m2 kapalı alana sahiptir. Avlusuyla 
birlikte cemaat kapasitesi 500 kişidir. Ofisler, 
lojman ve abdesthane birimlerinin bulunduğu 
idare binası ise toplam 375 m2 kapalı alana sahiptir. 
Yapımı tamamlanan camii 2022 yılı Eylül ayında 
kullanılmaya başlanmıştır. 

Karadağ Akova Camii (TDV Konya Şubesi ile Koordineli)  
Cami ve Eğitim merkezi; 5.800 m2 kapalı alana sahiptir. 
Caminin avlusuyla birlikte cemaat kapasitesi 400 
kişidir. Bodrum katında otopark, abdesthaneler ve 
teknik hacimler, zemin katında harim ve 1 mahfil katı 
bulunmaktadır. Eğitim Merkezi binasında ise Kuran 
kursu, idari hizmet ofisleri, depolar, kafeterya ve kreş 
bulunmaktadır. 
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1.5. KURUMSAL TANITIM ÇALIŞMALARI  

Dünya genelini etkileyen salgın hastalık ve sonrasındaki gelişmeler, değişen dünya düzeni ile 
birlikte adeta bir dijital dönüşüm çağına girilmiştir.  

Türkiye Diyanet Vakfı faaliyet döneminde hem bu dönüşüme uygun yeni iletişim 
teknolojilerini ve online tanıtım unsurlarını kullanarak, dijital ortamlara uyumlu etkileyici 
içerikler üretmiş hem de geleneksel medya (gazete, TV, radyo) kanallarından faaliyetleri ile 
ilgili bilgilendirmelerde bulunmuştur.  

Vakfın hizmet alanlarını tanıtmak ve daha geniş kesimlere duyurmak amacıyla yurt içi ve yurt 
dışında gerçekleştirmiş olduğumuz faaliyetler haberleştirilerek ulusal haber portalları, gazete, 
radyo ve televizyon kanallarında yayınlanmak üzere basına servis edilmiştir.  Türkiye Diyanet 
Vakfı’nın çalışmalarını anlatan haberlerin görsel, yazılı ve sosyal medyada geniş bir şekilde 
yer alması sağlanmıştır. Haberler Vakfın kurumsal internet sitesi ve sosyal medya 
hesaplarında da paylaşılmıştır.  

Faaliyet döneminde Vakıfla ilgili 252 adet haber hazırlanmıştır. Vakıf ile ilgili tüm haberler; 
17.257 kez internet sitelerinde, 3.849 kez gazetelerde, 1.476 kez de ulusal ve yerel TV 

kanallarında yer almıştır.  

Güncel içerikler, etkileyici tasarımlar ve prodüksiyonlarla 
desteklenen, gönüllülerin de her geçen gün daha fazla destek 

verdiği sosyal medya ve dijital ortamlardaki tanıtımlarla Vakıf 
faaliyetleri ülke gündeminde yer almış, böylece Vakıf faaliyetleri her 

geçen gün daha geniş kesimlerce tanınır hale gelmiştir. Vakfın ulusal 
ve uluslararası düzeyde yürüttüğü faaliyetler ile ilgili Vakfın yönetici 

leri tarafından röportajlar verilmiş, canlı yayınlarla kamuoyuna 
bilgilendirmelerde bulunulmuştur. Faaliyet dönemi boyunca ayrıca çeşitli 
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zaman dilimlerinde kampanyalarla ilgili sosyal medyada ve dijital medyada verilen 
reklamlarla faaliyetlerden daha çok kişinin haberdar olması sağlanmıştır.  

2022 yılında Vakfın sosyal medya üzerinden gerçekleştirdiği tanıtım çalışmaları neticesinde, 
kurumsal Facebook sayfası beğenen sayısı 20.378 artışla 176.400’e, Twitter takipçi sayısı 14.563 
artışla 154.443’e, Instagram hayran sayısı ise 19.979 artışla 164.451’e yükselmiştir. Yıl boyunca 
sosyal medya kanallarında Vakıfla ilgili toplam 9.159 paylaşım yapılmıştır. Faaliyet 
döneminde ayrıca sosyal medya mecralarından Twitter’da Vakfın yardım kampanyalarını 
kamuoyuna duyurmak amacıyla 37 kez TT çalışması yapılmıştır. Yapılan tüm paylaşımlar ve 
gerçekleştirilen TT çalışmalarının neticesinde toplam 1.109.368.126 erişim elde edilmiştir. 

Faaliyet dönemi boyunca Vakıf tarafından düzenlenen Ramazan, Vekaletle Kurban, 
Uluslararası İyilik Ödülleri, Hediyem Kitap Olsun, Eğitimle Değişir Dünya, Kardeşliğimiz 
Zekatla Bereketlensin, Suriye Yardımları, Bir Damla Hayat, Kardeşimin Yanındayım, 
Hediyem Kur’an Olsun, Bir Tuğla da Benim Olsun, Unutursan Yetim Kalır, Bir İyilik Bir Fidan, 
Afet Yardımları gibi kampanyaları daha çok kişiye anlatmak, kamuoyunu bilgilendirmek 
amacıyla, kampanyalara özgü konseptler, sosyal medya paylaşımları, sosyal medya TT 
çalışmaları, prodüksiyonlar, fotoğraf ve video çekimleri, proje dosyaları, bilgi notları, 
konuşma metinleri, SMS metinleri hazırlanmıştır.  

Vakıf Genel Merkezi, şubeleri, 29 Mayıs Eğitim Kurumları, işletme ve iştirakleriyle sürekli 
iletişim halinde bulunularak, ortak bir dil geliştirilmiş, kurumsal bir bütünlükle sosyal ve 
dijital mecralarda kurum kültürünü sağlamlaştıran, nitelikli, yenilikçi, tüm birimler 
arasındaki ekip ruhunu da yansıtan ortak tanıtımlar, çalışma alanlarında kamuoyunu 
bilgilendirici sosyal medya TT çalışmaları yapılmıştır.   
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Vakfın tüm çalışmaları ile ilgili özet bilgilendirmelerin yer aldığı 3 dilli kıvrımlı broşür 
hazırlanmıştır. Vakfın çalışmalarını içeren tanıtım kataloğunun Türkçe, İngilizce ve Arapça 
dillerinde içeriği ve görselleri güncellenmiştir. 

 Vakıf faaliyetleri ve vakıf medeniyetine ilişkin konuların yer aldığı, içerik ve tasarımları 
kurum bünyesinde hazırlanan İyilik Bülteni’nin 134. sayısı çıkarılmıştır.  

Vakıf bünyesinde hazırlanan bağış sayfası ve mobil uygulama için vakfın kurumsal kimliğini 
yansıtacak arayüz tasarımları, bağış yöntemlerini anlatan animasyonlar hazırlanmıştır.  

Yurt içi ve yurt dışı faaliyet bölgelerinden görevlilerle kurumsal sosyal medya kanalları ve 
TDV medya üzerinden canlı yayın bağlantıları kurularak Vakfın faaliyetlerinin ve 
yardımlarının güvenilir, işinde uzman, deneyimli ve fedakar görevliler tarafından 
gerçekleştirildiği anlık olarak gösterilmiştir.  

Faaliyet döneminde gerek yurtiçinde ve yurtdışında gerçekleştirilen faaliyet görüntülerinden 
kesitlerle gerekse teknolojik imkanlar (3D modelleme, animasyon çizimler, kurgu programları 
vb) kullanılarak tanıtım filmleri hazırlanmış, sosyal medya ve dijital mecralarda 

paylaşılmıştır.  

Vakfın ulusal ve uluslararası görünürlüğünü artırmak amacıyla 
ülkemizde ve geniş coğrafyalarda yürüttüğü tüm faaliyetleri, 
kapsamlı çalışma alanlarını ihtiva eden çok dilli (Türkçe, 
İngilizce, Arapça, Urduca) tanıtım filmi hazırlanmıştır. Filmin 
diğer dillere çevirisine yönelik çalışmalar devam etmektedir.  

 “Mekke’nin Fethi” münasebetiyle TDV gönüllüsü sanatçılar 
Hasan Özer ve Necip Karakaya’nın katılımı ile Vakıf Genel 
Merkezinde bir konser programı düzenlenmiştir.  

Gönüllülük, sivil toplum, insani yardım, gençlik, eğitim vb 
alanlarda yapılacak çalışmalar için benzer çalışma alanlarına 
sahip ulusal ve uluslararası kuruluşların çalışmaları takip 
edilerek vakfın çalışma geleneğine uygun tanıtıma dönük proje 
ve kampanyalar geliştirilmiştir.  
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1.5.1. Ramazan Programı 
Ramazan Programı boyunca Vakıf tarafından 
organize edilen etkili tanıtımlarla; Vakıf ekiplerinin 
yurt içinde ve yurt dışında yaptığı çalışmalar, gıda, 
bayramlık, iftarlık vb. yardım dağıtımları, Hediyem 
Kur’an Olsun projesi kapsamında Kur’an-ı Kerim 
dağıtımları, Su Kuyusu ve Vakıf Çeşmesi, okul 
açılışları kamuoyuna duyurulmuştur. Medya 
kanallarına ve dijital ortamlara verilen reklamlarla 
Programın ulusal ve yerel pek çok kanalda, sosyal ve 
dijital ortamlarda geniş bir şekilde yer alması 
sağlanmıştır. 

Ulusal ve yerel yayın yapan TV ve radyo 
kanallarında, dijital mecralarda yayınlanan canlı 
yayın ve röportajlarla Ramazan Programı ile ilgili 
bilgilendirmelerde bulunulmuştur. 

2022 yılı Ramazan Programını kamuoyuna duyurmak amacıyla “Kardeşliğimiz Zekatla 
Bereketlensin, Beklenen Sensin” temasıyla içerikler, etkileyici tasarımlar, prodüksiyonlar 
hazırlanmıştır. Ramazan Programı ile ilgili hazırlanan tanıtım filmi ve radyo spotu Radyo ve 
Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) tarafından kamu spotu olarak onaylanmış, pek çok ulusal ve 
yerel kanalda, sosyal, dijital medyada yoğun bir şekilde yayınlanmıştır. 

Ramazan Programı kapsamında vakıf bünyesinde gerek ülkemizde gerek yurt dışında 
gerçekleştirilen yardım çalışmalarını anlatan, yapılan faaliyetlerden fotoğraf ve görüntülerin 
de yer aldığı kısa filmler hazırlanarak sosyal medya ve dijital platformlarda paylaşılmıştır. 



 

68 
 

Ramazan ayı süresince devam eden bu tanıtımlara ilaveten yıl boyunca devam eden Zekat 
Kampanyası, Kadir Gecesi münasebetiyle Hediyem Kur’an Olsun kampanyası kapsamında 
Kur’an-ı Kerim dağıtımı, Ramazan ayına rast gelen Dünya Yetim Günü münasebetiyle Yetim 
kampanyası ile Ramazan ayında ziyarete açılan Uluslararası Çizgilerle Ramazan Sergisine de 
atfen tasarımlar, içerikler, kısa filmler, 3D animasyon tabanlı videolar hazırlanarak kamuoyu 
bilgilendirilmiştir.  

Ramazan Programını tanıtmak amacıyla Twitter’da #KardeşliğimizZekatlaBereketlensin, 
#BeklenenSensin, #HediyemKuranOlsun, #ÇizgilerleRamazan, #YetimGülerseBayramOlur 
etiketleriyle TT çalışmaları yapılmıştır. Twitter çalışmaları yayınlandıkları günlerde ülke 
gündeminde ilk sıralarda yer almıştır. 

Ramazan ayında ülkemizde ve yurtdışında çekim ekipleri ve gönüllü ekipler tarafından 
çekilen görüntülerle ülke/şehir bazlı kısa videolar hazırlanarak sosyal medyada 
paylaşılmıştır.  

Vakfın ülkemizde ve yurt dışında gerçekleştirdiği faaliyetlere kamuoyu tarafından tanınan 
gönüllüler, gazeteciler ve çekim ekipleri katılım sağlamıştır. TDV gönüllülerinden sanatçı 
Resul Aydemir, iş insanı Suna Özdemir, yazar Ferudun Özdemir yurtdışındaki Ramazan 
faaliyetlerine; milli basketbolcu Furkan Aldemir, iş insanı Suna Özdemir, yazar Ferudun 
Özdemir ve sanatçı Burak Haktanır ise İstanbul’da gerçekleştirilen yardım dağıtımı 
programına katılım sağlayarak ihtiyaç sahibi aileleri ziyaret etmiştir. 

Ramazan Programı kapsamında yurtiçinde Trabzon, Konya, Edirne, Adana, Antalya olmak 
üzere 5 ilde; yurt dışında Lübnan, Fildişi, Zimbabve, Benin, Nijer, Uganda olmak üzere 6 

ülkede gerçekleştirilen çalışmaları, 
yardım dağıtımları, ihtiyaç sahibi 
ailelere yapılan ziyaretleri 
görüntülemek üzere profesyonel 
çekim ekipleri görevlendirilmiştir. 
Arnavutluk, Bosna-Hersek, Benin, 
Fildişi Sahili, Gana, Kamboçya, 
Moğolistan, Nijer, Özbekistan ve 
Uganda’daki çalışmaları duyurmak 
amacıyla basın ekipleri 
götürülmüştür.  

Vakfın faaliyetlerini dijital ortamda 
daha görünür kılmak amacıyla TDV 
Medya platformunda Ramazan 
faaliyetleri ile ilgili ünlü konukların ve 
Diyanet İşleri Başkanlığından 
yetkililerin katılımıyla çeşitli yayınlar 
gerçekleştirilmiştir.  
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Çizgilerle Ramazan Sergisi 
Ramazan ve Zekat ibadetine yönelik toplumsal 
duyarlılığı artırmak amacıyla İstanbul AKM’de 
uluslararası çizerlerin kaleminden eserlerin 
sergilendiği “Çizgilerle Ramazan” sergisi açılmıştır. 
Diyanet İşleri Başkanlığı, Vakfımız ve Dünya Çizerler 
Birliği işbirliğinde düzenlenen sergide uluslararası 117 
sanatçının 305 eserinden seçilen 50 eseri sergilenmiştir.  

Sergi tanıtımı için "İyilikler sanatla buluşarak gönüllere 
dokundu" konulu bir video hazırlanmıştır. Kurumsal 
internet sitesinde oluşturulan online sergi ile eserler 
dijital ortamda da sergilenmektedir.  

1.5.2. Vekaletle Kurban Kesim Programı 
Faaliyet Döneminde Vekaletle Kurban Programını 
daha iyi tanıtmak ve programa yönelik ilgiyi artırmak 
amacıyla Vakıf bünyesinde “Kurbanını Paylaş, 
Kardeşinle Yakınlaş” konseptiyle tanıtım filmleri, 
radyo spotu, programa özgü tasarımlar hazırlanarak, 
medya kanallarına, sosyal medya ve dijital ortamlara 
verilen reklamların da katkısıyla yurtiçinde ve 
yurtdışında etkili tanıtımlar sergilenmiştir. Program 
için hazırlanan TDV Gönüllüsü sanatçı Ali Buhara 
Mete’nin rol aldığı tanıtım filmi ve radyo spotunun 
Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) tarafından 
kamu spotu onaylanmış, pek çok ulusal ve yerel 
kanalda, sosyal medyada, dijital medyada yoğun bir 
şekilde yayınlanmıştır.  

Vekaletle Kurban Programı ve beraberinde yürütülen Hediyem Kur’an Olsun kampanyası 
kapsamında vakfın çalışmalarını ve gerçekleştirilen kurban eti ve Kur’an-ı Kerim dağıtımlarını 

yansıtan görüntülerle, yurtiçi ve 
yurtdışı ekiplerinin, yardımda 
bulunulan insanların yaşadıklarını 
anlattıkları, programın işleyişini de 
yansıtan kısa filmler, bağış 
yöntemlerinin anlatıldığı 3D 
animasyon filmler hazırlanmıştır.  

Vakfın Kurban Organizasyonu ilgili 
haberler hazırlanarak basına servis 
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edilmiş, ulusal ve yerel yayın yapan kanallarda, dijital mecralarda yayınlanan canlı yayın ve 
röportajlarla Vekaletle Kurban Programı ile ilgili bilgilendirmelerde bulunulmuştur. 
Tanıtımlarda kurbanların profesyonel, deneyimli uzman saha ekipleri tarafından, ülkemizde 
müftülükler, yurtdışında büyükelçilikler gözetiminde dinî vecibelere uygun bir şekilde 
kesildiği ve dağıtımların planlı bir şekilde gerçekleştirildiği vurgulanmıştır.  

Ülkemizde ve dünyanın pekçok ülkesinde geniş kapsamlı yürütülen Vekaletle Kurban 
Programını tanıtmak amacıyla Twitter’da #KurbanınıPaylaş Kardeşinle Yakınlaş, 
#BeklenenSensin etiketleriyle, kurban kesilen ülkelerde kurbanın yanında Kur’an da hediye 
etmek isteyen hayırseverlerin teveccühlerini kazanmak amacıyla #BirKurbanBirKuran 
etiketiyle, gençliğin kurban ibadeti ve kurban programına yönelik ilgilisini çekmek amacıyla 
#İlkKurbanımİlkİyiliğim etiketiyle TT çalışmaları yapılmıştır. 

Vekaletle Kurban Programını görüntülemek için yurt içinde Eskişehir, Kütahya, Siirt, Adana, 
Trabzon, Antalya, Hatay olmak üzere 7 ilde; yurtdışında Çad, Sudan, Namibya, Gürcistan, 
Kazakistan, Tanzanya, Kırgızistan olmak üzere 7 ülkede profesyonel çekim ekipleri 
görevlendirilmiştir. Kazakistan, Endonezya, Makedonya, Gana, Bangladeş, Etiyopya, 
Hindistan, Mali olmak üzere 8 ülkeye basın kuruluşlarından gazeteci ekibi götürülmüştür.  
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Vekaletle Kurban Programı kapsamında 
gerçekleştirilen yurtdışındaki faaliyetlere kamuoyunca 
tanınan TDV gönüllüleri sanatçı yazar Bahadır 
Yenişehirlioğlu, RTÜK Başkan Yardımcısı İbrahim 
Uslu, sanatçı Resul Aydemir, Diriliş Ertuğrul isimli 
dizinin oyuncuları Ali Buhara Mete ve Emre Uçtepe, 
youtuberlar Sertaç Güngör ve Engin Dinç, yönetmen 
Recep Çavdar, Sanatçı Burak Haktanır, gazeteci 
Mehmet Ardıç, sanatçı Hasan Özer, oyuncu yazar 
Mehmet Fatih Koşan, sosyal medya fenomeni ve dijital 
içerik üreticisi Ahmet Mahmut Şen katılım sağlamıştır.   

Kurban Bayramı süresince yurtiçi ve yurtdışında 
ekiplerden gelen görüntüler, ekiplerimizin bölgelerde 
yaşadıklarını anlattıkları videolar hazırlanarak sosyal 
medya hesaplarında yoğun bir şekilde paylaşılmıştır. 
Kurban Bayramı boyunca teknolojik imkanlar 
kullanılarak kurumsal sosyal medya hesapları 
üzerinden ülkemizde ve kurban faaliyetlerimizin 
gerçekleştirildiği ülkelerde görevlilerle ile bağlantı 
kurularak canlı yayınlar ve organizasyonun işleyişi ile 
ilgili bilgi paylaşımları gerçekleştirilmiştir.  

2022 Kurban organizasyonu kapsamında kurban 
ibadeti ve yardımlaşmayı anlatan sözler, Kurban 
Rehberi, Kurbanla ilgili ayet ve hadisler, bağış 
yöntemleri ve bağışlarla ilgili diğer hususları içeren 
mesajlar, kurban ile ilgili terimlerin açıklandığı 
#KurbanSözlüğü ve son günlere özel içerikler 
hazırlanarak sosyal mecralarda paylaşılmıştır.  

Kurban Bayramı’nda TDV Genel Müdürü İzani Turan, 
basın mensuplarının katılımıyla Ankara’da yaşayan 
yetimlerin ailelerine kurban eti dağıtımı 
gerçekleştirilmiş, yetimlerin bayram sevincine ortak 
olunmuştur.  

Vakfın kurban faaliyetlerini dijital ortamda daha çok 
görünür kılmak amacıyla Vekaletle Kurban Programı 
süresince TDV Medya platformunda ünlü konukların 
Diyanet İşleri Başkanlığından yetkililerin katılımıyla 
faaliyetler ile ilgili çeşitli yayınlar hazırlanmıştır.  
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1.5.3. Uluslararası İyilik Ödülleri Programı 

ve İyilik Haftası 
İyiliğin paylaştıkça çoğalacağı, bir iyiliği duyurmanın, anlatmanın, 
aktarmanın birçok insanı iyilik yapmaya teşvik edeceği 
düşüncesinden hareketle Vakfın kuruluş yıl dönümü 
münasebetiyle Uluslararası İyilik Ödülleri Programı icra 
edilmektedir.  

Uluslararası İyilik Ödüllerinin altıncısı, 2020 yılında başlayan 
salgın hastalıktan kaynaklı kısıtlamalar nedeniyle iki yıl aradan 
sonra, Cumhurbaşkanımız Sayın RTE himayelerinde Diyanet İşleri 
Başkanı Prof Dr. Ali Erbaş hocamız, devlet erkanı, çeşitli alanlarda 
faaliyet gösteren kurum ve kuruluş yetkilileri, öğrenciler, 
gönüllülerin katılımıyla Cumhurbaşkanlığı Külliyesi Beştepe Millet 
Kongre ve Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilmiştir.  

Program kapsamında yurtiçinden ve yurtdışından iyiliğe öncülük 
eden birbirinden değerli isimler ödüllendirilmiştir.  

Barış Treni projesiyle iyilik yolculuğunu başlatan, müzik 
kariyerinin zirvesindeyken İslamiyetle tanışıp bundan sonraki her 
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işini İslamiyet için yapan, Avrupa’nın ilk çevre dostu camisi olan Cambridge Cami’nin 
yapımına çok önemli katkılar sunan Yusuf İslam; 

40 gün 40 gece uyuşturucu nöbeti sayesinde Brooklyn’de uyuşturucuya karşı mücadeleye 
önemli katkı sunan, açtığı Takva Camiinde islamî konularda insanları bilgilendiren, rehberlik 
eden Siraj Wahhaj; 

Bir iyilik hareketi içinde Afrika'da su kuyusu açarak, İdlib’te savaş altında bulunan çocuklara 
şefkatle sarılarak, dünyanın herhangi bir yerindeki bir yetimin başını okşayarak onlara umut 
ışığı olmaya ve iyilikte koşmaya devam eden Gamze Özçelik; 

Elindeki kerestelerle Türkiye’nin dört bir tarafındaki camilere minber yapıp bağışlayan Ali 
Önder; 

Çocuklara camiyi sevdirmek için çiçek saksılarının her birine çocukların isimlerini yazan 
Nevşehir Taşlıbel Camii (bir diğer adıyla Çiçekli Camii) İmam Hatibi Ahmet Aydemir’e İyilik 
Ödülleri;  

Fedakârlıkları, mücadeleleri ve cesaretleriyle tüm annelere örnek olan, evlatlarını PKK terör 
örgütüne kaptırmalarına rağmen, her türlü baskı ve tehdide aldırış etmeden yeniden onlara 
kavuşma çabasıyla direniş ve farkındalık başlatan Diyarbakır Annelerine 

Koronavirüs salgını ile beraber sokağa çıkma yasağı olan vatandaşların evlerinin 
temizliğinden kuşlarının yemlerine kadar gece gündüz demeden her ihtiyaçlarına koşan Vefa 
Sosyal Destek Gruplarına Vefa Ödülleri verilmiştir.  
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Uluslararası İyilik Ödülleri münasebetiyle programın düzenlendiği hafta olan İyilik 
Haftasında ülkemiz genelinde bir iyilik zinciri oluşturmak amacıyla Müftülükler, gönüllüler, 
öğrencilerin de katılımıyla çeşitli etkinlikler düzenlenmiştir.  

1.5.4. İnternet Siteleri ve Çeviri Faaliyetleri 
<Faaliyet dönemi boyunca Vakfın https://tdv.org adresli kurumsal internet sitesinde Vakıfla 
ilgili haberler, faaliyetler, projeler, görseller, veriler anlık olarak güncellenmiştir. Faaliyetlerle 
ilgili verilerin yer aldığı görsel estetiğe sahip tasarımlar, infografiler hazırlanarak internet 
sitesinde yer verilmiştir.  

<<Vakfın bağış internet sitesi olan https://bagis.tdv.org/ adresli sayfada hayırseverlerin 
kullanımını kolaylaştıracak, kampanyalarla ilgili tüm bilgileri bulabilecekleri güncellemeler, 
görsel ve tasarımsal değişiklikler ve yenilemeler yapılmıştır.  

Uluslararası İyilik Ödülleri Programına ilişkin tüm bilgilerin, filmlerin, kitapların yer aldığı 
uluslararasiiyilikodulleri.com adresli internet sayfası kapatılarak kurumsal internet sitesi 
tdv.org altına taşınmıştır. Faaliyet döneminde başlayan Hediyem Kitap Olsun kampanyası 
için kurumsal internet sitesinde kampanya bilgilerinin yer aldığı yeni bir alan açılmıştır.  

Kurumsal internet sitesinde su kuyuları bölümünde tasarım değişiklikleri yapılarak 
açılan/açılacak olan su kuyuları ülkelere göre başlıklar altına alınmış, kampanya 
başlangıcından bu yana açılan, inşası devam eden tüm kuyularla ilgili detaylı ve güncel 
bilgilere, tasarımlara, infografilere yer verilmiştir.  

İnternet sitesi arama motoru optimizasyonu çalışması kapsamında yeni eklenti kurulumu ve 
optimizasyon işlemleri yapılmış böylece sitenin çalışma ve erişim hızı daha da artırılmıştır.  

İnternet sitesinin haberler bölümü Google News’ e (üç dil için) kayıt edilmiştir.  

Kurumsal internet sitesi ve bağış sayfasındaki tüm içerikler (haberler, faaliyetler, bağış 
kategori metinleri, tasarımlar, infografiler vb) Vakıf bünyesinde oluşturulan çeviri ekibi 
tarafından İngilizce ve Arapça dillerine çevrilerek önceki yıl yayına alınan İngilizce ve Arapça 
internet sitelerinde yayınlanmıştır. Böylece Türkçe internet sitesi ile senkronize edilerek tüm 
internet siteleri bütüncül bir tanıtım alanı haline getirilmiştir.  
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Çeviri ekibi tarafından sosyal medyada yer alan mesajlar, içerikler, filmlerin tamamı da 
yabancı dillere çevrilmiş uluslararası çalışmalarla dünyanın önemli kuruluşları arasında yer 
alan Vakfın tanıtımı için açılan TDV International sosyal medya hesaplarında güncel ve 
Türkçe sosyal medya hesapları ile anlık paylaşımlar gerçekleştirilmiştir. Yabancı dildeki bu 
çalışmalarla tanıtımların uluslararası alanda daha çok kişiye ulaşması sağlanmıştır. 

Çeviri ekibinin yürüttüğü çalışmaların neticesinde Vakfın faaliyet alanlarında kurumsal 
anlamda yabancı dil terminolojisi, yabancı dil içerik bütünlüğü sağlanmıştır.  

1.5.5. Hediyem Kitap Olsun  
Faaliyet döneminde, kitaba erişim imkanı olmayan bireyler ve 
coğrafyalara hayırseverlerin katkısıyla kitap hediye edilmesi, 
böylece daha çok kişiye kitap ulaştırmak amacıyla başlatılan 
“Hediyem Kitap Olsun” kampanyasını duyurmak ve 
bilgilendirmelerde bulunmak üzere çeşitli tanıtımlar 
gerçekleştirilmiştir.  

Hediyem Kitap Olsun kampanyası Diyanet İşleri Başkanlığı Kütüphanesinde düzenlenen 
tanıtım toplantısı ile kamuoyuna duyurulmuştur.   

Hayırseverlerin desteği ile okullarda eğitim gören öğrencilere, üniversitelere, Kur’an 
kurslarına, ihtiyacı olan kütüphanelere, gençlik ve kültür merkezlerine, cezaevlerine, İslam ile 
yeni tanışan ve bilinçlenmek isteyenlere, kitapseverlere, araştırmacılara, kurum ve kuruluşlara 
kitap temin edilmesi ve yeni kütüphanelerin kurulması hedeflenmektedir. Bu doğrultuda 
daha çok kişinin kampanyaya ilgi göstermesini sağlamak ve kamuoyunu bilgilendirmek 
amacıyla Türkçe, İngilizce ve Arapça dillerinde etkileyici tanıtım çalışmaları, içerikler, 
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kampanyaya özgü tasarımlar, 3D animasyon tabanlı bir tanıtım filmi, TDV yayınlarının 
görüntülerinin yer aldığı kısa film hazırlanmıştır.  

Hediyem Kitap Olsun kampanyası kapsamında YPG/PKK’lı teröristlerin Gaziantep’in 
Karkamış ilçesine yönelik roketli ve havanlı saldırısında hayatını kaybeden öğretmen Ayşenur 
Alkan’ın isminin verildiği okulun kütüphanesine, Samsun 19 Mayıs ilçesindeki Kur’an kursu 
kütüphanesine, Alanya’da köy okuluna, Bursa’da iki okulun kütüphanesine kitap hediye 
edilmiş, bu programlara Milli Güreşçi Rıza Kayaalp, sanatçı Resul Aydemir, sanatçı Necip 
Karakaya, iş insanı Suna Özdemir, yazar Ferudun Özdemir,  sanatçı Emre Üçtepe, oyuncu 
Celal Al, Vakıf yöneticileri, sosyal medya fenomenleri, basın mensupları, yerel yöneticiler, 
kamu kurum ve kuruluş yetkilileri, gönüllüler de katılım sağlamıştır.  

1.5.6. Kardeşliğimiz Zekatla Bereketlensin 
Kardeşliğimiz Zekatla Bereketlensin kampanyasından kamuoyunu 
haberdar etmek amacıyla, Vakıf Genel Merkezinde Diyanet İşleri 
Başkanı Prof Dr. Ali Erbaş’ın katılımıyla tanıtım toplantısı 
düzenlenmiştir. Toplantıda zekat ibadeti ve hayırseverlerin 
bağışladığı zekatlarla ülkemizde ve dünyanın pekçok ülkesinde 
yapılan hizmetler, yardımlar, zekat hesaplamaya yönelik hazırlanan 
internet sitesi ve mobil zekat hesaplama uygulaması anlatılmıştır.  
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Kampanyayı tanıtmak amacıyla ayrıca zekat 
kültürünü yansıtan bir tanıtım filmi 
hazırlanmıştır. Film Radyo ve Televizyon Üst 
Kurulu (RTÜK) tarafından kamu spotu olarak 
onaylanmış, tanıtım toplantısında gösterilmiş 
ve sosyal mecralarda yoğun bir şekilde yer 
almıştır.  

Faaliyet Dönemi boyunca “Kardeşliğimiz 
Zekatla Bereketlensin” temalı kampanyaya 
ilişkin tanıtımlara konsept tasarımlar, zekat ve 
yardımlaşma konularını ihtiva eden içerikler, 
tanıtım filmleri, sosyal medyada 
#KardeşliğimizZekatlaBereketlensin 
etiketiyle TT çalışmaları düzenlenmiş, bu 
çalışmalar geniş katılımla, ülke gündeminde 
üst sıralarda yer almıştır.  

1.5.7. Yolun İyilik Olsun / Kardeşimin Yanındayım 
Salgın hastalıktan kaynaklı kısıtlamalar sonrası 
mağduriyet yaşayan vatandaşların ihtiyaçlarını 
gidermeye yönelik yardım çalışmaları Kardeşimin 
Yanındayım adlı kampanya ile sürdürülmüştür. 
Ülkemiz genelinde TDV Şubeleri, Müftülükler, Vakıf 
gönüllülerinin de desteğiyle ihtiyaç sahiplerine gıda, 
kırtasiye, giyim, yakacak vb. yardımlar ulaştırılmış, 
dağıtılan yardımlarla ilgili haberler hazırlanmış, hazırlanan içerikler, mesajlar, tasarımlar ve 
çekimlerle iyiliklerin daha çok ihtiyaç sahibine ulaşması için tanıtımlarda bulunulmuştur. 
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Vakfın Yolun İyilik Olsun temasıyla Suriye, Filistin, Afganistan gibi ülkelerde yürüttüğü 
yardım kampanyalarına Faaliyet Döneminde de devam edilmiştir.    

Suriye’de savaşın başladığı ilk günden itibaren savaş mağdurlarının yaralarını sarmaya 
çalışan Vakfın çalışmalarını kamuoyuna duyurmak amacıyla basın mensupları ve TDV 
gönüllülerinin katılımı ile bölgelere ziyaretler gerçekleştirilmiş, ülkemizin merhamet elinin 
ihtiyaç sahibi ailelere, yakınlarını kaybeden yetim çocuklara ulaştığı anlatılmıştır.  

2022 yılı boyunca ‘Yolun İyilik Olsun’, ‘İyiliklerinizle Kalpleri Isıtıyoruz’, ‘Bir İyilik Sıcak Bir 
Yuva’ temalarıyla yürütülen tanıtımlarla, Suriye’de görevli ekipler ve gönüllülerden gelen 
görüntüler, bilgi ve görseller, Vakıf bünyesinde hazırlanan tasarımlar, kısa filmler, sosyal 
medya TT çalışmaları, infografilerle yardımseverlere yapılan faaliyetler anlatılmıştır.  

1.5.8. Bir Damla Hayat 
Bir Damla Hayat temasıyla başta Afrika ülkeleri, Filistin Gazze 
olmak üzere dünyanın pek çok su yoksunu ülke ve bölgesinde 
açılan su kuyuları ve Vakıf çeşmelerini tanıtmaya ve hayırseverleri 
bilgilendirmeye yönelik tanıtım çalışmaları yürütülmüştür. Vakfın 
açtığı su kuyularının insanların gönüllerine nasıl dokunduğu, 
ihtiyaçlarını nasıl giderdiklerini anlatan kısa videolar hazırlanarak sosyal mecralarda 
paylaşılmıştır.  

Tamamlanan her bir su kuyusu ve mescit projesi için Vakıf bünyesinde bağışçıların isimlerinin 
de yer aldığı ayrı ayrı tabela tasarımları hazırlanmıştır.  

1.5.9. Hediyem Kur’an Olsun 
Ülkemizde ve yurtdışında Kur’an’ın ulaşmadığı hiç kimse 
kalmasın düşüncesinden hareketle özellikle Kur’an ayı 
Ramazan’da yoğun bir şekilde olmak üzere sene boyunca çeşitli 
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kurum, kuruluşlar, cezaevleri, okullarda gerçekleştirilen Kur'an-ı Kerim dağıtım programları, 
Kur’an-ı Kerimi daha çok insana ulaştırmaya yönelik yapılan çalışmalarla ilgili haberler, kısa 
filmler, içerikler hazırlanarak tanıtımlarda bulunulmuştur.  

Hediyem Kur'an Olsun Kampanyası kapsamında 2022 yılı Regaib Kandili münasebetiyle 
KKTC Hala Sultan Camiinde Türkiye’nin Lefkoşa Büyükelçisi Ali Murat Başçeri, KKTC Din 
İşleri Başkanı Ahmet Ünsal, TDV Mütevelli Heyeti II. Başkanı İhsan Açık, TDV Genel Müdürü 
İzani Turan, TDV gönüllüsü sanatçı Resul Aydemir ve Milli Basketbolcu Furkan Aldemir‘in 
katılımı ile Kur'an-ı Kerim dağıtımları gerçekleştirilmiştir.  

1.5.10. Eğitimle Değişir Dünya 
Salgın hastalığa yönelik tedbirlerin kalkmasının akabinde ülkemizde yeniden eğitim görmeye 
başlayan öğrencilerin öğrenim hayatlarını desteklemek ve öğrencilere katkı sağlamak isteyen 
hayırseverleri bilgilendirmek amacıyla “Eğitimle Değişir Dünya” temalı tanıtımlara 2022 yılı 
boyunca devam edilmiştir.  
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2021-2022 Eğitim-Öğretim yılında, Vakıf tarafından eğitim alanında yapılan çalışmaları ve 
eğitim projelerini içeren Eğitim Projeleri Kataloğu 3 dilli olarak (Türkçe, İngilizce ve Arapça) 
hazırlanmıştır.  

Vakfın öğrencilere yönelik olarak sene boyunca yürüttüğü Diyanet Bursları, kış kampı, 
Mezuniyetten Mesuliyete programı, VIII. Uluslararası Öğrenci Sempozyumu, online 
eğitimler, eğitim kampları, burs başvuruları, liderlik kampı, özel destek, ilahiyat, uluslararası 
öğrenci eğitimleri, yurtdışından gelen öğrencilerin karşılamaları vb faaliyetlerle ilgili içerikler, 
tasarımlar, kılavuzlar tanıtımlar ve haberler hazırlanarak basında ve sosyal medyada TT 
çalışmaları ile faaliyetlerin yurtiçinde ve yurtdışında duyurulması sağlanmıştır.   

1.5.11. Bir İyilik Bir Fidan 
Orman yangınları nedeniyle gelecek nesillerin, bitki ve hayvan 
türlerinin yaşayacağı mağduriyeti bir nebze gidermek amacıyla 
başlatılan Bir İyilik Bir Fidan kampanyasını duyurmak ve duyarlı 
hayırseverlerin, gönüllülerin desteğini kazanarak daha çok fidan 
dikimine vesile olmak amacıyla yıl boyunca tanıtımlara devam 
edilmiştir. Sosyal sorumluluk gereği gönüllü grupların fidan dikim etkinlikleri haber ve sosyal 
medya kanalları ile duyurulmuştur.  

Vakıf Genel Müdürü İzani Turan, Diriliş Ertuğrul dizisinde “Osman Gazi” rolünü canlandıran 
oyuncu Emre Üçtepe, DİTİB Eyalet Bölge Birliği Başkanı Fahrettin Alptekin'in katılımıyla 
Alanya'da 1İyilik1Fidan etkinliği düzenlenmiştir.  

1.5.12. Afet Yardımları 
2022 yılında Bartın ve Antalya’da meydana gelen 
selde, Antalya’da meydana gelen orman 
yangınında, Düzce’de meydana gelen depremde ve 
Bartın’da yaşanan maden kazası sonrasında Vakfın 
insani yardım ekipleri bölgelere gitmiştir. 
Hayırseverlerin desteği ile yapılan yardımlar 
yerinde takip edilerek iyilik çalışmaları ile ilgili 
bilgi verilmiştir.  

Pakistan’da meydana gelen sel felaketinde zarar 
gören ailelere yardım amacıyla "Pakistanlı 
Kardeşlerimiz İçin İyilik Vakti!" temasıyla 
yardımlar gerçekleştirilmiş, selin yıkıcı etkisiyle 
mağduriyet yaşayanlara destek olmak isteyen 
iyilikseverler başta olmak üzere kamuoyu   kardeş 
ülkeye verilen yardımlarla ilgili bilgilendirilmiştir.  
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Vakfın yukarıda belirtilen tanıtım çalışmalarına ilaveten;  

Ülkemizde ve yurtdışında ibadete açılacak cami ve mescitlerin inşaasına destek amaçlı 
yürütülen kampanya kapsamında, “Bir Tuğla Da Benim Olsun” temasıyla hazırlanan 
haberler, içerik, tasarım ve filmlerle sosyal medya ve dijital kanallarından Vakfın en önemli ve 
en köklü hizmetlerinden biri olan cami hizmetleri tanıtılmakta; 

Ümmetin emanetleri yetimlerin, himaye etmek amacıyla başlatılan Unutursan Yetim Kalır 
yetim kampanyasını tanıtmaya yönelik çalışmalarla yetim himaye programları ve yetimlere 
yönelik çalışmalarla ilgili bilgi verilmekte, yetimlerin gönüllerine dokunacak iyilikseverlerin 
sayısını artırmaya çalışılmaktadır.  

1.5.13. TDV Medya 
Vakfın dijital ortamda yayın yapan Youtube ve İnstagram tabanlı kanalı TDV Medya, bu 
faaliyet döneminde de yayınlarına devam etmiştir.  

TDV Medya kanalında yurtiçinde ve yurtdışında Vakfın düzenlediği faaliyetler, yardım 
kampanyaları, gönüllülük faaliyetleri, gençlik çalışmaları kamuoyuna duyurularak aktif ve 
etkin bir şekilde tanıtılmıştır.  

TDV Medya’da bilgi ve birikimleri ile kamuoyu tarafından tanınan, çalışmaları takip edilen 
programcı ve konuklarla Vakfın çalışma alanları, aile, eğitim, dînî, edebî alanlar ile ülke 
gündemine de dokunan içerikler yayınlanmıştır.  

Programlarda geçen konuşmalardan anlamlı ve özlü kesitlerle kısa videolar oluşturulmakta, 
sosyal medya platformlarında yayınlanmaktadır.   
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Geleceğin mimarı ve yarının genç kesimleri olan çocuklarda iyilik ve kardeşlik bilincini 
oluşturmak amacıyla TDV Medya yayıncılarından Youtuber Sertaç Abi, Vakıf yöneticileri, 
çocuklar ve ailelerinin katılımıyla “Çocuklarla Kardeşlik Buluşmaları” gerçekleştirilmiştir. 

Vakıf yöneticilerinin de katılımıyla Üsküdar Belediyesi Valide Sultan Gemisi’nde yetim 
çocuklara özel Sosyal Deney: Yetim Buluşması programı düzenlenmiş, Sosyal Medya 
Fenomeni Mohamed Eid’in sunumuyla yetimlerin hazırladığı tiyatrolar, okuduğu şiirler, 
ilahilerin yer aldığı yetim buluşması programı TDV Medya’da yayınlanmıştır.  

TDV Medya’da ayrıca Vakfın basılı yayınlarını tanıtmak amacıyla eserlerin içeriklerini anlatan 
özel tasarımlar, videolarla paylaşımlar hazırlanmıştır. Kültürel mirasımızı genç nesillere 
anlatmak, bilgileri tazelemek ve anmak üzere İslam tarihine yön vermiş büyük zatların, 
edebiyat, tarih, felsefe vb alanlarda izler bırakan yazar, düşünür ve şairlerin eserleri, yayınları, 
fikirleri ile ilgili paylaşımlar gerçekleştirilmiştir.  

1.5.14. İyilik Vakti 
Diyanet TV‘de Vakfın Mütevelli Heyeti II. Başkanı 
İhsan Açık’ın katılımıyla haftada bir gün hazırlanan 
İyilik Vakti programının içerik çalışmalarına katkıda 
bulunulmuştur. Programda yayınlanmak üzere 
Kadın Aile ve Gençlik Hizmetleri Müdürlüğü tarafından organize edilen gönüllülük 
faaliyetlerinin fotoğraf ve video çekimleri hazırlanmıştır.  

1.5.15. Diğer Çalışmalar 
Faaliyet döneminde, Vakfın kuruluşundan itibaren arşivde yer alan fotoğraf ve videoların 
işlendiği dijital arşiv çalışmasına devam edilmiştir. Vakfın yurtiçinde ve yurtdışında yıl 
boyunca devam eden faaliyetlerine ilişkin 27.268 adet fotoğraf, 5.510 adet video, konusu ve 
açıklamaları ile birlikte etiketlenerek Vakıf bünyesinde oluşturulan kurumsal arşiv sistemine 
yüklenmiştir. Kurumsal dijital arşivde yer alan fotoğraf ve videolar vakfın tanıtım 
materyallerinde kullanılmaktadır.  

Ülkemizde ve yurtdışında faaliyet gösteren, vakıfla ortak çalışma alanları bulunan kurum ve 
kuruluş yetkilileri Vakfı ziyarette bulunmuştur. Ziyaretlerin fotoğraf ve görüntüleri çekilmiş, 
ziyaretçi heyetlere Vakıf bünyesinde Türkçe ve yabancı dillerde (İngilizce ve Arapça) 
hazırlanan tanıtım sunumu gösterilmiştir. 

Vakfın sosyal medya hesapları, çağrı merkezi, kurumsal e-posta ve Whatsapp destek hattına 
gelen her türlü öneri, istek, şikayet vb. mesajlar takip edilerek, kurumsal bir dille 
cevaplandırılmış, gerekli bilgilendirme ve yönlendirmelerde bulunulmuştur.  

Ramazan ve Kurban Bayramında, kandillerde hayırseverlere, çeşitli kurum ve kuruluş 
yetkililerine, gönüllülere, iyilik yolunca vakfa destek olan iyilikseverlere tebrik içerikli kısa 
mesajlar (SMS) gönderilmiştir.  
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1.6. BİLGİ İŞLEM ÇALIŞMALARI 

Vakıf bünyesindeki hizmet birimlerinin ihtiyaç duyduğu bilgi ve iletişim sistemleri alanındaki 
her türlü alt yapı, donanım ve yazılım geliştirme hizmetlerinin etkin ve verimli bir şekilde 
sürdürülmesi sağlanmıştır. Bu kapsamda; 

• Bilgi ve İletişim Sistemleri Müdürlüğü bünyesinde yer alan iç kaynaklar (in house) 
kullanılarak veya dış kaynaklar (out source) ile temin edilen yazılımların iyileştirme 
çalışmaları devam etmiştir. 

• Yazılım geliştirme ve yazılım destek hizmetleri kapsamında Genel Merkez, KAGEM, 
Yurtlar ve Sosyal Tesisler İktisadi İşletmesi, Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi, 
İLSAY ve İSAM’ın kullandıkları yazılımsal uygulamaları geliştirme ve ilgili son 
kullanıcı desteği verilmiştir. 

Geliştirilen ve yazılım desteği sağladığımız uygulamalar hakkında; 

UYGULAMA ADI DESTEK DURUMU 

ONLİNE BAĞIŞ Yazılım Geliştirme Sürekliliği ve Son Kullanıcı desteği, 

FAALİYET YÖNETİM SİSTEMİ (FYS) Yazılım Geliştirme Sürekliliği ve Son Kullanıcı desteği, 

GÖNÜLLÜ UYGULAMASI Yazılım Geliştirme Sürekliliği ve Son Kullanıcı desteği, 

CRM Yazılım Geliştirme Sürekliliği ve Son Kullanıcı desteği, 

J-PLATFORM Yazılım Geliştirme Sürekliliği ve Son Kullanıcı desteği, 

PDKS Yazılım Geliştirme Sürekliliği ve Son Kullanıcı desteği, 

MEDYA ARŞİV Yazılım Geliştirme Sürekliliği ve Son Kullanıcı desteği, 

ÖĞRENCİ EVLERİ UYGULAMASI Yazılım Geliştirme Sürekliliği ve Son Kullanıcı desteği, 

DBYS Yazılım Geliştirme Sürekliliği ve Son Kullanıcı desteği, 

EBYS Son Kullanıcı Desteği, 

EVOS Son Kullanıcı Desteği, 

İK PORTAL Yazılım Geliştirme Sürekliliği ve Son Kullanıcı desteği, 

ZEKAT UYGULAMASI Yazılım Geliştirme Sürekliliği ve Son Kullanıcı desteği, 

MOBİL UYGULAMALAR Yazılım Geliştirme Sürekliliği ve Son Kullanıcı desteği, 
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• Yeni veri merkezinin oluşturulması, Genel Merkez sistem altyapıları ve uygulama 
sunucularının yeni veri merkezine transfer edilmesi büyük oranda tamamlanmıştır. 

• Sistem alt yapı ve donanım destek hizmetleri kapsamında da Genel Merkez, KAGEM, 
Yurtlar ve Sosyal Tesisler İktisadi İşletmesi, Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi, 
TEYAŞ ve İSAM’ın sistem alt yapısı ve uygulamalar ile ilgili son kullanıcı desteği 
verilmiştir. 

Genel Merkez ile birlikte teknik alanda hizmet sağladığımız Bağlı Kuruluş ve iştirakler; 

UYGULAMA ADI DESTEK DURUMU 

Genel Merkez 

• Sistem, Network ve Güvenlik Alt Yapısının Sürekliğini Sağlama Altyapı Yedekleme ve 
Replikasyonu 

• Hizmetlerin Yüksek Erişilebilirliğini Sağlama 
• Uygulamalar ile ilgili Son Kullanıcı Desteği 

KAGEM 

• Sistem, Network ve Güvenlik Alt Yapısının Sürekliğini Sağlama Altyapı Yedekleme ve 
Replikasyonu 

• Hizmetlerin Yüksek Erişilebilirliğini Sağlama 
• Uygulamalar ile ilgili Son Kullanıcı Desteği 

Yurtlar ve 
Sosyal Tesisler 
İktisadi 
İşletmesi 

• Sistem, Network ve Güvenlik Alt Yapısının Sürekliğini Sağlama Altyapı Yedekleme ve 
Replikasyonu 

• Hizmetlerin Yüksek Erişilebilirliğini Sağlama 
• Uygulamalar ile ilgili Son Kullanıcı Desteği 

Yayın 
Matbaacılık ve 
Ticaret İşletmesi 

• Sistem, Network ve Güvenlik Alt Yapısının Sürekliğini Sağlama Altyapı Yedekleme ve 
Replikasyonu 

• Hizmetlerin Yüksek Erişilebilirliğini Sağlama 
• Uygulamalar ile ilgili Son Kullanıcı Desteği 

TEYAŞ 

• Sistem, Network ve Güvenlik Alt Yapısının Sürekliğini Sağlama Altyapı Yedekleme ve 
Replikasyonu 

• Hizmetlerin Yüksek Erişilebilirliğini Sağlama 
• Uygulamalar ile ilgili Son Kullanıcı Desteği 

İSAM 

• Sistem, Network ve Güvenlik Alt Yapısının Sürekliğini Sağlama Altyapı Yedekleme ve 
Replikasyonu 

• Hizmetlerin Yüksek Erişilebilirliğini Sağlama 
• Uygulamalar ile ilgili Son Kullanıcı Desteği 



 

85 
 

1.7. İNSAN KAYNAKLARI HİZMETLERİ 

1.7.1. İnsan Kaynakları 
2022 yılı sonu itibariyle Vakfımız Genel Merkez bünyesinde çalışan 384 kişi, Genel Merkez 
tasarrufunda şubelerde çalışan 138 kişi olmak üzere toplam 522 çalışan istihdam edilmektedir. 
Bunların 418’İ erkek 104’ü kadın çalışandan oluşmaktadır. 

Ayrıca, İSAM ve İşletmelerimiz bünyesinde toplam 1486 kişi çalışmakta iken Şubelerimiz 
bünyesinde de 255 destek hizmet personeli istihdam edilmektedir. 

Genel Merkez, Şubeler ile İSAM ve İşletmelerimizde çalışan personeller ile ilgili detay 
personel sayıları aşağıda belirtilmektedir. 

KURUM ADI 
PERSONEL 

SAYISI 

GENEL MERKEZ PERSONELİ 384 
522 

ŞUBE PERSONELİ (G. MERKEZ TASARRUFUNDA) 138 

ŞUBE PERSONELİ (ŞUBE BÜNYESİNDE ÇALIŞAN) 255 

TOPLAM 777 

 

KURUM ADI 
PERSONEL 

SAYISI 

İSAM 134 

TEYAŞ 469 

Yurtlar ve Sosyal Tesisler İşletmesi 501 

Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi 248 

Vakıf Medya A.Ş (Diyanet Radyo TV) 134 

TOPLAM 1486 

2022 Yılı İçerisinde Personele Yönelik Eğitimler 

EĞİTİMİN ADI Hedef Kitle 

Afet farkındalık eğitimi 
İlk yardım eğitimi 
Oryantasyon eğitimi 
Ms devops eğitimi 
Bağış yönetimi (cfrm) eğitimi 

Genel Merkez Personeli 

J-guar muhasebe eğitimi 
Demirbaş ve kayıt eğitimi 
İnsan kaynakları uygulamaları eğitimi 
Emlak uygulamaları ve evos eğitimleri 
Şube faaliyetleri ile ilgili eğitimler 

Şube Personeli 
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Vakfımız İnsan Kaynakları Yönetim 
Sistemi kapsamında Disiplin 
Prosedürü, İşe Alım Prosedürü gibi 
uygulamaya yönelik talimatlarımız 
ilgili yasal mevzuatlar çerçevesinde 
güncellenmiş olup, İnsan Kaynaklarına 
yönelik diğer prosedür ve süreçlerin 
hazırlanması ile ilgili çalışmalar devam 
etmektedir. 

Covid-19 pandemi sürecinin etkileri de 
göz önünde bulundurularak Genel Merkez ve Şube personelimize gerek uzaktan eğitim 
gerekse gerekli önlemler alınarak yüz yüze eğitimler düzenlenmiştir.  

2022 yılında personele yönelik yapılan kişisel ve mesleki eğitim çalışmaları kapsamında, ilgili 
Genel Merkez personeline Afet Farkındalık Eğitimi, İlk Yardım Eğitimi, Oryantasyon Eğitimi, 

Microsoft Devops Eğitimi, Bağış Yönetimi 
(CFRM) Eğitimi, şubelerimize yeni alınan 
personele Logo J-Guar Muhasebe, 
Demirbaş, İK modülleri, EVOS ve EBYS 
eğitimleri düzenlenmiştir. 

Personelin motivasyonunu artırmak birlik 
ve beraberliği güçlendirmek amacıyla, 
personele yönelik tamamlayıcı sağlık 
sigortası uygulaması, Genel Merkez ve 
işletme personelimizin katılımlarıyla halı 
saha turnuvası, personelimiz arasında, 
kardeşlik hukuku ve Vakıf kültürünün 
pekişmesini sağlamak amaçlarına yönelik 
Vakıf konferansları organize edilmiştir. 

1.7.2. Yönetim Hizmetleri ve Satın Alma 
Vakfımızın asli faaliyetlerinin devamlılığı için gerekli olan genel destek hizmetleri yerine 
getirilmiş olup, bu çerçevede Vakfımız birimlerinden gelen genel satın alma talepleri, bakım, 
onarım, posta, kargo, yemekhane giriş/çıkış, demirbaş yönetimi (demirbaş kayıt, zimmet, 
takip, terkin, hibe, satış), malzeme yönetimi (stok giriş ve çıkış kayıtları), tefrişat ile 
bakım/lisans destek sözleşmeleri ve personel yararına kurumsal anlaşmalar yapılmıştır. 

Gelen satın alma vb. taleplerle ilgili iş ve işlemlerde Müdürlüğümüz tarafından 
gerçekleştirilmiştir.  
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Türkiye Diyanet Vakfı Genel Merkezinde ulaşım hizmetleri, 11 adet hizmet aracı ile (7 binek 
arç, 1 minibüs, 1 otobüs, 2 kamyonet) yürütülmektedir. 

 

Türkiye Diyanet Vakfına ait Genel Merkez ve ek hizmet binaları, İLKSAY, KAGEM hizmet 
binası ve Ankara Rıfat Börekçi Eğitim Merkezi güvenlik hizmetleri hizmet satın alınması 
yoluyla yerine getirilmektedir. 

TDV Genel Merkez ve ek hizmet binaları, Kocatepe Camii ve müştemilatı, KAGEM hizmet 
binası, KAGEM Hacıbayram Konaklar, Ahmet Hamdi Akseki Camii, İl Koordinatörlüklerinin 
temizlik işleri hizmet satın alınması yoluyla yerine getirilmektedir. 

İnsani Yardım faaliyetlerinde kullanılmak üzere Vakıf satın alınan mobil mutfak aracı, günlük 
minimum 6.000 kişilik sıcak yemek üretme kapasitesine sahiptir. Söz konusu araç; soğuk hava 
deposundan jeneratöre, bulaşık yıkama ünitesinden buhar kazanına kadar birçok teknik 
donanıma sahip olup muhtemel afetler sonrası göreve hazır olarak beklemektedir. 

Ayrıca, afet, acil durum ve insani yardım çalışmaları kapsamında bu yıl 2 adet kamyonet 
alınmış ve mobil ikram aracına dönüştürülmüştür. Bunlarla birlikte toplam 3 adet mobil ikram 
aracı, 2 adet kamyonet ve 1 adet karavan ile hizmet verilmektedir. 

1.7.3. Arşiv ve Dokümantasyon Çalışmaları 
Arşiv ve Dokümantasyon Çalışmaları Fiziki Arşiv, Dijital Arşiv, 
Tarama (scan), Etiketleme, Entegrasyon ve Depolama, Dijital 
Paylaşım, İndeksleme, Yetkilendirme, Görüntüleme, SDP ve SP 
Uygulama, Arşiv simülasyon, Devir ve İmha, Ödünç verme, 
Raporlama, OCR, Genel Evrak sevk işlemleri vb. çalışmalarından 
oluşmaktadır. 

2022 yılı faaliyet döneminde, Genel Merkez birim arşivinde saklama süresini tamamlayan 
arşiv ve arşivlik malzeme; 
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Her yıl ocak ayı içerisinde önceki yıla ait arşivlik malzeme Genel Merkez birimleri tarafından 
gerekli incelemeler yapılarak birimi, işlem yılı, (Teşekkül ettiği yıl), Konu ve işlem tarihi 
itibariyle aidiyeti, Aidiyet içeresinde kronolojik (küçük tarihten büyük tarihe doğru yapılarak 
dosyalar düzenlenir ve “FRM.044 Arşiv-Arşivlik Malzeme Devir-Teslim Envanter Formu” 
doldurularak Vakfımız Belge Merkezine devri yapılır. Bu bağlamda Vakfımız Genel Merkez 
birimlerinden 2500 yazışma dosyası, 80 koçan Gider Pusulası, 2195 sesli ve görüntülü kaset 
(VHS, BETA vb.) Arşiv Prosedüründe belirtilen usül ve esaslara göre gerekli kontroller 
yapılarak (form ve dosyalar karşılaştırılarak) Belge Merkezine devralınan dosyalar, tek tek 
elden geçirilerek istenen belgelere süratli bir şekilde ulaşmak amacıyla gerekli tasnif işlemleri 
yapılarak yerleştirme işlemi yapılmıştır. 

İlerde kullanılmasına ve muhafazasına lüzum görülmeyen arşiv malzemesi ve arşivlik 
malzeme dışında kalan hukuki kıymetini ve bir delil olma vasfını kaybetmiş her türlü 
malzemenin ayıklama ve imhası için Vakfımız PRD.022 Arşiv Prosedüründe belirtilen Usul ve 
esaslara uygun olarak kurulan Ayıklama İmha Komisyonu tarafından Genel Merkez 
birimlerine ait 5364 yazışma dosyası, 11.621 cilt mahsup fiş imhası yapılmıştır. 

Mevzuat güncellemeleri kapsamında, Arşiv ve Evrak Prosedürü ile Dosya Planı 
Yönergelerinde zaman zaman revize işlemleri yapılmıştır. Şubelerde bulunan arşiv ve arşivlik 
malzemenin muhafazası, tasnifinden saklanması ve lüzum görülmeyen belgelerin imha 
edilmesine kadar geçen iş ve işlemler konusunda gerekli rehberlik hizmeti verilmiştir. 

EBYS’de Dosya Planı kullanımı konusunda birimlere gerekli rehberlik hizmetleri devam 
etmektedir. 2022 yılı içerisinde Gelen evrak servisi olarak 11.850 adet dosya evrak kaydı 
yapılmış ve EBYS üzerinden Genel Merkez birimlerine sevk edilmiştir. 

TURKKEP üzerinden kamu kurum ve kuruluşlarından dosya alımı ile kamu kurum ve 
kuruluşlarına dosya gönderimi EBYS üzerinden sağlanmıştır. 

1.8. MALİ HİZMETLER VE BÜTÇE İŞLEMLERİ 

1.8.1. Muhasebe İşlemleri 
Vakfımız 2022 yılı faaliyet dönemi içerisinde mali iş ve işlemlerini mevzuata uygun olarak 
gerçekleştirmiştir. Mali açıdan bildirim zorunluluğu olan resmî beyanname/bildirimler yasal 
süresi içerisinde ilgili kurum/kuruluşlara iletilmiştir.  

Türkiye Diyanet Vakfının bütün muhasebe işlemleri, (Stratejik plan ve Bütçe çalışma sistemine 
uygun) tek düzen hesap planı sistemine uygun olarak kayıt altına alınmıştır.  
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1003 şubemizin 2022 Yılı Mali Dönem kapatma çalışmaları birebir rehberlik desteği verilmek 
suretiyle tamamlanmış ve Genel Merkez ile konsolide çalışmaları yapılmıştır. 

Yeminli Mali Müşavir Tasdikli “Vergi Muafiyet Raporu” ek edilmek suretiyle Hazine ve 
Maliye Bakanlığına 2022 Yılı Vergi Muafiyeti Dosyası hazırlanıp teslim edilmiştir. 

Beyanname düzenlemesi gereken şubelerimize vergi beyannamelerini İnternet ortamında e-
beyanname üzerinden; hangi durumlarda nasıl ve ne şekilde verileceği konularında rehberlik 
hizmeti verilmiş ve bu hizmetler verilmeye devam etmektedir. 

Vakfımızın faaliyetlerini ilgilendiren mali mevzuat konularında şubelerimiz ve genel merkez 
birimlerimize gerekli bilgilendirmeler ve rehberlik yapılmaktadır.  

1.8.2. Finans İşlemleri 
Vakfımız finansal kaynakları değerlendirilmesi ve takibinde 2022 yılında 33 adet banka ve 
finans kuruluşu ile çalışılmaktadır.   

Vakfımız Stratejik planına uygun hazırlanan bütçemiz yaklaşık 85 farklı kaynakta takip 
edilmektedir. Bu kaynaklar doğrultusunda gelen ve günlük muhasebe kaydı yapılan gelirler, 
bütçe gider planlamalarına uygun çeşitli vadelerle helal yatırım araçlarında; Katılım 
Hesapları, Kira Sertifikaları, Yatırım Fonları, Türev Yatırım Araçları vb. finansal enstrümanlar 
ile değerlendirilmektedir. 

Ayrıca yenilikçi helal finansal enstrümanlar alanında ilgili kuruluşlarla çalışmaları 
yapılmaktadır.  

1.8.3 Bütçe İşlemleri 
Kurum Stratejik Planında belirtilen hedeflere uygun bir şekilde 
hazırlanan Vakıf Genel Merkez bütçesinin, uygulaması ve kontrolü anlık 
olarak takip edilmektedir. 

Genel Merkez birimlerinin bütçe planlama ve gerçekleşmelerini online 
platform üzerinden takip etmesi sağlanmıştır. 

2022 Yılı bütçe dönemi planlama ve gerçekleşmeleri, 2023 yılı bütçe 
planlamaları ve önem düzeyi yüksek bütçe kalemleri gibi konularda 
Mütevelli Heyetine sunum yapılmıştır.  

Belirli aralıklarla bütçe analizleri hazırlayarak Vakıf Genel Müdürlüğü’ne sunulmaktadır. 

1.8.4. Hac ve Umre Muhasebe İşlemleri 
Hac ve Umre işlerinin muhasebe işlemlerini ilgili mevzuat ve Diyanet İşleri Başkanlığı ile 
Türkiye Diyanet Vakfı arasında yapılan iş birliği protokolü çerçevesinde yürütmektir.  
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1.9. ZEKAT HİZMETLERİ 

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Vakfımız işbirliği ile infak duygusu yüksek hayırsever halkımızın 
Zekâtlarını yurt içinde ve yurt dışında olabildiğince geniş kitlelere ulaştırmak, Zekat’ın sadece 
Ramazan döneminde toplanmayıp yıl boyunca etkin bir şekilde toplanmasını sağlamak, 
halkımızda ve İslam Dünyasında Zekât farkındalığının ve kültürünün yaygınlaştırılmasına 
katkıda bulunmak, Müslüman kardeşlerimizle yardımlaşma, dayanışma konusundaki 
çabaları desteklemek amacıyla Zekat Müdürlüğü bünyesinde çalışmalar yürütülmüştür. 

1.9.1. Bağış ve Bağışçı İlişkileri  
Hayırsever halkımızın Vakfımıza olan güven ve 
teveccühleri her geçen gün katlanarak 
büyümekte buna mukabil, son dönemlerde 
dünyanın her yerinden ülkemize, Diyanet İşleri 
Başkanlığına ve Türkiye Diyanet Vakfına yönelik 
umut ve talepler daha da artmaktadır. Vakfımız 
emanet edilen bağışları ülkemizdeki ve tüm 
dünyadaki ihtiyaç sahibi kardeşlerimize, en 
güzel şekilde ulaştırma gayreti içinde çalışmalar 
yürütmektedir.  

Vakfımız kaynaklarının en efektif şekilde 
değerlendirilmesi, yeni kaynakların araştırılması 
ve mevcut kaynakların artırılması ile bağışçı 
ilişkilerinin sağlıklı yürütülmesi amacıyla 2022 
yılı faaliyet döneminde de çalışmalar devam 
etmiştir.  

2022 yılı içerisinde 2.935 bağışçımız aranarak Vakfımıza yapmış olduğu bağışlar için teşekkür 
edilmiş, faaliyetlerimiz hakkında detaylı bilgilendirmeler yapılmış ve 2.905 bağışçımıza 
muhtelif hediyeliklerle birlikte teşekkür belgesi gönderimi gerçekleştirilmiştir.  

Mevcut ve potansiyel bağışçılarımıza yönelik saha ziyaretleri planlanmış, söz konusu 
ziyaretler gerçekleştirilerek Vakfımız bağış gelirlerini artırmaya yönelik çalışmalar 
yürütülmüştür.  

Vakfımız Genel Merkezine gelerek bağışta bulunmak isteyen 1.116 bağışçımız karşılanmış ve 
faaliyetlerimiz hakkında detaylı bilgilendirmeler sağlanarak bağışları alınmıştır.  
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Çağrı merkezimiz üzerinden Müdürlüğümüze yönlendirilen veya doğrudan ulaşan 
bağışçılarımızın tamamına talepleri doğrultusunda yardımcı olunmuş ve detaylı 
bilgilendirmeler yapılmıştır. 

Bağış ve Bağışçı İlişkileri Ramazan Programı Çalışmaları 

Mevcut ve potansiyel bağışçılarımıza yönelik saha ziyaretleri planlanmış, söz konusu 
ziyaretler gerçekleştirilerek Ramazan programı ve faaliyetlerimiz hakkında bilgilendirmeler 
sağlanarak bağış gelirlerinin artırılmasına yönelik çalışmalar yürütülmüştür.  

2022 yılı Ramazan programı kapsamında “Fitre, Zekât, İftarlık Kumanya, Fidye, Gıda Paketi, 
Bayramlık, Alışveriş Yardım Kartı” kategorilerimiz üzerinden bağışlarını gerçekleştiren 
71.813 bağışçımıza, yapılan proje operasyon merkezi atamaları doğrultusunda bağışlarının 
nerede kullanıldığına dair SMS, E-posta ve whatsapp bildirimleri yapılmıştır. 

Vakfımıza yüksek tutarlarda bağışta bulunan hayırseverlerimizle Ankara, İstanbul ve Bursa 
illerinde bir araya gelinerek toplamda 749 kişinin katılım sağladığı iftar programları 
düzenlenmiştir. 

Ramazan programı kapsamında “Fitre, Zekât, 
İftarlık Kumanya, Fidye, Gıda Paketi, Bayramlık, 
Alışveriş Yardım Kartı” kategorilerimiz üzerinden 
Vakfımıza 10.000,00 TL ve üzeri bağışta bulunan 
1.181 bağışçımız aranarak teşekkür edilmiş, 
teşekkür belgesi ve muhtelif hediye gönderimleri 
sağlanmıştır. Kurumsal e-posta adreslerimize 
bağışçılarımız tarafından gönderimi 
gerçekleştirilen 458 adet e-posta talebi karşılanarak 
sonuçlandırılmıştır.  

Bağış ve Bağışçı İlişkileri Kurban Programı Çalışmaları 

Mevcut ve potansiyel bağışçılarımıza yönelik saha ziyaretleri planlanmış, söz konusu 
ziyaretler gerçekleştirilerek Kurban programı ve faaliyetlerimiz hakkında bilgilendirmeler 
sağlanarak bağış gelirlerinin artırılmasına yönelik çalışmalar yürütülmüştür.  

Vekaleten Kurban Yurt İçi ve Yurt Dışı kategorilerimiz üzerinden bağışlarını gerçekleştiren 
525.550 bağışçımıza, yapılan proje operasyon merkezi atamaları doğrultusunda kurbanlarının 
nerede kesildiğine yönelik SMS, E-posta ve whatsapp bildirimlerinin yapılabilmesi için 
çalışmalar yürütülmüştür. Birimimiz uhdesinde gerçekleşen tüm bağışçı bildirimleri takip 
edilerek bağışçımıza herhangi bir sebepten dolayı bildirimin ulaşmadığı tespit edilen 
bağışlarda sözlü aramaları gerçekleştirilerek bağışçı bildirimleri sağlanmıştır.  

Vakfımız Genel Merkezine gelerek “vekaleten kurban” bağışında bulunmak isteyen 417 
bağışçımız karşılanmış ve faaliyetlerimiz hakkında detaylı bilgilendirmeler yapılarak bağışları 
alınmıştır.  
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Kurumsal e posta adreslerimize bağışçılarımız tarafından gönderimi gerçekleştirilen 1.210 e-
posta talebi karşılanarak sonuçlandırılmıştır. 

1.9.2. Veri Kontrol Yönetimi ve Mutabakat 
Vakfımız Genel Merkez hesaplarına banka eft/havale yolu üzerinden ulaşan bağışların 
kontrol edilmesi, sistem girişlerinin sağlanması, gerekli durumlarda bağışçılarla iletişim 
kurularak eksik/hatalı bilgilerin düzeltilmesi ve Mali Hizmetler ve Bütçe Müdürlüğü 
verileriyle karşılaştırılarak CRM mutabakatının sağlanması gerçekleştirilmiştir.  

Bu kapsamda 2022 yılı içerisinde eft/havale üzerinden ulaşan 27.720 bağış ve bağışçı bilgileri 
CRM sisteminde kayıt altına alınmıştır. 

Vakfımıza web sitesi, mobil bağış uygulaması, banka kurumsal tahsilat ekranları ve faaliyet 
yönetim sistemi üzerinden yapılan tüm bağışların kontrol edilmesi, gerekli durumlarda 
bağışçılarla iletişim kurularak eksik/hatalı bilgilerin güncellenmesi işlemleri sağlanmıştır.  

Bu kapsamda 2022 yılı içerisinde tüm kategorilerimiz üzerinden ulaşan 1.159.468 bağış ve 
bağışçı bilgisi CRM üzerinden kontrol edilerek onay işlemleri tamamlanmıştır. 

Veri Kontrol Yönetimi ve Mutabakat - Ramazan Programı Çalışmaları 

2022 yılı Ramazan programı kapsamında banka eft/havale yolu üzerinden ulaşan bağışların 
kontrol edilmesi, sistem girişlerinin sağlanması, gerekli durumlarda bağışçılarla iletişim 
kurularak eksik/hatalı bilgilerin düzeltilmesi ve Mali Hizmetler ve Bütçe Müdürlüğü 
verileriyle karşılaştırılarak CRM mutabakatının sağlanması gerçekleştirilmiştir.  

Bu kapsamda 2022 yılı ramazan programı içerisinde eft/havale üzerinden ulaşan 7.828 bağış 
ve bağışçı bilgileri CRM sisteminde kayıt altına alınmıştır. 

Vakfımıza web sitesi, mobil bağış uygulaması, banka kurumsal tahsilat ekranları ve faaliyet 
yönetim sistemi üzerinden yapılan tüm bağışların kontrol edilmesi, gerekli durumlarda 
bağışçılarla/şubelerimizle iletişim kurularak eksik/hatalı bilgilerin güncellenmesi ve Mali 
Hizmetler ve Bütçe Müdürlüğü verileriyle karşılaştırılarak CRM mutabakatının sağlanması 
gerçekleştirilmiştir.  

Bu kapsamda ramazan programı içerisinde tüm kategorilerimiz üzerinden ulaşan 216.360 
bağış ve bağışçı bilgisi CRM üzerinden kontrol edilerek onay işlemleri tamamlanmıştır. 

Veri Kontrol Yönetimi ve Mutabakat - Kurban Programı Çalışmaları 

2022 yılı Kurban programı kapsamında banka eft/havale yolu üzerinden ulaşan bağışların 
kontrol edilmesi, sistem girişlerinin sağlanması, gerekli durumlarda bağışçılarla iletişim 
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kurularak eksik/hatalı bilgilerin düzeltilmesi ve Mali Hizmetler ve Bütçe Müdürlüğü 
verileriyle karşılaştırılarak CRM mutabakatının sağlanması gerçekleştirilmiştir.  

Bu kapsamda 2022 yılı kurban programı içerisinde eft/havale üzerinden ulaşan 2.786 bağış ve 
bağışçı bilgileri CRM sisteminde kayıt altına alınmıştır. 

Vakfımıza web sitesi, mobil bağış uygulaması, banka kurumsal tahsilat ekranları ve faaliyet 
yönetim sistemi üzerinden yapılan tüm bağışların kontrol edilmesi, gerekli durumlarda 
bağışçılarla/şubelerimizle iletişim kurularak eksik/hatalı bilgilerin güncellenmesi ve Mali 
Hizmetler ve Bütçe Müdürlüğü verileriyle karşılaştırılarak CRM mutabakatının sağlanması 
gerçekleştirilmiştir.  

Bu kapsamda kurban programı içerisinde tüm kategorilerimiz üzerinden ulaşan 571.241 bağış 
ve bağışçı bilgisi CRM üzerinden kontrol edilerek onay işlemleri tamamlanmıştır. 

1.9.3. Faaliyet Yönetim Sistemi (FYS) 
Şubelerimiz aracılığıyla Vakfımıza bağış yapan hayırseverlerin bilgilerinin sistemlerimize 
anlık olarak girilebilmesi ve bağış sırasında paylaştıkları iletişim bilgilerine hayırlarının 
nerede yerine getirildiğine yönelik bilgilendirme sağlanabilmesi için 2022 Ocak ayı itibariyle 
faaliyet yönetim sisteminde tüm bağış kategorilerimiz aktif hale getirilmiştir. 

Genel Merkezimiz tarafından belirlenen standartlar doğrultusunda bağış kabulünün 
gerçekleştirilebilmesine yönelik tüm şubelerimize eğitimler verilmiş, eğitim içerikli videolar 
hazırlanarak paylaşılmış ve online toplantılar düzenlenmiştir. 

FYS üzerinden girilen bütün bağışların takibi sağlanarak gerekli durumlarda kullanıcılarla 
iletişime geçilmiş ve gerekli revizeler sağlanmıştır.  
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Şubelerimiz tarafından girişi sağlanan bağışların tutarları Mali Hizmetler ve Bütçe Müdürlüğü 
verileriyle karşılaştırılarak günlük olarak mutabakatı yapılmıştır. 

Şubelerimiz ve Genel Merkezimiz tarafından belirlenen ihtiyaçları karşılamak üzere sistem 
geliştirme çalışmaları yürütülmüştür.  

Faaliyet Yönetim Sistemi Ramazan Programı Çalışmaları 

2022 yılı Ramazan programı kapsamında Genel Merkez ve Şubelerimizce yürütülen zekat, 
fitre, fidye, gıda paketi, alışveriş yardım kartı, iftarlık kumanya ve bayramlık bağışlarının 
toplanması, kabulü ve değerlendirilmesi faaliyetlerinde uygulama birliği sağlanması, 
herhangi bir aksaklığa meydan verilmeden mevzuat dahilinde yürütülmesi için FYS kanalı 
aracılığıyla bağışlar sisteme kaydedilerek günlük raporlama işlemleri yürütülmüştür. 

2022 yılı ramazan programı kapsamında FYS kanalı aracılığıyla şubelerimizden gelen 81.405 
adet tüm kategorilerimiz üzerinden ulaşan bağışın kontrol edilmesi, gerekli durumlarda 
şubelerimizle iletişim kurularak eksik/hatalı bilgilerin güncellenmesi ve Mali Hizmetler ve 
Bütçe Müdürlüğü verileriyle karşılaştırılarak CRM mutabakatının sağlanması 
gerçekleştirilmiştir. 

Faaliyet Yönetim Sistemi Kurban Programı Çalışmaları 

2022 yılı kurban programı kapsamında Genel Merkez, Şubelerimiz ve yurt dışı 
temsilciliklerimiz yürütülen kurban bağışlarının toplanması, kabulü ve kesim faaliyetlerinde 
uygulama birliği sağlanması, herhangi bir aksaklığa meydan verilmeden mevzuat dahilinde 
yürütülmesi için FYS kanalı aracılığıyla bağışlar sisteme kaydedilerek günlük raporlama 
işlemleri yürütülmüştür. 

2022 yılı kurban programı kapsamında FYS kanalı aracılığıyla şubelerimizden gelen 165.762 
adet, yurt dışı temsilciliklerimizden gelen 203.208 adet tüm kategorilerimiz üzerinden ulaşan 
bağışların kontrol edilmesi, gerekli durumlarda şubelerimizle iletişim kurularak eksik/hatalı 
bilgilerin güncellenmesi ve Mali Hizmetler ve Bütçe Müdürlüğü verileriyle karşılaştırılarak 
CRM mutabakatının sağlanması gerçekleştirilmiştir. 

1.9.4. Zekât Hesaplama Modülü 
Vatandaşların zekatlarını kolayca hesaplayabilmeleri için oluşturulan zekât hesaplama 
modülünde https://zekathesapla.tdv.org/ geliştirme çalışmaları yürütülerek vatandaşların 
istedikleri zaman diliminde bulundukları yerden sisteme girerek veya uygulamayı cep 
telefonlarına ücretsiz bir şekilde indirerek hangi cinsten malları varsa onun zekatını kolaylıkla 
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hesaplayabilecekleri geliştirme 
çalışmaları Diyanet İşleri 
Başkanlığımız ile birlikte 
koordineli olarak yürütülmüştür.  

2022 yılı içerisinde zekât 
hesaplama sayfamız 1.188.949 kez 
ziyaret edilerek, 3.681.581 kez 
sayfa gösterimi sağlanmıştır. 

1.9.5. İş Geliştirme 
Vakfımız bağış sayfası, mobil uygulaması, zekât hesaplama modülü, CRM ve FYS 
sistemlerinin yazılımsal kurgu ve geliştirme çalışmalarına yönelik analizlerin sağlanması, iş 
akış süreçlerinin oluşturulması, Bilgi ve İletişim Sistemleri Müdürlüğümüz ile koordineli 
olarak çalışmaların yürütülmesi iş ve işlemleri gerçekleştirilmiştir.  

Kurumsal tahsilat üzerinden bağış alımı gerçekleştirdiğimiz bankalarla olan yazılım 
entegrasyon süreçleri yürütülmüştür. 

Zekât Müdürlüğü kurgu ve geliştirme çalışmalarında; 

Web sitemizde ve mobil uygulamamızda bulunan bağış sorgulama ekranlarımız yenilenerek 
hayırseverlerimize, Vakfımıza emanet etmiş oldukları bağışlarıyla ilgili detaylı içerikleri ve 
bağışlarının hangi aşamada olduğunu görüntüleyebildikleri alanlar sunulmuş ve buna 
yönelik çalışmalar yürütülmüştür. Ayrıca ilgili alanda bağış kategorisine özel sertifikaların 
üretilebilmesi için geliştirmeler tamamlanmıştır. 

Bağışçılarımızın online bağış sistemlerimiz üzerinden projelerimize bağış yapabilmelerine 
yönelik çalışmalar tamamlanmıştır. 

TDV Bağış mobil uygulamamızın web sitemizle entegre ortak verimli bir şekilde çalışabilmesi 
için geliştirme çalışmaları yürütülmüştür. Mobil uygulamamızda yer alan “Bağışlarım” alanı 
üyelerimize daha iyi bir hizmet sunulması amaçlanarak yeniden düzenlenmiştir. 

İngilizce, Arapça dilleri ve USD, EUR para birimlerine göre alt yapı çalışmaları geliştirilerek 
web sitemizde yayına alınmıştır. 

CRM ve FYS sistemlerimizde bağışçılarımızın kişisel bilgilerinin, bağış bilgilerinin ve 
bağışlarının hangi faaliyet alanlarında kullanıldığına yönelik kayıt ve bilgilendirme geliştirme 
çalışmaları yürütülmüştür. 
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1.10. TEFTİŞ VE İÇ DENETİM ÇALIŞMALARI 

Teftiş ve İç Denetim Kurulu Başkanlığımızca Mütevelli Heyeti Başkanlığının 10.01.2022 tarih 
ve 0202.TDK-661.01/E.1780 sayılı onay ve eki Teftiş Programına istinaden 2022 yılında yapılan 
iş ve işlemler aşağıda belirtilmiştir: 

• 2022 yılında Vakıf Şubelerimizin periyodik olarak teftişlerine devam edilmiş olup bu 
meyanda 277 Vakıf Şubesinin teftişi gerçekleştirilmiştir. 

• Hayri ve Sosyal Hizmetler Müdürlüğünün denetim/teftiş çalışmalarına başlanmıştır. 

• Vakfımız Genel Merkezi ve Şubelerince yardım toplama ile bağış, zekât ve fitre kabulü 
işlemlerine yönelik kontrol mekanizmalarının yeterliliği, Genel Merkez koordinesinde 
yapılan işlerde uygulama birliğinin sağlanması, bu alanlarda yapılan çalışmaların 
mevzuata uygunluğu ve bu konuda görev alan personel, görevli ve gönüllülerin 
çalışmalarının değerlendirilmesine yönelik 10 ildeki 10 İl ve 10 İlçe Şubesinde iç 
denetim çalışması yapılmıştır.  

• Muhtelif konularda 43 inceleme/soruşturma işlemi gerçekleştirilmiştir. 

• Şubelerimizin başta teftiş ve inceleme raporlarına ilişkin olmak üzere 12 mütalaa 
düzenlenmiştir. 

• Vakıf Doküman Yönetim Sistemi kapsamında gerekli süreç, prosedür, talimat, 
yönerge, form gibi dokümanların ilgili birimlerle koordineli olarak oluşturulmasına, 
onaylanan dokümanların kontrol edilerek yayımlanması ve güncellenmesinin 
sağlanmasına yönelik faaliyetlerin icrasına devam edilmiştir. 

Bu kapsamda, 2022 yılında Vakfımız Doküman Yönetimi Sisteminde 16 adet doküman 
talep formu ile 58 adet dokümanda (Prosedür, Süreç, Yönerge, Yetki Devri Tablosu vb.) 
revizyon yapılmıştır. 

1.11. ŞUBE VE EMLAK İŞLEMLERİ 

1.11.1. Şube Hizmetleri  
Vakfımızın 81 il ve 922 ilçede olmak üzere toplam 1.003 şubesi bulunmaktadır. Vakıf Genel 
Merkezi ile Şubelerimiz arasındaki etkileşim, iletişim ve koordinasyona önem verilmekte, 
Şubelerimize yönelik bilgilendirme ve rehberlik çalışmaları Müdürlüğümüz tarafından etkin 
bir şekilde yürütülmektedir. 
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Müftülüklerimize bağlı Kur'an Kurslarında hizmet satın alma yöntemiyle personel çalıştırmak 
için talepte bulunan şubelerimize yetkileri verilmiştir. 31.12.2022 tarihi itibariyle 84 aşçı, 13 
aşçı yardımcısı, 1 bekçi-kaloriferci, 1 güvenlik görevlisi, 145 hizmetli, 3 mesleki personel, 2 
şoför, 2 teknisyen kategorilerinde olmak üzere Vakıf şubelerimizde toplam 251 personel ile 
Diyanet İşleri Başkanlığımızın hizmetleri desteklenmektedir. 

Genel Merkezimizden çeşitli konularda yardım talep eden şubelerimizin bu talepleri Vakfımız 
Mütevelli Heyeti ve İcra Kurulu'na sunulmuş ve bunun neticesinde alınan kararlar gereğince 
tablodaki yardımlar yapılmıştır; 

Cami ve Mescitlere 620.997,54.-TL 

Kur'an Kurslarına inşaat 2.680.327,47.-TL 

Kur'an Kurslarına iaşe-ibate 364.820,25.-TL 

Diğer 503.052,45.-TL 

TOPLAM 4.169.197,71-TL 

 

• Vakfımız müfettişlerince şubelerimize yapılan denetimler neticesinde tespit edilen 
aksaklıkların giderilmesi ile ilgili düzenlenen teftiş ve inceleme raporlarının gereği 
yerine getirilerek noksanlıkların ikmal edilmesi sağlanmış/sağlanmaktadır. 

• Yıl içerisinde şubelerimizden gelen Şube başkanı, Şube yönetim kurulu üyeleri ve Şube 
muvazzaf personeli değişikliklerine ilişkin talepler ilgili onaylara bağlanmıştır. 

• Şubelerimizden gelen tefrişat, demirbaş, şubeler arası para transferi vb. harcama yetki 
talepleri Mütevelli Heyeti veya İcra Kurulu tarafından değerlendirilip karara 
bağlanmış ve ilgili şubelere yetkileri verilmiştir. 

• Yıl içinde şubelerimiz tarafından talep edilen makbuzların karşılanması, makbuz 
imhası, makbuz döküm tablosu, makbuz zayi ilanları ile ilgili iş ve işlemler yerine 
getirilmiştir. 
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1.11.2. Müftülük Hizmetlerini Destekleme Çalışmaları 
Mülkiyeti Türkiye Diyanet Vakfına ait arsalar üzerine müftülük hizmet binaları, camiler ve 
Kur'an kursları inşa edilmekte, tefriş edilerek hizmete açılmakta, hizmette olan yerlerin de 
bakım onarımları yapılmaktadır. Bu suretle Müftülük ve Kur'an Kurslarının elverişli 
mekanlarda hizmet vermesi sağlanmaktadır. 

Mülkiyeti Vakfımıza ait olup, dini ve hayri hizmetlerin desteklenmesi amacıyla şubelerimizin 
tasarrufunda bulunan hizmet araçlarından, 2022 yılında 7 adet satılmış, 30 adet yeni hizmet 
aracı satın alınmış ve 6 adet hibe araç kabulü yapılmıştır. Halihazırda (Genel Merkezimiz 
hariç) şubelerimiz tasarrufunda 1.326 adet hizmet aracı bulunmaktadır. 

1.11.3. Emlak ve Kiralama İşleri  
Vakfımıza ait gayrimenkullerin kayıtları ve kiralarının takibi ile ilgili işlemler EVOS (Entegre 
Vakıf Otomasyon Sistemi) üzerinden takip edilmektedir. EVOS Programı üzerinden 
31.12.2022 tarihi itibariyle;  

Şubelerimize kullanıcı adı ve şifre tanımlanıp, taşınmazlarını görmeleri ve kontrol etmeleri 
sağlanmış ayrıca kirada taşınmazı olan Şubelerimizden EVOS üzerinden kiralama işlemlerini 
takip edip, kiralama bedellerini de 
online olarak EVOS üzerinden tahsil 
etmektedirler.  

Bunun yanında Vakfımız 
gayrimenkullerinin takibi ve 
sorgulamaya yönelik bilgilere ulaşılması 
noktasında, iş ve zaman kaybının önüne 
geçilmesi hem de istenilen bilgilere daha 
kısa sürede ulaşılabilmesi bakımından 
Tapu Kadastro Genel Müdürlüğünce 
hayata geçirilen TAKBİS sisteminden yararlanılması hususunda Vakfımıza erişim izni 
verilmesi ile ilgili protokol yenilenmiş, taşınmazların anlık olarak hareketlerini takip etmeye 
imkân verecek olan TAKBİS V.2'nin kullanılabilmesi için altyapı çalışmaları tamamlanmıştır.  

Gayrimenkullerimiz düzenli bir şekilde her bir il ve ilçe için açılan Gayrimenkul Mallar 
Kütüğü Defterlerine ve sistemlere ayrı ayrı işlenmiştir. Türkiye Diyanet Vakfının 
gayrimenkullerinin kamu istifadesine sunulması ve din eğitimi ve öğretimi ihtiyaçlarının 
karşılanmasında değerlendirilmesi için 2022 faaliyet dönemi içerisinde Kur'an kursu olarak 
kullanılmak üzere toplam 46 adet gayrimenkul Diyanet İşleri Başkanlığına, 2 adet 
gayrimenkul de İmam-Hatip Lisesi hizmetlerinde kullanılmak üzere Millî Eğitim Bakanlığı 
Din Öğretimi Genel Müdürlüğüne tahsis edilmiştir.  
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Böylelikle bugüne kadar toplam 1.205 adet taşınmaz Kur'an Kursu olarak Diyanet İşleri 
Başkanlığı'na, 93 adet taşınmaz İmam Hatip Lisesi ve pansiyon hizmetlerinde kullanılmak 
üzere Millî Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel Müdürlüğüne tahsisi sağlanmıştır.  

Vakfa ait gayrimenkullerdeki kiracılarla ilgili; kira işlemleri, her yılın sonunda enflasyon 
oranları Yargıtay içtihatları ve piyasa rayiçleri ve kiracılarla yapılan sözleşmeler göz önünde 
bulundurularak yeni kiraların belirlenmesi, ayrıca kiraları Genel Merkezimizce takip edilen 
İSAM ve Diyanet İşleri Başkanlığı kullanımında bulunan Türkiye Diyanet Vakfına ait 
lojmanların tahsisi, tahliyesi vb. işlemler mevzuatımız çerçevesinde gerçekleştirilmiştir. 
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2. BÖLÜM 

BAĞLI KURULUŞLAR  
  



 

102 
 

2.1. İSLÂM ARAŞTIRMALARI MERKEZİ (İSAM) 

 

2.1.1. Genel Tanıtım 
Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM), Türkiye Diyanet Vakfı tarafından 
birbirini tamamlamak üzere hayata geçirilen (1988) TDV İslâm Ansiklopedisi ve Araştırmacı 
Yetiştirme projelerinin idarî ve malî açıdan tek bir çatı altında birleştirilmesiyle ortaya çıkmış 
(1993) bir kurumdur. 

Türkiye Diyanet Vakfı'na bağlı olarak 1988 yılında kurulan İSAM, İslam ilimleri ve 
düşüncesine odaklanarak İslam dini, medeniyeti ve toplumları ile bu medeniyetin etkileşim 
halinde olduğu diğer toplumların medeniyet ve kültürlerine dair güvenilir, muteber ve özgün 
bilgi üretimine, yönetimine ve yayılmasına katkıda bulunmayı; özetle din, tarih ve medeniyet 
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araştırmaları alanlarında gerçekleştirilecek çalışmalarda uluslararası ölçekte öncü rol 
oynamayı hedefler. Bu çerçevede İSAM araştırmalar yapmakta/yaptırmakta ve araştırmacı 
yetiştirmekte; telif, tercüme ve tenkitli/tahkikli neşir türü eserler yayımlamakta; başta TDV 
İslâm Ansiklopedisi olmak üzere çeşitli boyut ve formatta ansiklopediler hazırlamakta; 
ilahiyat ve sosyal bilimler alanındaki araştırmacılara yönelik kütüphane hizmetleri 
yürütmekte ve ilmî toplantılar düzenlemektedir. Ayrıca yerli ve yabancı araştırmacılardan 
büyük ilgi ve talep gören İSAM kütüphane hizmetleri devam etmekte; yurt içi ve yurt dışında 
İslam ilimleri, kültürü ve medeniyetiyle ilgili yayımlanan kitaplar ve periyodik yayınlar 
düzenli olarak takip edilmeye çalışılmaktadır. 

 

2.1.2. İSAM'ın Projeleri 

TDV İslam Ansiklopedisi İkinci Edisyon ve İngilizce Ansiklopedi Projesi 

Hazırlık çalışmalarına 1983 yılında başlanan ve ilk cildi 1985'te yayımlanan TDV İslâm 
Ansiklopedisi 44. cildin yayımlanmasıyla 2013 yılı sonunda tamamlandı. 2016 yılında 
yayımlanan iki ek ciltle birlikte ansiklopedinin matbu versiyonu kırk altı cilde ulaştı. Taranmış 
görüntüleri internet ortamına aktarılarak ücretsiz yayımlanmaya başladı. 2018'den itibaren 
kullanıcı dostu yeni bir web sitesinin geliştirilmesiyle TDV İslâm Ansiklopedisi yayımlandığı 
web sitesi üzerinden geliştirme ve düzeltmelerin yapıldığı bir elektronik ansiklopedi haline 
geldi. 

2019 yılında "TDV İslâm Ansiklopedisi Birinci Edisyon Değerlendirme Çalıştayları" ile 
başlayan ve 2020 yılında pandemi nedeniyle yavaşlasa da devam eden TDV İslam 
Ansiklopedisi İkinci Edisyon ve İngilizce İslam Ansiklopedisi çalışmaları 2021 yılında 
ansiklopedi alt yapısının kurulması, ilk defa yazılacak ve Birinci Edisyon'da yer aldığı halde 
yeniden yazılması gereken maddelerin tespiti, madde yazımında ve yayınında benimsenecek 
temel ilkelerin belirlenmesi ekseninde devam etmişti. 2022 yılının başında hazırlanan eylem 
planı ile İkinci Edisyon'un ilk maddelerinin yıl sonuna kadar ilim heyetleri bünyesinde telif 
edilmesi web sitesinin hazırlanması ve yazılan maddelerin yayımlanması hedeflendi. Bu 
çerçevede ilim heyetlerinin hazırladığı listelerden 178 madde eylem planında yer alırken bu 
maddelerden yaklaşık 70'i telif edilerek teslim edildi. Bu maddelerin, telif sonrası sürecin ilk 
aşamasında kılavuzlara uygunluk kontrol ve incelemesi tamamlandı. 

Ansiklopedi çalışmalarının altyapısında önemli bir yere sahip olan yönerge ve kılavuzların 
üretimine 2022'de de devam edildi. Ansiklopedinin telif ve redaksiyon aşamalarında 
benimsenecek içerik üretimi, metin yazımı, atıflar, kaynak gösterimi, imlaya dair usul ve 
esasların yazılı hale getirilmesi işlemi büyük ölçüde tamamlandı. Yılın tamamına yayılan 
çalışmalarda, 9 madde türüne (biyografi, kavram, yer-mekân, mimari-sanat eseri, akım-ekol, 
kurum-ağ, metin-literatür, nesne ve olay) ait telif kılavuzları onaylanarak erişime açıldı. 
Bunların dışında, İSAM İmla Esasları, Madde Adı Kılavuzu, Madde Hacmi Kılavuzu, Sözlük 
Maddesi Esasları, Atıf ve Kaynaklar Kılavuzu, Metin İçi Atıf Kılavuzu gibi kılavuzlar, Madde 
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İçerik ve Yazar Formu, Telif Sonrası Süreç Yönergesi, Telif ve Sipariş İş Akışı gibi maddenin 
tespitinden yayınına kadar kullanılacak yönerge ve iş akışları hazırlandı. Bazı kılavuzlarda 
güncelleme ve revizyonlar yapılarak ikinci versiyonları yayınlandı. 

TDV İslam Ansiklopedisi'nin alt yapısını sağlam temeller üzerine inşa etmek ve uluslararası 
standartlarda bir ansiklopedi ortaya koymak üzere 2021 yılında kurulan "Kavram Ağacı 
Komisyonu" ve "Metaveri Komisyonu" çalışmalarına 2022 yılında da yoğun bir şekilde devam 
etti. Süreç içerisinde her iki komisyonun ortak çalışma alanlarının bulunması ve yaşanan 
kesişmeler nedeniyle iki komisyon Üst Veri ve Kavram Ağacı Komisyonu adıyla birleşti. 
Komisyon, çalışmalarını büyük ölçüde tamamlayarak Üst Veri ve Kavram Ağacı Formu'nu 
(ÜVKA) üretti. Bu form ile maddenin alt ve üst kategorileri belirlenecek, bir maddenin bir ilim 
dalı içerisinde nerede durduğu, bulunduğu seviyeye göre diğer maddelerle hiyerarşik ilişkisi 
ve maddenin çağrıştırdığı diğer maddeler tespit edilebilecek. Ayrıca, maddenin kendisi ve 
içeriği Dublin Core formatında kaydedilerek hem maddelerin web ortamındaki bulunurluğu 
artırılacak, hem de maddelerin dijital kayıtlarının oluşturulmasıyla İslam Ansiklopedisi 
maddelerinin veri madenciliği teknikleri kullanılarak ileri düzey araştırmalarda 
kullanılmasına imkân sağlayacak. 

2021 yılı başında çalışmalarına başlayan İngilizce Ansiklopedi Editörler Kurulu, 
Ansiklopedi'nin teknik ve idari altyapısının oluşturulması maksadıyla çalışmalara devam 
etmekle birlikte, sınırlı sayıda bir madde grubuyla üretime başlama konusunda mutabakat 
sağladı ve pilot çalışma kapsamında madde tespit ve telif süreçlerinin yürütülmesi sırasında 
takip edilecek ilkeleri belirledi.  

TDV İslâm Ansiklopedisi'nin 33 yıl devam eden matbu Birinci Edisyon tecrübesini Türkiye 
kamuoyuna tanıtmak ve gelecek nesillere aktarmak amacıyla başlatılmış olan "TDV İslam 
Ansiklopedisi Tarihi Projesi" kapsamında DİA Belgeseli Projesi hazırlandı. DİA Belgeseli 
kapsamında 2021 yılında yapılmış olan DİA Sözlü Tarih görüşmeleriyle ortaya çıkan tecrübe 
paylaşımlarına ve hikayelere görsel ve yazılı arşivlerin sunacağı içeriğin de eklenmesinden 
sonra bu içeriği yansıtacak bir senaryo hazırlanarak görüntü diline aktarılması ve belgesel bir 
film yapılması planlanmıştı. Senaryo çalışmaları senarist ve yönetmenin ortak çalışmasıyla 
ortaya çıkan belgeselin çekimleri Temmuz-Ağustos 2022'de tamamlandı. Post-prodüksiyon 
çalışmaları devam eden belgeselin 2023'te yayınlanması hedefleniyor.  
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Temel İslam Ansiklopedisi (TİA) Projesi 

 

Temel İslam Ansiklopedisi, İslam dininin temel konu ve kavramları ile başta peygamberler 
olmak üzere, önde gelen İslam büyükleri hakkında doğru ve yeterli bilgi sunmayı, genel 
okuyucuya günlük dinî bilgiler hakkında kaynaklık etmeyi, modern çağın getirdiği belli başlı 
problemler karşısında İslam'ın bakışını ana hatlarıyla ortaya koymayı ve İslam'ın mesajını, en 
doğru şekilde aktaracak anlaşılır bir üslupla ifade etmeyi hedeflemektedir. TDV İslâm 
Ansiklopedisi maddeleri esas alınarak hazırlanan Temel İslam Ansiklopedisi, hem içerik hem 
de dil ve üslup bakımından genel okuyucuya hitap edebilecek nitelikte yeniden yazılmış 
özgün bir eserdir. 1426 madde içeren ansiklopedinin en dikkat çekici özelliği 400 civarında 
bilgilendirici çizimle (infografik görüntü malzemesi) zenginleştirilmiş olmasıdır. 



 

106 
 

2019 sonu itibariyle sekiz cilt halinde yayımlanan Temel İslam Ansiklopedisi, 2020 ve 2021 
yıllarında Sabah gazetesi ile yapılan promosyon anlaşması da dahil toplam 133.500 takım 
basılmıştır. Ayrıca TDV Mütevelli Heyeti kararıyla 2020 yılı sonu itibariyle ansiklopedinin 
Rusça ve Arapça tercüme çalışmaları başlatılmış olup 2022 yılında önceden tercüme edilmiş 
maddelerin ilmî ve edebî redaksiyonları gerçekleştirilmiş, bu maddelere ait görsel malzeme 
ve kimlik kartlarının çeviri ve kontrolü tamamlanmıştır. Ayrıca yaklaşık 520 yeni maddenin 
Rusça‘ya çevirisi yapılmıştır. 2023 yılında kalan yaklaşık 160 maddenin çevirisi yapılıp 
öncekilerle birlikte ilmî ve edebî kontrollerin bitirilmesi, görsel malzeme ve kimlik kartlarının 
çevirisinin tamamlanması, son okuma ve tashihleri takiben baskı sürecinin başlatılması 
hedeflenmektedir.  

Dijitalleşme Projesi 

2012 yılında İSAM makale, tez ve arşiv veri tabanlarının geliştirilmesi amacıyla "Elektronik 
Yayın Projesi" adıyla başlatılan, 2016 yılından itibaren TDV İslam Ansiklopedisi'nin elektronik 
bir ansiklopediye dönüştürülmesine odaklanan projenin vizyon ve hedefleri 2022 ortasında 
İSAM'da dijital dönüşümü sağlayacak bilişim altyapısını ve sürecini oluşturmak üzere 
genişletilmiş ve adı "Dijitalleşme Projesi" (DiP) olarak değiştirilmiştir. Projenin öncelikli amacı, 
TDV İslam Ansiklopedisi'nin 2018 yılından bu yana elektronik bir ansiklopedi olarak 
yayımlandığı web sitesinin tasarım ve yazılımını yenilemek; siteyi, ansiklopedinin muhtemel 
yeni edisyonlarını ve Temel İslâm Ansiklopedisi'ni de kapsayacak şekilde güncellemek ve 
yeniden üretmektir. Ayrıca mevcut Ansiklopedi'nin büyük verisini temel alarak ayrı ayrı 
kavram, biyografi, kaynak, mekân-yer, mimari-sanat eseri, olay, nesne, akım-ekol gibi 
başlıklarda veri tabanları ve dönemler, ilim-konu tasnifleri, imla ile ilgili otorite listeleri (dizin-
thesaurus) oluşturmak ve bunları birbirine ve uluslararası veri tabanlarına bağlamaktır. 
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Bu bağlamda 2022 yılında, TDV İslam Ansiklopedisi metinlerinin veri madenciliği, makine 
öğrenmesi/yapay zeka teknikleri ile analiz edilerek içeriğinde bulunan 10 binden fazla kişi, 
binden fazla mekân-yer, 30 binden fazla eser, binlerce olay, nesne, sanat eseri, akım-ekol gibi 
içeriklerinin etiketlenmesi, etiketlenen bu verilerin dışa aktarılarak farklı veri tabanları 
oluşturulması, oluşturulan bu veri tabanlarının birbirleri ile ilişkilendirilmesi çalışmaları 
başlatılmıştır. Ayrıca, Dijital İslam Sanatları/Mimarisi Arşivi (DİSA) oluşturmak üzere 
çalışmalara başlandı. Bu arşivin Dijital İslam Ansiklopedisi, İSAM yayınları ve genel olarak 
tüm araştırmacılara hizmet etmesi hedeflenmektedir. 

Kullanıcı dostu bir tasarımla "islamansiklopedisi.org.tr" sitesinden ücretsiz olarak yayımlanan 
TDV İslam Ansiklopedisi web sitesinin hem içerik hem de görsel açıdan geliştirme çalışmaları 
da proje çerçevesinde 2022 yılı boyunca sürdürülmüştür. Gerek akademik gerekse popüler 
gündemlerle bağlantılı olarak kamuoyunun İslam Ansiklopedisi'ni güvenilir bir kaynak 
olarak kabul ederek faydalandığı kullanım istatistiklerinden görülebilmektedir. 2022 yılında 
İslam Ansiklopedisi web sitesini ziyaret eden 16 milyondan fazla kullanıcı yaklaşık 55 milyon 
sayfa görüntülemiştir. 

Araştırmacı Yetiştirme Projesi (AYP) 

Araştırmacı Yetiştirme Projesi (AYP), Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi 
uhdesinde 2012 yılında başlatılmış yüksek lisans ve doktora dönemi çalışmalarını destekleyen 
bir akademik destek programıdır.  

Bu proje ile yeni açılan üniversite ve fakültelerde İSAM'ın ilgi sahasına giren ilim dallarında 
genç araştırmacıların yetiştirilmesi hedeflenmektedir. Proje kapsamında a) yabancı dili 
(İngilizce ve Arapça) akademik seviyede kullanma, b) farklı ilim kümelerine dair metodolojik 
farkındalığı artırma, c) kendi alanlarıyla ilgili ihtisaslaşmayı geliştirme, ihtisas alanlarıyla ilgili 
meselelere, literatüre ve klasiklere hâkimiyeti artırma, d) yurtdışı araştırma tecrübesi 
kazandırma, e) akademik metin üretimi ve yazım becerilerini geliştirme ana hedefler olarak 
belirlenmiştir.  

İlk dönemde (2012) 41, ikinci dönemde (2014) 66 ve üçüncü dönemde (2017) 42 kişi olmak 
üzere toplam 149 araştırmacı adayının kabul edildiği projeden 2022 sonu itibariyle 51 
araştırmacı adayı yararlanmaktadır. 2022 yılı içerisinde 10 AYP'li araştırmacı adayı doktora 
tezlerini tamamladı. Böylece proje kapsamında doktorasını tamamlayan aday sayısı 41 oldu. 

Araştırmacı adaylarının çalışmalarında rehberlik etmek ve akademik destek vermek üzere 
oluşturulan "ilim dalı sorumluluğu" uygulaması on iki ilim dalı sorumlusu nezaretinde bir 
rehberlik faaliyeti olarak devam etmektedir.  

Lisans Akademik Destek Programı (LADEP) 

İlahiyat fakültelerinin lisans öğrencilerine ilmî destek sağlamak gayesiyle İSAM tarafından 
2006 yılında hayata geçirilen ve süreç içerisinde gelişerek üç aşamalı bir eğitim programına 
kavuşan LADEP, 2012'den bu yana Araştırmacı Yetiştirme Programı (AYP) bünyesinde 
faaliyetlerini sürdürmektedir. LADEP katılımcılarına, özellikle Türkçe dışındaki dillerde kitap 
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temini imkânı sunan kitap bursunun yanı sıra yabancı dil yeterliklerini geliştirmek üzere 
Arapça ve İngilizce dil desteği verilmektedir.  

LADEP-1'de, katılımcıların İslam ilimlerinin temel terminolojisi, ıstılahları ve problem alanları 
hakkında alt yapı kazanması amacıyla genellikle çağdaş literatürden seçilmiş metinler 
işlenmektedir. İki akademik yıl süren LADEP-2'de dört temel ilim dalından (tefsir, hadis, fıkıh, 
kelam) klasik metinler takip edilirken aynı zamanda bu ilimlerin problematiklerine, güncel 
meselelerine ve öğrenci sunumlarına yer verilmektedir. Lisansüstü çalışmalara hazırlık 
desteği olarak planlanan LADEP-İhtisas'ta ise usûl-i fıkıh seminerlerinin yanı sıra akademik 
çalışmalarda ihtiyaç duyulan metodolojik-teknik bilgilere dair seminerler verilmekte ve 
alanlarında yetkin isimlerle istişare amaçlı toplantılar gerçekleştirilmektedir. 

LADEP programı 2022 yılı boyunca üç seviyede 26 farklı seminer ve 12 farklı ilim dalında 
danışmanlık toplantılarıyla faaliyetlerini sürdürmüştür. Bu sene "İSAM'da 1 Gün" adıyla 
birkaç oturum halinde İSAM kampüsünde gerçekleştirdiği tanıtım programı sonrasında 
LADEP, Eylül ayında açtığı başvuru ve mülakatla yeni katılımcı kabul ederek yeni dönem 
programına ekim ayında başlamıştır. 

Erken Klasik Dönem ve İkinci Klasik Dönem Projeleri 

Bu iki proje kapsamında yürütülen çalışmalarla, İslam medeniyetinin modern öncesi 
döneminde (19. yüzyıla kadar) ortaya konulan ilmî birikimin araştırılması, açığa çıkarılması, 
tekrar kazanılması ve ilimler tarihinin daha doğru olarak yazılması hedeflenmektedir. İSAM, 
klasik dönem İslam düşünce ve ilimler tarihindeki dönüşüme de uygun olarak "erken klasik 
dönem" (6. [12.] yüzyılın sonlarına kadar) ve "ikinci klasik dönem" (7. [13.] yüzyıldan 12. [19.] 
yüzyıl başlarına kadar) şeklinde bir dönemlendirme yapmış ve bu alanda iki ayrı proje 
geliştirmiştir. Dolayısıyla İSAM bünyesinde modern dönem öncesi düşünce ve ilimler tarihine 
yönelik olarak yürütülen tüm çalışmalar bu iki "çerçeve proje" içinde şekillendirilmiştir. 

İslam araştırmaları alanındaki nitelikli çalışmaların, geçmişe ait ilmî birikimin 
değerlendirmeye tâbi tutularak incelenmesi ve klasik eserlerin yayımlanarak daha geniş bir 
araştırmacı kitlesine erişilebilir kılınmasına bağlı olduğu düşüncesinden hareketle İSAM, 
klasik dönem projeleri kapsamında tahkikli metin neşrine ve tahkikli neşirlerin daha nitelikli 
olarak artması amacıyla tahkikli neşir kurslarına önem vermektedir. Bu bağlamda İSAM 2022 
yılında İSAM Osmanlı Türkçesi metinler üzerinde çalışacak araştırmacılar için bir el kitabı 
niteliğini haiz Tenkitli Neşir Kılavuzu'nu yayımlamış ve Osmanlı Türkçesi Tenkitli Neşir 
Kurslarının dördüncüsünü 20 Haziran-2 Temmuz tarihleri arasında gerçekleştirmiştir. Ayrıca 
2022 yılında projeler kapsamında dört telif, üç tahkikli neşir eser yayımlanmıştır.  

Ulema Veri Tabanı Projesi 

Ulema Veri Tabanı Projesi İslam tarihinin başlangıcından günümüze kadar müslümanların 
yaşadıkları bütün bölgelerden âlimlerin hayat hikâyeleri, ilmî çevrelerle ilişkileri, eserleri, 
yaşadıkları ve seyahat ettikleri bölgelerle ilgili verileri toplamayı ve analiz edilebilir bir 
formatta veri tabanına dönüştürmeyi hedeflemektedir. 
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Toplanan verilere dayalı olarak yapılacak incelemelerle ulemanın farklı bölgelere dağılımı, 
âlimlerin ilim hayatları boyunca hareketliliğinin ve eser üretimlerine dair bilgilerin tespiti, 
çeşitli bölgelerde yaşayan âlimler arasındaki bağlantıların gösterilmesi, İslam tarihinin 
yazılması için veri üretilmesi, yeni ilim merkezlerinin ortaya çıkışının tarihlendirilmesi gibi 
çeşitli yönlerden araştırmalar yapılacak ve daha ileri çalışmalara zemin hazırlanmış olacaktır. 

Projenin Şubat 2020-Ocak 2021 arasında tamamlanan ilk aşamasında, Taşköprizâde Ahmed 
Efendi'nin (ö. 968/ 1561) eş-Şekâiku'n-nu'mâniyye adlı eserinde yer alan çoğu 1300-1550 yılları 
arasında Anadolu ve Balkanlar'da yaşamış olan 500'ün üzerinde âlim ve sufiye dair biyografik 
veriler (eğitim, görev, seyahat, eser, hayrat, anekdot vb.) kaynaklarıyla birlikte kaydedilmiş 
ve bu kayıtlı verinin editörlüğü yapılmıştı.   

Projenin 2022 yılı boyunca devam eden ikinci aşamasında ise 1500-1750 tarihleri arasında 
Anadolu, Balkanlar, Suriye ve Mısır merkezli üç ayrı tabakat eseri esas alınarak bu eserlerde 
adları geçen şahıs, eser, kurum, yer ve kaynak verileri veri tabanına kaydedilmektedir. Sonuna 
yaklaşılan bu aşama sona erdiğinde veri tabanında toplamda 5000'den fazla şahıs, 2000'den 
fazla eser, 1500'ten fazla kurum verisi bulunacaktır. 

2.1.3. Yayın Faaliyetleri 

Kitaplar 

İSAM'ın kuruluş amaçları arasında ilmî araştırmalar yapmak, özellikle İslamî ilimler 
alanlarında çalışmalarını yoğunlaştırarak telif, tercüme ve edisyon kritik tarzında eserler 
üretmek ve bunları yayımlamak, TDV İslâm Ansiklopedisi'ni ve benzerlerini yayıma 
hazırlamak için gerekli çalışmaları yürütmek gibi hedefler bulunmaktadır. Bu çerçevede 
İSAM, geçmişte bir yandan araştırma elemanlarına ait doktora tezlerini araştırma serileri 
çerçevesinde yayımlamaya devam ederken, diğer taraftan bazı telif ve tercüme eserlerle 
tahkikli neşirler yayımlamıştır. İSAM Yayınları hem ilim dünyasına orijinal katkılarda 
bulunmak hem de genel okuyucuyu bilgilendirmek için farklı seriler halinde ilmî ve akademik 
standartlara uygun yayınlar yapmayı amaçlamaktadır. Bu yayınların genel ilmî-akademik 
standartlara uygun, bilgi kaynaklarının doğru, sunduğu tahlillerin ve ulaştığı sonuçların 
tutarlı, ilmî ve ikna edici olması esastır. 

2005 yılında İSAM Yayın Kurulu oluşturulmuş ve belli bir plan dahilinde yapılan siparişlerle 
İSAM Yayınları altında kitap yayıncılığı daha da çeşitlenmiştir. Yayınlarda ciddi bir editoryal 
sürecin işletilmesi, özellikle tezlerin yazardan geldiği gibi değil kitaplaştırılarak ve editörlük 
süreçlerinden geçirilerek yayımlanması İSAM Yayınları'nı piyasadaki benzerlerinden ayıran 
önemli hususiyetlerdir. 

İSAM Yayınları kapsamında eserler beş ayrı dizi halinde yeniden düzenlenmiş olup 2022 yılı 
sonu itibariyle 252 eser yayımlanmıştır. 2022 yılı içinde 9 ciltten oluşan 8 yeni eser yayımlayan 
İSAM 65 ciltten oluşan 52 eserin de mükerrer baskısını yapmıştır. Bu eserler arasında telif ve 
tahkik eserler haricinde iki katalog, bir deneme fasikülü ve yurt dışında ortak baskısı yapılan 
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Arapça eserlerimizle birlikte İslam Ansiklopedisi'nin ciltlerinin yeni basımları da yer 
almaktadır. Ayrıca yine 2022 yılında bir eserimiz de Boşnakça'ya çevrilerek yurtdışında 
yayımlanmıştır. 

Süreli Yayınlar 

İslam Araştırmaları Dergisi 

1997 yılından bu yana İSAM tarafından hakemli bir dergi olarak 
yılda iki sayı yayımlanan İslam Araştırmaları Dergisi'nin 2022 yılı 
sonu itibariyle 48. sayısı yayımlanmıştır. ULAKBİM TR Dizin'in 
yanı sıra Index Islamicus, Modern Language Association 
Database, ATLA Religion Database ve ERIH PLUS tarafından 
taranmaktadır. 

Osmanlı Araştırmaları 

1980 yılında yayın hayatına başlayan ve yılda iki sayı olarak 
yayımlanan Osmanlı Araştırmaları dergisi, 2010'dan itibaren 
İSAM tarafından yayımlanmakta olup 2014 yılına ait 43. 
sayısından itibaren İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi ile İSAM'ın 
müşterek yayını olarak neşredilmektedir. 36. sayıdan itibaren 
ULAKBİM TR Dizin ve Turkologischer Anzeiger tarafından, 37. 
sayıdan itibaren Arts and Humanities Citation Index- AHCI 
(Clarivate Analytics) tarafından ve 46. sayıdan itibaren Scopus 
(Elsevier) tarafından taranmaktadır. 

2.1.4. Kütüphane Hizmetleri 
Haftanın her günü 09:00-23:00 saatleri arasında hizmet veren İSAM Kütüphanesi'nden lisans 
üstü bir programa kayıtlı araştırmacılarla öğretim görevlisi ve üyeleri istifade edebilmektedir.  

2022 yılı başında pandemi kısıtlamaları kaldırıldıktan sonra randevulu sistemini sonlandıran 
kütüphanemizden günlük ortalama 419 araştırmacı yararlanmıştır. 

İslamî araştırmalar ve sosyal bilimler sahasında zengin koleksiyona sahip bir ihtisas 
kütüphanesi olan İSAM Kütüphanesi'ne 2022 yılında toplam 8.544 kitap (3.089 satın alma, 
4.881 bağış, 351 mübadele ve 223 diğer yollarla) ve 2.666 süreli yayın (474 satın alma, 1835 
bağış ve 357 mübadele) kazandırıldı. 2022 yılı sonu itibariyle kütüphane koleksiyonunun 
verileri aşağıdaki gibidir: 

Kitap sayısı  : 333.758 

Dergi sayısı  : 4576 (888'i düzenli takip edilen, toplam 236.825 sayı)  

Doküman dosyası : 18.823 
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Bunların yanı sıra İSAM Kütüphanesi Arşiv Servisi'nde Meşihat Arşivi defterlerini de 
kapsayan 29.569 kadı sicilinin mikrofilmi ve dijital kopyaları araştırmacıların istifadesine 
sunulmaktadır. Ayrıca Anadolu'daki muhtelif üniversitelerde görev yapan araştır-macılara 
kargo yoluyla doküman hizmeti verilmektedir. 2022 yılı içerisinde 1900 kişiye 3302 adet 
doküman gönderilmiştir.  

İSAM Kütüphanesi ilgili birimleri aracılığı ile Dijitalleşme Projesi çerçevesinde oluşturulan 
dijital veri tabanlarının içeriklerini üretmekte ve geliştirmektedir. 

Veri Tabanları 

İSAM Kütüphanesi tarafından sürekli ve düzenli olarak içerikleri zenginleştirilen ve İSAM 
web sitesinden ücretsiz ve üyelik gerekmeden erişime açık olan veri tabanlarından bazıları 
şunlardır: 

İlahiyat Makaleler Veri Tabanı 
Başta İlahiyat fakültelerinin yayımlamakta olduğu dergiler olmak üzere, çeşitli süreli ilmî 
yayınlarda yer alan "İslam ilimleri ve ilahiyat" alanına dair makale ve tebliğleri kapsayan veri 
tabanında, bibliyografik künyelerin yanı sıra yayımlanma izni alınan makalelerin tam 
metinlerine PDF formatında erişilebilir. Sürekli güncellenen veri tabanında 2022 yılı sonu 
itibariyle 89.151 makale künyesi ile bunların içerisinden 82.976 makalenin tam metni 
bulunmaktadır. 

Türk Tarih, Edebiyat, Kültür ve Sanat Tarihi Makaleleri Veri Tabanı 
Metin erişimli "Türk Tarih, Edebiyat, Kültür ve Sanat Makaleleri Veri Tabanı", başta akademik 
dergiler olmak üzere, çeşitli yayınevi ve kurumlar tarafından basılan Türkçe ilmî yayınlardaki 
makale ve tebliğleri kapsamaktadır. 
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137.303 makalenin künyesi ile bunların içerisinden 113.433 makalenin tam metinlerine (PDF 
olarak) erişim sağlanabilen veri tabanında metin içi kelime sorgulaması yapılabilmektedir. 

İlahiyat Fakülteleri Tezler Katalogu Veri Tabanı 
1953 yılından günümüze kadar İlahiyat fakültelerinde yapılan lisans üstü tezlerin künye 
bilgilerini derlemeyi hedefleyen bu veri tabanı, 2022 yılı sonu itibariyle 23.481'i tamamlanmış 
ve 7.767'sı devam etmekte olan 31.628 yüksek lisans, doktora ve doçentlik tezinin bilgilerini 
içermektedir. Türkiye'de İslamî ilimlerde günümüze kadar üretilen bilgi birikimini ortaya 
koymak ve bu sahada yürütülen tez çalışmalarında tekrara düşülmesini önlemek amacıyla 
hazırlanan veri tabanı, bir taraftan İlahiyat fakültelerinden İSAM'a ulaşan bilgilerle 
güncellenmekte, diğer taraftan da Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Tez Merkezi'nin kayıtlarıyla 
karşılaştırılmaktadır. 

Osmanlıca Makaleler Veri Tabanı 
İslam ilimlerinin yanı sıra tarih ve edebiyat alanlarına dair Osmanlıca dergilerdeki 
makalelerden oluşan veri tabanımıza 2022 yılında Resimli Gazete, Darülelhan, İrşad el-
Müslimin, Dağarcık dergilerine ait 2300'den fazla yeni makale eklenmiştir. Osmanlıca 
Makaleler Veri Tabanı'nda toplam 39.510 Osmanlıca makaleye (PDF olarak) 
erişilebilmektedir. 

Risaleler Veri Tabanı 
İSAM Risaleler Veri Tabanı'nda, dönemin güncel meseleleriyle ilgili matbu kitapçık formunda 
basılmış çoğunluğu Osmanlıca risalenin yanı sıra nizamnameler, anlaşma metinleri ve 
komisyon raporları da dahil toplam 4.447 metin bulunmaktadır. Veri tabanında sadece başlık 
ve ilk sayfaları yer alan bazı hacimli risalelere ise İSAM Kütüphanesi'nden erişilebilmektedir. 

Kadı Sicilleri Veri Tabanı 
Osmanlı tarihi araştırmalarında hukuk ve iktisat tarihinin yanı sıra sosyal ve siyasî tarih 
sahalarının da temel kaynaklarından olan Osmanlı kadı sicillerinin mikrofilm veya dijitalleri 
İSAM Kütüphanesi Arşiv Servisi tarafından bir araya getirilmektedir. İSAM'ın en önemli veri 
tabanlarından biri olan kadı sicilleri koleksiyonuna İSAM Kütüphanesi içerisinden 
ulaşılabilmektedir.  

Bu kataloğa 2022 yılında aşağıda listelenen muhtelif arşivlerden temin edilerek eklenen 97 sicil 
ve 38 defter eklenerek araştırmaya açık sicil toplamı 24.313'e ulaşmıştır. 
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2.2. İSTANBUL 29 MAYIS ÜNİVERSİTESİ 

 

2.2.1. Üniversite Tanıtımı 
İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, Türkiye Diyanet Vakfı (TDV) tarafından 
kurulmuştur. TDV kuruluşundan itibaren çeşitli hayrî hizmetleri yanında 
eğitim öğretimi ve ilmî araştırmaları da destekleyerek yurt içinde ve yurt 
dışında binlerce ortaöğretim ve yükseköğretim öğrencisine burs vermiş, 
ülkemizin farklı şehirlerinde yükseköğretim yurtları açmıştır. Bu alandaki 

faaliyetlerini başta Orta Asya, Kafkasya ve Balkanlar olmak üzere dost ve akraba 
topluluklarına kadar ulaştıran vakıf, 1983 yılında Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi 
(DİA) çalışmalarını başlatmış, 1988 yılında İslâm Araştırmaları Merkezini (İSAM) faaliyete 
geçirmiş ve nihayet söz konusu hizmetlerini uzun yıllara dayanan çabaların bir sonucu olarak 
2010 yılında kurduğu İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi ile önemli bir safhaya taşımıştır. 

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, kadîm/millî kültürümüzden hareketle geliştirdiğimiz 
kurumsal değerlerimiz ışığında, uluslararası yeterlikte bir öğretim ve araştırma ortamı inşa 
ederek özgün araştırmalarla insanlığın bilimsel birikimine katkıda bulunma ve bunu 
sağlayabilmek için yetkin araştırmacı ve bilim insanları yetiştirme konularında örnek ve önde 
gelen üniversitelerden biri olmayı hedeflemektedir. 
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Üniversitemiz, farklı kültür ve medeniyetlerin birikimlerinden istifade etmeye açık, özgüven 
sahibi, yetkin, çok boyutlu düşünebilen, sosyal sorumluluklarının şuurunda olan, farklı 
inançlara saygılı ve ahlâkî değerlere bağlı insanlar yetiştirmeyi görev edinmiştir. 

Üniversitemiz, ülkemiz başta olmak üzere Orta Asya Türk Cumhuriyetleri, Kafkas ve Balkan 
ülkeleri ile İslam ülkelerinin zeki ve başarılı gençlerine iyi bir üniversitede öğrenim görme 
fırsatı vermeyi tarihî bir sorumluluk olarak kabul etmekte ve bu doğrultuda çalışmalarını 
sürdürmektedir. 

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi çatısı altında, 2010-2011 akademik yılında 
Felsefe, Tarih ve Türk Dili ve Edebiyatı programlarına öğrenci alarak eğitim öğretim 
faaliyetlerine başlamış; 2012- 2013 akademik yılından itibaren aynı bölümlere yerleştirilen 
öğrenciler için Zorunlu İngilizce Hazırlık Sınıfı açılmıştır. 2014-2015 akademik yılında ise 
Psikoloji, Mütercim-Tercümanlık (İngilizce) ve Mütercim-Tercümanlık (Arapça) programları 
başlatılmış ve bu yıl itibarıyla Edebiyat Fakültesi lisans programlarının öğrenim dili kısmen 
(%30) İngilizce veya Arapça olmuştur.  

Üniversitemiz İlahiyat Fakültesi, Uluslararası İslam ve Din Bilimleri Fakültesi adıyla, 2011-
2012 akademik yılında öğrenim dili kısmen (%30) Arapça olan İslam ve Din Bilimleri 
Programına öğrenci alarak eğitim öğretim faaliyetlerine başlamıştır. 2012-2013 akademik 
yılında “Uluslararası İlahiyat Programı”na da öğrenci alınmış olup bu programlara 
yerleştirilen öğrenciler için Zorunlu Arapça Hazırlık Sınıfı uygulanmaktadır. 2011-2012 
akademik yılından itibaren fakültemizin Zorunlu Arapça Hazırlık Sınıfını başarıyla 
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tamamlayan fakülte öğrencilerimiz, misafir öğrenci 
olarak çeşitli dersler almak ve Arapçalarını geliştirmek 
amacıyla iki aylık bir program dâhilinde Ürdün’ün önde 
gelen üniversitelerine gönderilmiştir.  

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, 2013-2014 akademik 
yılında öğrenim dili İngilizce olan Siyaset Bilimi ve 
Uluslararası İlişkiler Programına öğrenci alarak eğitim 
öğretim faaliyetlerine başlamış olup bu programa 
yerleştirilen öğrenciler için Zorunlu İngilizce Hazırlık 
Sınıfı oluşturulmuştur. 2014-2015 akademik yılında ise 
Ekonomi (İngilizce) ve Sosyal Hizmet (Türkçe) 
programları açılmış ve ilk öğrenciler kabul edilmiştir.  

Eğitim Fakültesi, 2019-2020 akademik yılında Türkçe ve 
Sosyal Bilimler Eğitimi Bölümü bünyesinde öğrenim dili 
Türkçe olan Türkçe Öğretmenliği Lisans Programına 

öğrenci alarak eğitim öğretime başlamıştır. Bu fakülte 2020-2021 akademik yılında Arapça 
Öğretmenliği, İngilizce Öğretmenliği, Okul Öncesi Öğretmenliği ve Rehberlik ve Psikolojik 
Danışmanlık lisans programlarına da öğrenci kabul etmiştir. 

Hukuk Fakültesi 2020-2021 akademik yılında Hukuk Lisans Programına ilk öğrencilerini 
almaya başlamıştır. Öğrenim dili Türkçe olmakla birlikte isteyen öğrencilere bulundukları 
bursluluk veya ücretlilik statüsünde ve kontenjan dahilinde bir yıl İngilizce hazırlık sınıfında 
okuma imkânı sunulmaktadır.  

Her yönüyle gelişmekte olan üniversitemiz 2021-2022 akademik yılında Edebiyat Fakültesi 
Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümü Bilgi ve Belge Yönetimi Lisans Programı, İngiliz Dili ve 
Edebiyatı Bölümü İngiliz Dili ve Edebiyatı Lisans Programı ve İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü Yönetim Bilişim Sistemleri Lisans Programlarını 
açmıştır. 

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi 
mezunlarına hayatın ve mesleğin 
gerekleri olan donanımı sağlamayı 
vazgeçilmez bir görev saydığı gibi, 
istekli ve yetenekli gençlere daha lisans 
aşamasında iken lisansüstü öğrenime 
hazırlanma imkânları sunmayı 
hedeflemektedir. Geleceğin 
akademisyenlerinin yetiştirilmesinde 
önemli bir paya sahip olmak amacıyla üniversitemiz, Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde 
Çeviribilim, Felsefe, Tarih, Türk Dili ve Edebiyatı, Psikoloji, Ekonomi ve Finans, Siyaset Bilimi 
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ve Uluslararası İlişkiler, Erken Çocuklukta Ahlak ve Değer Eğitimi, Manevi Danışmanlık ve 
Rehberlik, Felsefe ve Din Bilimleri, İslam Ekonomisi ve Finansı ve Temel İslam Bilimleri 
alanlarında lisansüstü programlar açmış ve öğrenci kabul etmiştir. Öte yandan eğitim öğretim 
ve bilimsel araştırma konularında belirlenen hedeflere ulaşabilmek için yurt içi ve yurt 
dışındaki saygın üniversiteler ile iş birliği yapılmaktadır.  

Kuruluşundan itibaren Altunizade Yerleşkesinde faaliyetlerine devam eden üniversitemiz 
2018-2019 akademik yılından itibaren Ümraniye Elmalıkent Ana Yerleşkesinde eğitim öğretim 
ve akademik faaliyetlerini seçkin akademik kadrosu, yeni bölümleri ve öğrencileriyle birlikte 
geliştirmeye devam etmektedir.  
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2.2.2. Üniversitenin Akademik Birimleri ile Lisans ve 

Lisansüstü Programları 

LİSANS PROGRAMLARI 

Edebiyat Fakültesi 
• Arapça Mütercim ve Tercümanlık Lisans Programı (%30 Arapça) / (Arapça Hazırlık Sınıfı) 

• Bilgi ve Belge Yönetimi Lisans Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Felsefe Lisans Programı (%30 İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• İngiliz Dili ve Edebiyatı Lisans Programı (İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı)  

• İngilizce Mütercim ve Tercümanlık Lisans Programı (İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Psikoloji Lisans Programı (%30 İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Tarih Lisans Programı (%30 İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Türk Dili ve Edebiyatı Lisans Programı (%30 İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

Eğitim Fakültesi 
• Arapça Öğretmenliği Lisans Programı (%30 Arapça) / (Arapça Hazırlık Sınıfı) 

• İngilizce Öğretmenliği Lisans Programı (%30 İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• İlköğretim Matematik Öğretmenliği Lisans Prog. (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık S.) 

• Okul Öncesi Öğretmenliği Lisans Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Özel Eğitim Öğretmenliği Lisans Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Lisans Prog. (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık S.) 

• Sınıf Öğretmenliği Lisans Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Türkçe Öğretmenliği Lisan Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

Hukuk Fakültesi 
• Hukuk Lisans Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 
• Ekonomi Lisans Programı (İngilizce)  / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Lisans Programı (İngilizce) / (İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Sosyal Hizmet Lisans Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

• Yönetim Bilişim Sistemleri Lisans Programı (Türkçe) / (İsteğe Bağlı İngilizce Hazırlık Sınıfı) 

İlahiyat Fakültesi 
• İlahiyat Lisans Program (Türkçe) / (Arapça Hazırlık Sınıfı) 

LİSANSÜSTÜ PROGRAMLAR 

Doktora Programları 
• Çeviribilim Doktora Programı 

• Felsefe Doktora Programı 

• Tarih Doktora Programı 

• Temel İslam Bilimleri Doktora Programı 
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• Türk Dili ve Edebiyatı Doktora Programı 

• Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Doktora Programı 

Tezli ve Tezsiz Yüksek Lisans Programları 
• Çeviribilim (İngilizce) / Çeviribilim (%30 Arapça) Tezli / Tezsiz Yüksek Lisans Programları 

• Ekonomi ve Finans (İngilizce) Tezli/Ekonomi ve Finans (%30 İngilizce) Tezsiz Yük. Lisans Prog. 

• Ekonomi ve Finans (Türkçe) Tezli /Tezsiz Yüksek Lisans Programları 

• Erken Çocuklukta Ahlak ve Değer Eğitimi (Disiplinlerarası) Tezli / Tezsiz Yüksek Lisans Prog. 

• Felsefe Tezli Yüksek Lisans Programı 

• Felsefe ve Din Bilimleri Tezli Yüksek Lisans Programı 

• İngilizce Mütercim Tercümanlık Tezsiz Yüksek Lisans Programı 

• İslam Ekonomisi ve Finansı (Türkçe) Tezli / İslam Ekonomisi ve Finansı (İngilizce) 

• Manevi Danışmanlık ve Rehberlik Tezli/Tezsiz Yüksek Lisans Programları (Disiplinlerarası) 

• Özel Hukuk Tezli / Tezsiz Yüksek Lisans Programı 

• Psikoloji Tezli Yüksek Lisans Programı 

• Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler (%30 İngilizce) Tezli / Tezsiz Yüksek Lisans Programları 

• Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler (İngilizce) Tezli / Tezsiz (Türkçe) Yüksek Lisans Prog. 

• Tarih Tezli Yüksek Lisans Programı 

• Temel İslam Bilimleri Tezli Yüksek Lisans Programı 

• Türk Dili ve Edebiyatı Tezli Yüksek Lisans Programı 

Yabancı Diller Yüksek Okulu 
• Arapça Hazırlık Sınıfı Programı 

• İngilizce Hazırlık Sınıfı Programı 

• Türkçe Hazırlık Sınıfı Programı 

Araştırma Merkezleri 
• Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (29 MAYIS SÜREM) 

• Türkçe Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi (29 MAYIS TÜRÖMER) 

• Arapça Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi (29 MAYIS ARÖMER) 

• Kur’an-ı Kerim Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (KURAMER) 

• Psikoloji Uygulama ve Araştırma Merkezi (29 MAYIS PAMER) 

• Ekonomik ve Finansal Sistemler Uygulama ve Araştırma Merkezi (29 MAYIS EFSAM) 

2.2.3. Sayılarla İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi 

YILLARA GÖRE ÖĞRETİM ELEMANLARI SAYILARI 

Öğretim Yılı Profesör Doçent 
Dr. Öğretim 

Üyesi 
Öğretim Gör. 

Araştırma 
Görevlisi 

Toplam 

2019-2020 23 6 34 25 8 96 

2020-2021 27 8 49 26 18 128 

2021-2022 27 8 61 24 25 145 

2022-2023 26 13 69 22 26 156 
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YILLARA GÖRE ÖĞRENCİ SAYILARI 

Öğretim Yılı Lisans Yüksek Lisans Doktora   Toplam 

2019-2020 1.349 243 79   1.671 

2020-2021 1.745 336 95   2.176 

2021-2022 2.250 450 110   2.810 

2022-2023 2.847 402 114   3.363 

 

İDARİ PERSONEL SAYISI 68 
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2.2.4. Uluslararası Anlaşmalar & ERASMUS 

Uluslararası Programlar (İkili Anlaşmalar)  

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, öğrencilerinin yurt dışı eğitim tecrübesi yaşamasını çok 
önemsiyor. Bu çerçevede öğrenci değişim programlarını destekliyor ve dünya çapında farklı 
kurumlarla iş birliği anlaşmaları yapıyor. Üniversitemiz, Ürdün’de Petra, Ürdün ve 
Uygulamalı Bilimler Üniversitesi ile Arapça eğitim öğretiminde işbirliği yapmaktadır. Ayrıca 
Kazakistan’da bulunan Ahmet Yesevi Uluslararası Türk-Kazak Üniversitesi ile öğrenci 
değişim programımız mevcuttur.  

Erasmus Değişim Programı  

Erasmus Üniversite Beyannamesi 
alan üniversitemiz Erasmus+ 
Programı kapsamında 35 bölüm ile 
anlaşma yaparak öğrencilerini 12 
aya kadar Avrupa Birliği (AB) üyesi 
ülkelere, AB ekonomik alanı 
ülkelerine, AB aday ülkelerine ve 
AB ülkelerinin haricindeki ülkelere 
gönderebilmekte ve söz konusu 
ülkelerden üniversitemize öğrenci 
kabul edebilmektedir. Erasmus 

Programı ile sınırlı kalmayacak şekilde, öğrenci değişim programlarının hayata geçirilmesi 
için dünyanın seçkin üniversiteleri ile ikili anlaşmalar imzalanması ve bu anlaşmalar 
kapsamında düzenlenecek değişim programları ile başarılı öğrencilerimizin uluslararası bilgi 
ve tecrübelerinin artırılması amaçlanmaktadır. 
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Uluslararası Ortam  

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi 
öğrencilerinin yaklaşık sekizde biri 
uluslararası öğrencilerden oluşmaktadır. 
Şu an itibarıyla Afganistan’dan 
Endonezya’ya, Kongo’dan Azerbeycan’a 
66 farklı ülkeden yaklaşık 308 uluslararası 
öğrencimiz bulunmaktadır. 
Üniversitemiz dünyanın farklı 
ülkelerinden farklı kültürlere ve farklı 
dillere sahip uluslararası öğrencilerle 
yerleşkede, uluslararası bir ortamda eğitim öğretim imkânı sunmaktadır. 

2.2.5. Öğrenci Danışmanlık Sistemi, Akademik Gelişim ve 

Destek Programları 
İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi olarak öğrencilerimize akademik gelişimleri için gerekli 
altyapıyı ve desteği sağlıyoruz. Öğrencilerimize lisans öğrenimlerinden itibaren başarılı bir 
akademik geleceğe hazırlanmaları ve gerekli donanımı kazanmaları için azami desteği 
veriyoruz. Bu çerçevede öğrencilerimize üç farklı türde danışmanlık hizmeti sunuyoruz:  

Bireysel Danışmanlık 

Her öğrencimizin üniversitemizdeki akademik yaşamında ona rehberlik edecek bir bireysel 
danışmanı var. Bölüm yöneticileri tarafından akademik kadromuz içerisinden belirlenen 
bireysel danışmanlar, öğrenim süreleri boyunca öğrencilerimizin akademik performanslarını 
izliyor; kayıt dönemlerinde ve diğer akademik problemlerinde onlara destek oluyor.  

Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik 

Öğrencilerimizin akademik performanslarının 
ancak sağlıklı ve mutlu bir yaşamla mümkün 
olabileceğinin farkındayız. Bu nedenle onların 
akademik gelişimi kadar bireysel ve sosyal 
gelişimlerini de destekliyoruz. Psikolojik 
danışmanlık ve rehberlik uzmanlarımıza, ihtiyaç 
duyan her öğrencimiz başvurabiliyor.  

Akademik Gelişim Programı ve Danışmanlığı  

İstekli ve yetenekli öğrencileri desteklemek, gelişimleri önündeki engelleri kaldırmak, genel 
anlamda görgü ve yetkinliklerini artırmak üzere mevcut ders programlarının ötesinde bir 
Akademik Gelişim Programı uygulanıyor. 
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2.2.6. Laboratuvar ve Atölyeler  
Üniversitemizde Konferans Çevirisi Laboratuvarı, 
Çeviri Teknolojileri Laboratuvarı, Deneysel Psikoloji 
Laboratuvarı, Psikoloji Araştırmaları Laboratuvarı, 
Ekonomi – Finans Laboratuvarı ve Ebru Atölyesi 
olmak üzeri 5 Laboratuvar ve bir atölye 
bulunmaktadır. 

Konferans Çevirisi Laboratuvarı 

Konferans Çevirisi Laboratuvarı, öğrencilere 
profesyonel hayatta kullanacakları ekipmanları 
tanıma imkânı ve eşzamanlı çeviri ediminde gereken 
beceri ve yetileri kazanmaları için uygulama olanağı 
tanıyor. Konferans çevirisinde kullanılan güncel 
standartlara uygun olarak tasarlanan laboratuvarda, 
projeksiyon cihazı, 20 kullanıcıya çeviri hizmeti 
sunabilecek dinleyici sistemi, ISO 4043 ölçü 
standartlarına uygun ve portatif olarak üretilen üç adet çift kişilik çeviri kabini bulunuyor. Eş 
zamanlı olarak 3 farklı dilde çeviri yapılmasına olanak sağlayan çeviri kabinlerimiz ve güncel 
teknoloji ile kurulan ses sistemi, öğrencilerin çeviri performanslarının kaydedilerek 
değerlendirilmesine imkân sunuyor. Böylece öğrenciler profesyonel hayata hazırlanıyor, 
çevirinin kuramsal boyutu uygulama ile tamamlanıyor. 

Ekonomi - Finans Laboratuvarı 

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi Ekonomi Bölümü 
öğrencileri ekonomi ve finans derslerinde 
öğrendikleri teorik bilgileri Borsa Finans 
Laboratuvarı’nda gerçek zamanlı analiz ve istatistik 
programlarını kullanarak uygulama imkânı 
bulmaktadırlar. Öğrencilerimiz, sanal simülasyon 
ortamında bir finans yatırımcısı gibi hareket edip, 
hisse senedi ve tahvil alıp satıp teorik bilgilerini 
uygulama imkânı bularak kendi performanslarını izleyebilmektedirler. Borsa Finans 
Laboratuvarında küresel banka ve finans kuruluşlarının yoğun olarak kullandığı yazılım 
programları kullanılmaktadır. Laboratuvarda yaptığımız uygulamalı çalışmalar ile 
öğrencilerimizin borsa, finans ve sermaye piyasaları ile ilgili bilgi birikimlerini artırması, 
ekonomi ve finans alanlarında mesleki becerilerini geliştirmesi kamu ve özel kuruluşlarda 
istihdam edilebilecek yüksek nitelikli mezunlar olarak yetiştirilmeleri hedeflenmektedir. 
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Çeviri Teknolojileri Laboratuvarı 

Çeviri Teknolojileri Laboratuvarı, 
Çeviribilim Bölümü öğrencilerinin sektörün 
ve dünyanın en büyük gereksinimlerinden 
biri olan teknolojiyle buluşmalarını sağlıyor. 
Öğrenciler, ders ortamında yaptıkları 
uygulamalarla çeviri projesi sürecinin her 
aşamasını deneyimleme fırsatı buluyor; 
böylece, iş hayatında gereksinim 
duyacakları beceri ve yetileri geliştiriyorlar. 
Tasarımında işlevselliğin ön plana 
çıkarıldığı laboratuvarda, her öğrenci kendi bilgisayarında bireysel olarak çalışıyor. 
Laboratuvarın ortasında yer alan proje masası ise öğrencilerin bireysel çalışmalarını ekip 
olarak tartışmalarına olanak tanıyor. Öğrenciler bilgisayarlardaki çeşitli çeviri programlarını 
ve çeviriye yardımcı yazılımları bizzat kullanarak öğreniyor; ana bilgisayar ve yansıtma cihazı 
imkânlarıyla da yaptıkları çalışmaları arkadaşlarına sunuyorlar. 

Deneysel Psikoloji Laboratuvarı 

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi Deneysel 
Psikoloji Laboratuvarı, 2017 yılında 
kurulmuş olup İstanbul 29 Mayıs 
Üniversitesi Psikoloji Uygulama ve 
Araştırma Merkezi (PAMER) içerisinde yer 
alan bir laboratuvardır. PAMER 
bünyesinde Deneysel Psikoloji 
Laboratuvarında şimdiye kadar 
“Transkraniyal Doğru Akım Uyarımı 
(TDAU) ve 9 Nokta Problemi: Tekrar 

Edilmesi ve Genişletilmesi” ve “Transkraniyal Doğru Akım Uyarımı (TDAU) ve Sigara 
Bıraktırma” olmak üzere 2 adet proje gerçekleştirilmiştir. Bu projelerden ilki 2017 yılında 
Barselona/İSPANYA’da gerçekleşen “2nd International Brain Stimulation Conference”da 
sunulmuştur. PAMER bünyesinde nöropsikoloji alanında Transkraniyal Doğru Akım Uyarımı 
(TDAU) kullanılarak çalışmalar yapılmakta olup bundan sonraki projeler kapsamında dil 
alanında ve nörobiliş-nöromodülasyon alanlarında (TDAU) ve bilişsel süreçleri geliştirme, 
üniversite popülasyonunda öğrenmeyi arttırma ve hızlandırma çalışmalarına yoğunlaşılması 
hedeflenmektedir. 
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Psikoloji Araştırmaları Laboratuvarı 

Psikoloji Araştırmaları Laboratuvarı (PARLAB), 
Psikoloji Araştırma ve Uygulama Merkezi 
(PAMER) bünyesinde gelişim, sosyal ve 
deneysel psikoloji alanlarında çalışmalar 
yürütmektedir. PARLAB'da yürütülen 
çalışmalar sosyal ve bilişsel becerileri etkileyen 
faktörleri erken çocukluk, ergenlik ve 
yetişkinlik dönemi olmak üzere farklı yaş 
gruplarında ve popülasyonlarda 
incelemektedir.  

2.2.7. Kütüphane, Okuma Salonları ve Konferans Salonları 

Kütüphaneye İlişkin Genel Bilgiler 

Üniversitemizde kuruluşundan itibaren 
kütüphane ve dokümantasyon hizmetlerine 
büyük önem verilmiş ve bu birimin sürekli 
geliştirilmesi kurumun temel politikalarından 
olmuştur. Kütüphanemiz 2019-2020 eğitim 
öğretim döneminden itibaren tamamen 
kütüphane mimarisi dikkate alınarak, hayli 
iddialı ve geniş imkanlara sahip kendi 

binasında hizmet vermeye başlamıştır. Üç kattan oluşan binamız 10.560 m2 kapalı alana, 1.500 
kişi oturma kapasitesine sahiptir. Ancak bugün itibariyle 5.295 m2 alanı ile 1.014 oturma 
kapasitesi kullanılmaktadır. 8 grup çalışma odası, sesli ve sessiz çalışma alanları, 2 adet 
konferans salonu ile kütüphanemiz, üniversitemiz eğitim öğretim ve araştırma geliştirme 
faaliyetlerine daha etkin katkı sağlamaktadır.  

Kütüphanemiz özellikle yeni çıkan yayınlarla koleksiyonunu 
her geçen gün daha da zenginleştirmektedir. 119.808 cilt basılı 
kitap, 1.179 adet dergiye ait 21.597 cilt/sayı dergi, 222.966 e-
kitaptan oluşan dünyadaki en kapsamlı multi disipliner tam 
metin elektronik kitap (e-kitap) veri tabanı olan "EBSCO eBook 
Academic Collection" başta olmak üzere onlarca veritabanı ile 
hizmet vermektedir.  

Nitekim Yükseköğretim Kurulunun yayımladığı “Vakıf 
Yükseköğretim Kurumları 2022” raporunda bir önceki yıllarda 
olduğu gibi (2018, 2019, 2020 ve 2021 yılları) üniversitemizin 
ülkemizdeki bütün vakıf üniversiteleri arasında öğrenci başına 
düşen basılı kitap sayısı en yüksek üniversite olduğu görülmektedir. 



 

126 
 

Kütüphanemiz hafta içi 08.30 – 22.00, hafta sonları 09.00 – 22.00 arası, sınav dönemlerinde ise 
7/24 hizmet vermektedir. 

Bina ve koleksiyon geliştirmedeki atılımlarını hizmet süresi ve kalitesinde de geliştiren 
kütüphanemiz, sınav dönemlerinde 24 saat hizmet vermiştir.  

Okuma Salonlarının Listesi ve Kapasiteleri 

Üniversitemiz yerleşkelerinde sesli ve sessiz olmak üzere iki grup okuma salonumuz 
bulunmaka. Toplam okuma salon alan büyüklüğü 2.627 m2 olup, öğrenci, akademik ve idari 
personelimiz için yeterlidir. Tefrişi yapılmayan alanlar için mobilya siparişi verilmiş olup; 
oturma kapasitesi yaklaşık 1.300 kişi olacaktır. 

Konferans Salonları ve Kapasiteleri  

Üniversitemiz konferans salonu listesi, alan ve 
oturma kapasiteleri ile birlikte aşağıda 
belirtilmiştir. Konferans salonlarımız, 
Yükseköğretim Kurulu tarafından belirtilen 
asgari standartlara uyumlu olup, kurumsal 
ihtiyaçlarımız açısından yeterli olmakla birlikte 
fiziksel alanları geliştirmek üzere 1.000 kişilik 
1.350 m2 konferans salonu yapım aşamasındadır.   

Elmalıkent Yerleşkesi 

Sıra No Alanın Niteliği Alanın Adı/No 
Büyüklüğü  
(mt2) 

Tavan Yüksekliği  
(cm) 

Oturma Kapasitesi/ Oturan Kişi 
(Kişi) 

1 Konferans Salonu AE114 214,57 320 140 

2 Konferans Salonu AE115 358,05 320 238 

   572  378 

2.2.8. Akademik Etkinlikler ve Öğrenci Kulüp Etkinlikleri. 

Akademik Etkinlikler 

Üniversitemizde 2021-2022 eğitim öğretim 
yılında 6’sı uluslararası katılımlı, 38’i ulusal 
olmak üzere 44 bilimsel toplantı 
düzenlenmiştir. Düzenlenen bu toplantılara 
3.118 kişi katılmış olup yabancı katılımcı sayısı 
36, katılımcı ülke sayısı 17’dir.  
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Öğrenci Kulüplerince Gerçekleştirilen Etkinlikler  

2021-2022 eğitim öğretim yılında gerek faaliyet sayımız gerekse de faaliyetleri takip eden 
öğrenci sayımızda gözle görülür bir artış olmuştur. Bir önceki eğitim öğretim yılına göre artan 
faaliyet sayımız, yeni kurulan kulüp sayılarımızın da etkisi ile 133’e çıkmıştır. Bu eğitim 
öğretim yılında hem içerik hem de niteliksel olarak öğrencilerimizin daha çok ilgisini çeken 
faaliyetler yapılmıştır. Bu faaliyetlerin arasında sergiler, tanıtım günleri, sosyal sorumluluk 
çerçevesinde yapılan etkinlikler, turnuvalar ve iftar organizasyonu önemli bir etki alanı 
oluşturmaktadır. Bu faaliyetlere katılan öğrenci sayımız toplam faaliyetlere katılan öğrenci 
sayımızın %73 ünü oluşturmaktadır. 2020-2021 eğitim-öğretim yılında kulüpler ve bireysel 
öğrenci faaliyetleri olarak 58 etkinliğe 2.505 öğrenci katılım sağlamışken bu sayı 2021-2022 
eğitim öğretim yılında 133 etkinliğe 14.725 katılan öğrenci olarak gerçekleşmiştir.  Geçmiş 
yıllarda da öğrencilerimize ekip çalışması mantığı ile iş planlaması, planlanan işin takibinin 
sağlanması ve sonuç odaklılık gibi önemli kazanımlar edindirmeye çalıştığımız kulüp 
faaliyetlerimize 2022-2023 eğitim öğretim yılında da aynı amaçlarla devam edilmesi 
planlanmaktadır. 

 

2.2.9. Araştırma ve Bilimsel Yayın Faaliyetleri 

Makaleler 

Üniversitemiz öğretim elemanları tarafından 2021-2022 akademik yılında; SCI, SCI-Expanded, 
SSCI, AHCI kapsamında 16 yayın, ULAKBİM TR kapsamında 38 yayın, diğer hakemli 
dergilerde 37 yayın yapılmıştır. Kadrolu öğretim üyesi başına düşen yayın sayısı 0,153’dür. 
Kadrolu öğretim elemanı başına düşen yayın sayısı 0,104’dür. Toplam yayın sayısı 91 adettir.  
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Kitap ve Kitap Bölümleri 

Üniversitemiz öğretim elemanları tarafından 2021-2022 eğitim-öğretim yılında yazılan kitap 
ve kitap bölümleri sayısı 202’dir.   

 

Öğretim Elemanları Tarafından Tamamlanan ve Devam Eden Projeler 

2021-2022 Akademik yılında Üniversitemiz bütçesi dışında 14 öğretim elemanımız 40 projede 
görevli veya yürütücü olarak bulunmuştur. Bu projelerin 16’sı tamamlanmış olup 24 tanesi 
halen devam etmektedir. 

Öğretim Elemanlarının Katılmış Oldukları Ulusal/Uluslararası Bilimsel 

Toplantılar 

Üniversitemiz Öğretim elemanları, 2021-2022 eğitim-öğretim yılında toplam 63 
ulusal/uluslararası bilimsel toplantıya katılmıştır.  

2.2.10. Öğrenci Yurtları 
Öğrenci yurtlarımız öğrencilerimize konfor, estetik ve güveni bir arada sunuyor. 
Üniversitemiz bünyesinde öğrencilerimizin barınma ihtiyacını karşılamak üzere, Ümraniye 
Yamanevler Yerleşkesinde bir adet kız öğrenci yurdu, Ümraniye Elmalıkent Yerleşkesinde de 
bir adet erkek öğrenci yurdumuz bulunuyor.  
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Yamanevler Kız Öğrenci Yurdu 

Üniversitemizin Ümraniye Yamanevler’deki kız 
öğrenci yurdu, Elmalıkent Ana Yerleşkemizin (Şile 
istikametinde) 600 metre ilerisindedir. 1.500 kişilik 
yurt binası 2014-2015 akademik yılında faaliyete 
geçmiştir. Ümraniye Kız Öğrenci Yurdunda, özgün 
ranza tasarımı ile donatılan ve müstakil banyo-
tuvaletlerin bulunduğu odalarda öğrencilerimizin 
rahatça dinlenebilecekleri bir ortam sağlanıyor.  

Yurt binamızda açık spor alanları, sinevizyon salonları, mutfak, çamaşırhane, kafeterya ve her 
katta ders çalışma salonları bulunuyor. Akıllı bina sistemleri ile inşa edilen yurdumuzda 
yenilenebilir enerji sistemleri kullanılıyor.  

Elmalıkent Erkek Öğrenci Yurdu 

Elmalıkent Erkek Öğrenci Yurdu ana yerleşke alanı içinde inşa edilmiştir. Erkek Öğrenci 
Yurdumuz, betonarme yapılaşma yerine çevreci bir yaklaşımla tasarlanıp 104 adet 
konteynerin dönüştürülmesiyle oluşturulmuştur ve bu anlamda Türkiye’nin ilk geri dönüşüm 
projesidir. Projede yer alan yurt bloklarının bağımsız giriş ve çıkışlara sahip olması öğrencilere 
daha konforlu bir yaşam imkânı sunmaktadır.  

Kullanım kolaylığı ve sağlamlığı ile ön plana çıkan Erkek Öğrenci Yurdu odalarında müstakil 
banyo - tuvalet, klima, internet ve mini buzdolabı mevcuttur. Ayrıca çamaşırhane, ütü odası, 
yemekhane, mescit ve etüt salonları öğrencilerin kullanımına sunulan ortak mekânlar olarak 
tasarlanmıştır. 

Projedeki yüksek ısı izolasyonu sayesinde minimum enerji tüketimi sağlanmaktadır. Çevre 
düzenlemesi devam etmekte olan projenin yeşillendirilmesinde zeytin ve ıhlamur ağaçlarının 
da yer aldığı yaklaşık 500 adet ağaç dikimi gerçekleştirilmektedir.   
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2.3. İLİM, KÜLTÜR, SANAT VE YAYIN KURULU 

(İLKSAY) BAŞKANLIĞI ÇALIŞMALARI

 2.3.1. İLKSAY Tanıtım 

 

1989 yılında Türkiye Diyanet Vakfı Yayın Kurulu adıyla faaliyetlerine başlamış olan İLKSAY, 
2018 yılına kadar ilim, kültür, sanat ve yayın alanlarında ülkemizin ve insanlığın irfan 
dünyasına eser kazandırılmasına yönelik çalışmalar yapmıştır. 13.02.2018 tarihinde Mütevelli 
Heyetimiz tarafından yeniden teşekkül ettirilen İLKSAY Kurulu, Diyanet İşleri Başkan 
Yardımcısı Prof. Dr. Huriye Martı’nın başkanlığında 9 üyeden oluşmaktadır. Zamanla 
İLKSAY bünyesinde editör, araştırmacı, musahhih, mütercim gibi yayın dünyasına dair farklı 
alanlarda uzmanlaşma yolunda çalışan personel sayısı artırılmış olup bugün itibarıyla 9 
personel görev yapmaktadır. 

İLKSAY Kurulu, 2022 yılı boyunca TDV Yayınları arasında neşredilmeyi talep eden ya da 
yeniden basım için değerlendirme bekleyen 300’ü aşkın eser üzerinde inceleme, 
değerlendirme ve raporlama çalışması, 100 eser üzerinde son okuma ve tashih çalışması, 45’i 
aşkın eser üzerinde de ise editöryal çalışma yürütmüştür. 
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Diğer taraftan, Vakfımızın 2023-2027 Stratejik Planı çerçevesinde ortaya konulan vizyon 
doğrultusunda yeni projeler üzerinde çalışan İLKSAY Kurulu, aşağıda belirtilen projeleri 
yürütmeye devam etmektedir: 

2.3.2. Diyanet İşleri Başkanlığı ile Yürütülen Projeler 

Konulu Siyer Projesi 

Toplumun farklı kesimleri tarafından okunup anlaşılabilecek sade bir dil ile yazılması 
planlanan Konulu Siyer Projesi, ülkemiz ilahiyat fakültelerinin İslâm tarihi bölümlerinde 
görev yapan akademisyenlerin ortak çalışması olarak planlanmaktadır. 

Proje kapsamında üç cilt olarak basımı planlanan eserle ilgili ön hazırlıklar tamamlanmış olup 
09.02.2021 tarih ve 1648-1 Mütevelli Heyeti Kararı ile çalışmalar fiilen başlamıştır. 

Proje 10 kişilik editör ve yürütme kurulu ve 9 kişilik araştırma ekibiyle çalışmalarına devam 
etmektedir. Haftalık olarak editörler kurulu ve araştırma ekibinin İLKSAY bünyesinde ve 
online olarak toplantıların gerçekleştirildiği projede yazarlara verilen konu başlıklarının 
yazımına devam edilmekte ve yazılan metinlerin de redaksiyonu yapılmaktadır. 

Çocuklara ve gençlere yönelik siyer kitaplarının da üretilmesinin hedeflendiği bu projede, 
kronolojik olarak hazırlanan siyer çalışmalarından farklı olarak Peygamberimizin (s.a.s.) 
hayatı; dinî, sosyal, kültürel, ekonomik ve siyasi alanlara dair farklı konulara göre sınıflanarak 
kaleme alınmaktadır. 

Siyer-i Nebî Atlas ve Albümü Projesi 

Projede Hz. Peygamber (s.a.s)’in hayatı ve dönemindeki Müslümanların yaşadıkları ortam, 
çevreleriyle ilişkileri, vahyi (Kurʾân-ı Kerîm’i) ve onun yorumu olan sünneti nasıl anladıkları, 

kurumsallaşmayı nasıl sağladıkları, ekonomik, kültürel ve ticari hayatlarını nasıl düzene 
koydukları hakkında kapsamlı, sistematik ve yeni görsel teknik sunumlar içeren, tüm dünya 
dillerine çevrilebilecek bir eser oluşturulması hedeflenmektedir. 

Bu doğrultuda Hz. Peygamber’in (s.a.s.) hayatı ve misyonunun bütüncül bir bakış açısı ile 
zengin görsel malzeme ile sunmak, yaygın din ve tarih eğitimi alanında öğretim için resim, 
minyatür, gravür, fotoğraf, harita, tablo, kroki, plan, şema vb. görsel örneklerle zengin bir 
içerik ve materyal oluşturmak amaçlanmıştır. Bu minvalde Vakıf Mütevelli Heyeti’nin 
26.08.2022 tarih ve 1682-1 sayılı kararı ile Konulu Siyer Projesi kapsamında çalışmalarına 
başlamıştır. 

Proje kapsamında 21 kişilik Bilim ve Sanat Kurulu oluşturulmuş, Editör, Yürütme Kurulu ve 
Araştırma Ekibi kurularak çalışmalara devam edilmektedir. 
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Kurʾân Meâli Yazım Projesi 

Halkımıza dil ve üslup olarak okunması ve anlaşılması kolay, hatalardan arındırılmış, 
okuyucuyu düşünmeye ve araştırmaya yönlendiren ve günümüz Türkçesiyle her insanın 
rahat bir şekilde okuyup anlayabileceği yalın ve açıklamalı olmak üzere yayımlanması 
planlanan Kur’ân-ı Kerîm Meâli eseri ile ilgili çalışmalara Vakfımızın 26.10.2021 tarih ve 1665-2 
Mütevelli Heyeti Kararı ile fiilen başlanmıştır. 

TDV İlim, Kültür, Sanat ve Yayın Kurulu Başkanlığı (İLKSAY) ile DİB Dini Yayınlar Genel 
Müdürlüğü iş birliğince yürütülen projede 7 kişilik editör ve 10 kişilik araştırma ekibi DİB 
Ankara Dini Yüksek İhtisas Merkezinde çalışmalarına devam etmektedir. 

2.3.3. Üniversiteler ile Yürütülen Projeler 

Gençlik ve İnanç Projesi 

Ülkemizdeki üniversite öğrencilerinin inançları ile ilgili yayınların içeriğini analiz etmek, 
İslâm’a inanma düzeylerini ve inanç problemlerini tespit etmek, inanç sorunları ile aile 
kurumunun ilişkisini incelemek ve inanç sorunlarına yükledikleri anlamları ortaya koymak 
amacıyla, Vakfımızın 27.10.2022 tarih ve 1687-5 sayılı Mütevelli Heyeti Kararı ile maddî ve 
manevî destek vermesi uygun görülen projede Türkiye Diyanet Vakfı İLKSAY Başkanlığı, 
Sakarya Üniversitesi Gençlik Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi, Sakarya 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi işbirliğiyle çalışmalara başlanmıştır. 

2.3.4. İLKSAY’ın Yürüttüğü Proje ve Diğer Faaliyetler 

el-Lü’lü’ü ve’l-Mercân Tercümesi 

Bu proje ile İmam Buhârî ve İmam Müslim’in üzerinde ittifak ettiği (her iki muhaddisin de 
kitabına aldığı) sahih hadîs-i şerifleri ihtiva eden “el-Lü’lü’ü ve’l-Mercân” adlı meşhur hadis 
kitabının dilimize kazandırılması hedeflenmektedir. Kitabın tercüme çalışması tamamlanmış 
olup 2021 yılında editöryal çalışmaları ile tahrîc ve dipnotlandırma aşamaları tamamlanmış 
olup tamamlanan son okuma çalışmaları yanında gerekli görülen kısımlara şerh çalışması da 
devam etmektedir. 

Bu sayede bilhassa din görevlilerimiz ve ilahiyat fakültesi öğrencilerimiz öncelikli olmak 
üzere toplumumuza bugünün diliyle temel bir hadis eseri kazandırılmış olacaktır. 
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Gençlik Yazını Projesi ve Çalıştayı 

Türkiye Diyanet Vakfı İlim Kültür Sanat ve Yayın Kurulu Başkanlığı tarafından büyük önem 
arz eden gençlik yazını üzerine uzun süredir çalışılmaktadır. Yayıncılığın geldiği son nokta 
göz önüne alındığında 15 yaş ve üzeri yaş grubu için kaleme alınacak eserler hedeflenmiştir. 

Bu bağlamda İLKSAY Kurulu Başkanlığı, gençlere yönelik yayımlanması planlanan farklı 
edebî türlerde eserleri okurlarımızın dikkatine sunmadan önce yazarların ve alanda uzman 
isimlerin bulunduğu bir “Gençlik Yazını Çalıştayı” düzenlemiştir. 

Çalıştay kapsamında belirlenen yazarlara, farklı tema ve konularda projeler sunulmuştur. Bu 
kapsamda ilmî ve edebî eserlerin yazımı ve basımı yapılmaya başlanmıştır. 

İlahiyat/İslâmî İlimler Fakülteleri ve Muhtelif Kurum Kütüphanelerine Kitap 

Bağışı 

Türkiye’deki İlahiyat/İslâmî İlimler Fakülteleri ve muhtelif kurum kütüphanelerine kitap 
bağışları yapılmıştır. 

TDV Yayınları Kurumsal Arşiv ve Kütüphane Çalışmaları 

Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları’na ait bütün eserlerin yer aldığı TDV Yayınları Kurumsal 
Arşivi yayımlanan yeni eserlerle zenginleştirilmektedir. İLKSAY bünyesinde oluşturulan 
kütüphane için temin edilen yeni eserlerle kütüphanedeki kaynak eser sayısı arttırılmaktadır. 

TDV Yayınları Yenileme Çalışmaları 

İLKSAY bünyesinde TDV Yayınları’nın eski baskılarına dair değerlendirme toplantılarına 
devam edilmiş ve yeniden basılmasında fayda mülahaza edilen eserler hakkında raporlar 
tanzim edilmiştir. Aynı şekilde yıllardır okuyucu bulamayan, gündemi ve güncel dili yitiren 
bazı eski eserlerin de raporlanması sağlanmıştır. Böylelikle yayın hazinemiz gözden 
geçirilerek uzun zamandır basımı yapılmayan fakat talep gören bazı kaynak eserlerimizin 
okur karşısına çıkarılması hedeflenmektedir. TDV Yayınları’nın mevcut revize çalışmaları 
gerek ilmî/edebî redaksiyon, metin tashihi gerekse tasarım yenilemesi anlamında devam 
etmektedir. Bazı serilere de yeni kitaplar eklenerek basım süreci güncel tutulmaktadır. 

Eser Çeviri Faaliyetleri 

Başta çocuk kitapları olmak üzere TDV Yayınları içerisinde neşredilmiş olan kitapların 
İngilizce, Arapça, Rusça, Fransızca ve Japonca çevirileri tamamlanmıştır. 

Çeviri faaliyetleri kapsamında, aile kitaplığından Ailemiz adlı eserin, ilmî eserler 
kapsamından 40 Âyette İman, 40 Hadiste İman, 40 Âyette İbadet, 40 Hadiste İbadet, 40 Âyette İyilik, 
40 Hadiste İyilik, 40 Âyette Güzel Ahlâk, 40 Hadiste Güzel Ahlâk; İslâm’da Kadın isimli eserlerin ve 
çocuk kitapları kapsamında ise Dinî Terimler Sözlüğü ve 30 gün 30 Etkinlik, Tahin ile Pekmez Tatil 
Kitabı, Gül Cenneti, Allah’ın Güzel İsimleri Serisi 1-2-3-4 (20 Kitap), Değerli Masallar Serisi 1-2-3 
(15 Kitap), Dedektifler Serisi (3 Kitap), Değerli Hikâyeler Serisi (11 Kitap) isimli eserlerin İngilizceye 
çevirileri yapılmıştır. 
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Çeviri faaliyetleri kapsamında, Kardeş Şehirler Serisi -Mekke- adlı kitabın Arapça çevirisi 
yapılmıştır. Çocuk kitaplarından Değerli Masallar serisinin 1, 2 ve 3. kitapları Arapçaya 
çevirisi yapılmıştır. 

Çeviri faaliyetleri kapsamında Değerli Masallar Serisi 1-2-3 (15 Kitap), Yeryüzü Yıldızları adlı 
eserlerin Fransızca çevirisi yapılmıştır. 

Yine bu kapsamda, ilmî eserler arasında yer alan Müslümanın İnanç Dünyası, Peygamber 
Efendimizin Hayatı isimli eserlerin Japoncaya çevirisi yapılmıştır. 

Çocuk kitapları kapsamında Allah’ın Güzel İsimleri serisini 3 ve 4. kitapları, Dedektif Serisi 
(İsraf, Çevre, Sağlık, Trafik) adlı eserlerin Rusçaya çevirileri yapılmıştır. Ayrıca Değerli 
Masalar Serisi- 1, Rusçaya çevirisi tamamlanmış olup eserin tashih işlemine devam 
edilmektedir. 

TDV Uluslararası İyilik Ödülleri -Hikâye Araştırma Faaliyetleri 

Türkiye Diyanet Vakfı tarafından her yıl düzenli olarak mart ayında yapılan ve iyilik 
ödüllerinin verildiği TDV Uluslararası İyilik Ödülleri komisyonuna ilgili personelin katılımı 
sağlanmış ve iyilik ödülü adaylarının isim ve hikâyeleri, internet ve sosyal medya 
araştırmaları yapılarak isim ve hikâyelerinin ilgili sistem anketine yüklemesi yapılmıştır. 

Kudüs Projesi 

Proje kapsamında detaylı literatür araştırmaları sonucunda 419 ilmî eserin, 273 adet tezin ve 
109 yabancı eserin tespiti yapılmıştır. 

Hediyem Kitap Olsun Projesi 

Proje kapsamında İLKSAY’ın ilgili personeli toplantılara katılmış, TDV Yayınları ve İSAM 
Yayınları’na ait 1000’e yakın eser incelenerek hediye kategori başlıkları belirlenmiştir. Web 
sitesi hazırlık çalışmalarına destek verilmiştir. Proje 2022 yılı itibarıyla yayın ve hizmete 
başlamıştır. 

Oku Düşün Serisi 

Serinin önceki eserleri inceleme, raporlama kapsamında ilmî/edebî redaksiyon, tashih, 
tasarım aşamalarından geçirilerek ilgili eserlerin yeniden basımına devam edilmektedir. 
Ayrıca seriye girebilecek yeni eserlerin de tespiti yapılarak serinin güncel basımları 
yapılmaktadır. 

TDV Yayınları Tanıtım Çalışmaları 

İLKSAY tarafından Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları resmî web sitesindeki (yayın-satış 
internet sitesi) yeni yayımlanan eserlerin tanıtım metinlerine ve faaliyetlerine devam 
edilmiştir. 

Eser tanıtım faaliyetleri kapsamında yıl boyunca 17 okula ziyaret düzenlenerek imza ve 
söyleşi etkinlikleri gerçekleştirilmiştir. Özellikle pandemi etkinlerinin devam ettiği 
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dönemlerde yoğun olarak yapılan online tanıtımlar kapsamında Instagram ve Zoom 
üzerinden 3 binden fazla kişiye ulaşılmıştır. 

Okuma projeleri kapsamında 18’i online ve 35’i de yüz yüze olmak üzere eser tanıtım ve kitap 
hediye takdimi yapılmıştır. 

Yıl boyunca kitap fuar etkinlikleri kapsamında 52 yazar ile imza etkinliği ve okur-yazar 
buluşmaları gerçekleştirilmiştir. 

Okuma ve yazmanın önemine vurgu yapan, aynı zamanda TDV Yayınları’ndan alıntılarla 
kitapların tanıtımını kapsayan TDV 2023 Ajandası hazırlanılarak basımı yapılmış ve okurlara 
sunulmuştur. 

Çocuklar için Sanat Etkinlikleri kapsamında, Adım Adım İyilik Eğitim Seti Sanat Kitabı ve 
Etkinlik Kitabı çalışmaları yapılmıştır. 

Sosyal Medya-Web-Gazete-Dergilere Tanıtım ve Çekiliş Amaçlı Kitapların Gönderilmesi: 
Yüksek takipçisi olan ve yüksek etkileşimi olan sosyal medya hesapları, web siteleri ve kitap 
dergileri ile organize şekilde tanıtım amaçlı gönderimler kapsamında 992 adet eserin 
gönderimi yapılmıştır. TDV Medya Youtube kanalında tanıtım amaçlı eser hediye gönderimi 
yapılmıştır. TDV MEDYA Instagram hesabında da planlı aralıklarla yıl boyunca 100 eserin 
tanıtımı yapılmıştır. 

Sosyal Medya Aylık İçerik Plan ve Paylaşımları: 2022 yılında her ay paylaşılacak olan yayınlar 
kategorize edilmiş olup planlı paylaşımlar kapsamında 288 gönderi ve 500’den fazla hikâye 
paylaşılmıştır. 

Instagram takipçi sayısı 2022 yılı sonu itibarıyla 12.754 kişi artıp toplamda 45.155 kişiye 
ulaşmıştır. 67.730 Instagram hesabına erişim sağlanmıştır. Reels ve tanıtım yayınları için 
toplamda 26 adet içerik hazırlanmış olup bu videolar aracılığıyla 241.442 kullanıcıya 
ulaşılmıştır. 

Yayına Hazırlık Çalışmaları 

TDV Yayınları arasında neşredilmesine hakem, uzman, editör raporlarıyla karar verilen 
telif/tez/tercüme eserlerin incelenmesi, tashihi, ilmî ve edebî redaksiyonu ile son okumaları 
İLKSAY marifetiyle gerçekleştirilmektedir. 

Kurum dışında çalışılan eserlerin de aynı şekilde incelenmesi, tashihi, ilmî ve edebî 
redaksiyonu ve jeneriğe dair telifleri İLKSAY Kurulu Başkanlığınca ödenmiştir. 

İLKSAY Kurulu Başkanlığı tarafından ilmî ve edebî redaksiyonu tamamlanan ve bu bağlamda 
ödemeleri yapılan eserlerin listesi aşağıda belirtilmiştir: 

NO. ESER ADI YAZARI 

1. Kurʾan’ın Metinleşmesi Üzerine Yaşar AKASLAN 

2. Kurʾan Yorumunda Bağlamın Sınırlayıcılığı Mehmet BAĞÇIVAN 
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3. Kuran-ı Kerim’e Göre Bencillik ve Diğerkâmlık Ahmet ÖZBAY 

4. Rusça Kaynaklarda Hz. Muhammed Vesile ŞİMŞEK 

5. Bir Müftünün Kaleminden Fetvalar Hasan ÇINAR 

6. Coğrafya Kültür ve Hadis Rivâyeti Recep Emin GÜL 

7. Edebiyattan Edebe Adnan ASLAN 

8. Tabiun Dönemi Tefsiri ve Medineli Müfessirler Ceyda GÜRMAN 

9. Aşık Tarzı Şiir Geleneğinde Tasavvuf Osman Nuri KARADAYI 

10. İmamiye Şiasında Sahabe Tasavvuru Abdulhalim DEMİR 

11. Muvatta Oluşum Süreci Tasnifi ve Nüsha Farklılıkları Kenan ORAL 

12. Mesnevi’de Ahlak Eğitimi Hacer ÇETİN 

13. Siyaset ve Fıkıh Ahmet YAMAN 

14. İslâm’da Mahremiyet Eğitimi Saadet İDER 

15. Sistematik Hanbelî Fıkıh Usulû Hüseyin BAYRAK 

16. İslâm Hukuk Tarihinde İmam Nevevi ve Fıkhî Tercihleri İmran Hüseyin ÇELİK 

17. Tefsirde Yorum ve Öznellik Şeyma ALTAY 

18. Dinî Çeşitlilik Tartışmalarının Odağında Hz. Mevlânâ Nurhan RAMAZANOĞLU ÖZCAN 

19. Manevî Eğitim Metodu Olarak Halvet Mahmut Esat ERKAYA 

20. İmâmiyye Şîası’nda Siyaset -Tefsir İlişkisi Hicrî V. Asra Kadar Tehran NURİYEV 

2.3.5. İLKSAY ve KAGEM’in Ortak Gerçekleştirdiği Sanatsal 

Faaliyetler 
Vakfımızın Kadın Aile ve Gençlik Hizmetleri Müdürlüğü’nün “Hayata Köprü Sanat” Projesi 
kapsamında; TDV KAGEM İstanbul ve Anadolu ÇODEM iş birliği ile, 22 Eylül 2022 tarihinde 
Ankara Devlet Tiyatroları Altındağ Sahnesi’nde gerçekleştirilen “Mantıku't Tayr-Kuşların 
Şarkısı” isimli tiyatro gösterisi ve sergi yapılmasında maddi ve manevi destek sağlanmıştır. 

Ayrıca KAGEM’in uhdesinde faaliyet gösteren TDV İstanbul Gönüllülük 
Koordinatörlüğü’nün Hayata Köprü Sanat Projesi sosyal sorumluluk faaliyetleri kapsamında 
27 Aralık 2022 tarihinde “Mimar Sinan Aşk ve Gayret” isimli tiyatro oyunu ve sergisine de 
maddi ve manevi destek sağlanmıştır. 
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3. BÖLÜM 

İŞLETME ve İŞTİRAKLER 
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3.1. YAYIN MATBAACILIK VE TİCARET İŞLETMESİ 

Türkiye Diyanet Vakfı’nın iktisadi işletmelerinden biri olarak faaliyet gösteren Yayın 
Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi; öncelikli olarak Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet 
Vakfı tarafından talep edilen kitap, dergi, takvim, broşür ve her türlü yayının dizgi ve baskı 
işleri ile basılı, sesli, görüntülü dinî, ilmî, millî ve kültürel konulardaki yayınlar, geleneksel 
sanatlara ait ürünler, kurumsal hediyelik çalışmalarının yurt içi ve yurt dışında dağıtım ve 
satışını yapmakta, ayrıca diğer çeşitli kişi kurum ve kuruluşlardan gelen talepleri de eksiksiz 
olarak karşılamaktadır. 

İşletmemiz faaliyetlerini; “Türkiye’nin ilmi, kültürel ve manevi zenginliğini geliştirmek ve 
insanlığa ulaştırmak” misyonu ve “dünyanın önde gelen, saygın yayın kuruluşları arasında 
yer almak” vizyonuna uygun olarak gerçekleştirmektedir. 
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İşletmemiz, 2022 yılı itibarıyla 59’u merkez idari birim personeli, 40’ı matbaa ve medya 
personeli, 103’ü kitabevi personeli olmak üzere toplam 202 personel istihdam etmektedir. 
Ayrıca hizmet alımı yöntemiyle, işletme merkezimiz ve kitabevlerimizde olmak üzere 45 
personel çalıştırılmaktadır. 

3.1.1. Yayın Üretimi Faaliyetleri 
Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi’nin yayın sayısı; 1596 basılı, 7 görüntülü ve sesli olmak 
üzere toplam 1603 rakamına ulaşmıştır. Basılı yayınlar arasında 12 adet Almanca, 52 adet 
İngilizce, 17 adet Fransızca, 27 adet Rusça, 2 adet Kazakça, 2 adet Flemenkçe, 2 adet Gürcüce, 
24 Japonca, 1 adet Somalice, 126 adet Arapça ve 15 adet çoklu dil olmak üzere yabancı dillerde 
neşredilmiş toplam 280 eseri bulunmaktadır. 
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2022 yılında 114 eserin 321.600 adet ilk baskısı, 339 adet eserin de toplam 1.531.050 adet tekrar 
baskısı gerçekleştirilmiştir. 
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İşletmemiz, yetişkinlere yönelik yayınların yanı sıra çocuk yayınları da üretmektedir. Çocuk 
yayıncılığı alanında daha nitelikli ve daha fazla sayıda yayına ihtiyaç duyulmasından dolayı 
yeni kitapların yayımlanması için çalışmalar yapılarak projeler geliştirilmiş ve yeni yayınlar 
üretilmiştir. Üretilen bu yayınlar gerek editöryal çalışmaları, gerek çizim, tasarım ve içerikleri 
ile çocuklar için özenle ve titizlikle hazırlanmış olup raflardaki yerini almıştır. 

2022 yılında çocuk yayınları kategorisinde 26 adet eserin ilk baskısı 78.200, 169 eserin ise 
toplam 614.500 adet tekrar baskısı yapılmıştır. 

Yayın üretim faaliyetleri kapsamında mevcut yayınların kategorileri incelenmiş olup zayıf 
bulunan ya da eksiklik hissedilen kategorilerde çalışma yapılarak yeni yayınlar üretilmiştir. 

Yayınevimize, yayımlanması talebiyle yıl içerisinde çok sayıda eser başvurusu yapılmaktadır. 
Bu eserler TDV yayın kriterleri dikkate alınarak İLKSAY tarafından incelenmekte ve uygun 
bulunan eserler yayımlanmaktadır. 

3.1.2. Matbaa Faaliyetleri 
Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi bünyesinde faaliyet gösteren matbaa tesislerinde, 
Türkiye Diyanet Vakfı ve Diyanet İşleri Başkanlığı yayınları başta olmak üzere çeşitli kişi, 
kurum ve kuruluşlardan gelen kitap, dergi, broşür, afiş vb. her türlü baskıya yönelik talepler 
karşılanmakta ve dizgi aşamasından (grafik, tasarım, mizanpaj, montaj vb.) baskı aşamasına 
kadar hazırlanmaktadır. 

İşletmemiz yayınlarından, yüksek tirajlı Kur’ân-ı Kerîm, Kur’ân-ı Kerîm Meali, İslam İlmihali 
ve İslam Ansiklopedisi gibi eserlerle beraber diğer yayınlarımızın tamamının baskısı matbaa 
tesislerimizde gerçekleştirilmektedir. 

Daha önce, Ostim Organize Sanayi Bölgesinde faaliyetini sürdüren matbaamız, alan 
yetersizliğinden dolayı idari merkez binasından ayrılmış ve üretim tesisi olarak, Sincan 
1.Organize Sanayi Bölgesi, 3030 Ada 6 parselde kayıtlı 10.509 m² alanlı arsa üzerine kurulu, 
7500 m² kapalı alana sahip fabrikaya Kasım 2022 tarihi itibariyle taşınmış ve üretim faaliyetine 
başlamıştır. Sincandaki üretim tesisimize yeni dijital baskı makinaları alınarak dijital baskı 
alanında da üretime geçilmiştir. 

Üretim alanında; 4 adet ofset baskı makinası, 10 adet mücellit makinası, 6 adet kalıp, selefon, 
kapak takma ve dijital baskı makinaları bulunmaktadır. 
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3.1.3. Kitabevleri Faaliyetleri 
Vakfımızın yayıncılık hizmetlerini yürütmekle görevli Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi, 
değişen toplumsal düşünce ve yenilikler çerçevesinde modernizasyonu sağlamak ve 
müşterilerine daha nezih ve güzel mekânlarda hizmet vermek için tüm imkânlarını seferber 
etmektedir. Bu çerçevede 2022 yılında, Kütahya, Eskişehir, Nevşehir, Balıkesir ve Gaziantep 
olmak üzere 5 adet yeni kitabevi daha faaliyete geçirilerek Türkiye genelindeki kitabevi sayısı 
40’a ulaşmıştır. Bu kitabevlerinden 17 tanesi kitap kahve konseptinde olup içerisinde kafe 
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bulunmaktadır. Kafede, sıcak içecek, soğuk içecek, pasta gibi ürünler ziyaretçilerimizin 
hizmetine sunulmaktadır.  

Ayrıca, 10 tanesi sohbet salonları ile tasarlanmış, 4 tanesi ise birden fazla derslikli/salonlu 
gençlik merkezi olarak düzenlenmiştir. 

Kitabevlerimiz üzerinden, belediyeler, müftülükler, okullar, Kur’ân Kursları vb. kurumlara da 
satışlar gerçekleştirilmektedir. İşletmemiz son dört yıldır yayın satışının yanında, geleneksel 
sanat eserleri, hediyelik eşya ve kırtasiye satışlarını da ilave ederek ürün yelpazesini 
genişletmiştir. Fotokopi kâğıdından kaleme, yaklaşık 200 çeşitten fazla kırtasiye malzemesi, 
Türkiye genelindeki 40 kitabevimizde satışa sunulmuştur. 

Kitabevlerimizde, vakfımızın basılı, sesli ve görüntülü yayınlarının yanı sıra, Diyanet İşleri 
Başkanlığı, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu, Atatürk Araştırma Merkezi vb. kamu 
kurum ve kuruluşları ile diğer özel ve tüzel kişi kurum ve kuruluşların da dini, ilmi, milli, 
tarihi ve kültürel muhtevalı basılı, sesli ve görüntülü yayınları okuyucuların hizmetine 
sunulmaktadır. 
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3.1.4. E-Satış Faaliyetleri 
İşletmemiz; Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, İsam 
Yayınları ve geleneksel sanatlara ait ürünlerin internet üzerinden de kullanıcılara 
ulaştırılabilmesi amacıyla; www.tdv.com.tr ve www.diyanetvakfiyayin.com.tr internet siteleri 
aracılığıyla e-yayınevi adı altında satışa sunmaktadır. 

İnternet kullanıcıları, e-yayınevi sitesi üzerinden satışa sunulan yayınlara; kredi kartı ile tek 
çekim, kredi kartı ile taksitli veya Havale/EFT/posta çeki ile ödeme yöntemlerinden biri ile 
ödemelerini yaparak ulaşabilmektedir. 
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3.1.5. İslam Ansiklopedisi 
2002 yılından itibaren İslam Ansiklopedisi ile ilgili her türlü üretim, dağıtım, abone ve 
pazarlama faaliyetleri Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmemizce yürütülmektedir. İslam 
Ansiklopedisi toplamda 44 cilt ve Ek-1, Ek-2 ciltlerinin baskıları tamamlanarak piyasaya 
sunulmuştur. 

Ayrıca; Türkiye Diyanet Vakfı İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) tarafından İslam dini ile 
ilgili temel konular, kavramlar ve kişiler hakkında doğru bilginin anlaşılır biçimde genel 
okuyucuya ulaştırılması amacıyla, farklı alanlardan 180 civarında ilim adamı ve uzmanın 
katkısıyla yaklaşık on yılda hazırlanan 1426 madde başlığını içeren sekiz ciltlik “Temel İslam 
Ansiklopedisi” okuyucunun hizmetine sunulmuştur. Madde hacimleri olabildiğince kısa 
tutulmuş, maddeler 383 bilgilendirici çizim (infografik) ve -peygamberler ile hakkında fazla 
malumat bulunmayan bazı tarihî şahsiyetler dışında kalan- biyografi maddeleri için 
hazırlanan 353 kimlik kartı ile zenginleştirilmiştir. 

Temel İslam Ansiklopedisi, İslam’ın inanç, ibadet, ahlak ve insanlar arası ilişkilere dair 
ilkelerini işlemenin yanı sıra İslami ilimlerin temel konu ve kavramları ile başta peygamberler 
olmak üzere önde gelen İslam âlimleri hakkında doğru ve yeterli bilgi sunmaktadır. Aynı 
zamanda Temel İslam Ansiklopedisi örgün eğitim, din hizmetleri ve irşat faaliyetleri için 
yardımcı kaynak olma özelliğine sahiptir. 

Sekiz ciltlik, “Temel İslam Ansiklopedisi” Gençlik ve Spor Bakanlığı’na bağlı öğrenci 
yurtlarının kütüphanesinde kaynak eser olarak yerini almıştır. Ayrıca bu eser, ulusal medyada 
geniş yer bulmuş ve bir medya kuruluşu tarafından kampanya karşılığı olarak ülke çapında 
okuyuculara ulaştırılması sağlanmıştır. 

 
 
 



 

148 
 

 

 

3.1.6. Fuar ve Kampanya Satışları 
Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları’nın okuyucuya ulaşması, 40 kitabevimiz başta olmak üzere; 
e-satış sitemiz ve fuarlar vasıtasıyla gerçekleşmektedir. Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi, 
gerekyurt içinde gerek yurt dışında düzenlenen fuarlara iştirak ederek veya bizzat fuarlar 
organize ederek okuyucuyla buluşmaktadır. 

İşletmemiz 2022 yılında, yurt içinde 26 farklı şehirde düzenlenmiş toplam 69 fuara; Avusturya, 
Almanya/Stuttgart, Almanya/Frankfurt ve Azerbaycan olmak üzere yurt dışında da 4 fuara 
iştirak etmiştir. Geçtiğimiz yıl toplam 73 fuara katılım sağlanmıştır. 

3.1.7. Yurtdışı Satışlar ve Dış Ticaret Faaliyetleri 
Avrupa ve dünyanın farklı bölgelerindeki 
müşavirlik, ataşeliklerimiz ve ilişkili 
vakıflarımıza; Başkanlığımızın ve Vakfımızın 
ücretli/ücretsiz yayınları ulaştırılmakta ve 
talepleri karşılanmaktadır. 

Son dönemde özellikle Almanya başta olmak 
üzere Avrupa’nın ve Amerika’nın dış yayın, 
hediyelik eşya ve baskı hizmeti talepleri 
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işletmemiz tarafından karşılanmaktadır. Aynı şekilde yurtdışında bulunan 
müşavirliklerimize ve ataşeliklerimize takvim dağıtımı, işletmemiz üzerinden yapılmaktadır. 

Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi 2022 yılında; Almanya, Hollanda, Fransa, Belçika, 
Danimarka, Avusturya, İsviçre, İsveç, İtalya, Amerika Birleşik Devletleri, Kanada ve 
Avustralya başta olmak üzere 6 kıtada 60‘dan fazla ülkeye yayın satışı ve gönderimi yapmıştır. 

3.1.8. Geleneksel Sanatlar ve Kurumsal Hediyelik Ürünler 
İşletmemiz 2020 yılından itibaren; hat, tezhip, ebru 
malzemeleri, sanat kitapları, hat tabloları (serlevha, 
ayet ve hadis, sülüs, tuğra, besmele vb.) doğal taşlar, 
çini, ahşap ürünler, tespihler vb. el sanatları 
çalışmalarından oluşan geleneksel sanat ürünlerinin 
tasarımını yaparak üretimine başlamış, 
kitabevlerimiz ve e-satış sitemiz aracılığıyla satışa 
sunmuştur. Ayrıca; telif hakkı işletmemize ait olan 
69 adet eseri içeren ilk hat koleksiyonunu 
oluşturmuştur. Bunlara ek olarak kurumsal 
firmaların talepleri doğrultusunda hediyelik eşya 
tasarımı ve satışını da gerçekleştirmektedir. 
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3.1.9. Cenaze Nakil Hizmet Faaliyetleri 
Avrupa ülkelerinde yaşayan vatandaşlarımızın vefatı durumunda, ülkemize gönderilen 
cenazelerinin havaalanlarından alınıp memleketlerine götürülmesi ile ilgili işlemler 2002 yılı 
başından itibaren işletmemiz tarafından yürütülmektedir.  

Cenaze nakil hizmetleri Türkiye genelinde, işletmemize ait toplam 36 adet; klimalı ve özel 
donanımlı son model araçlarla yürütülmektedir. Kitabevlerimizin, ülkemizin birçok 
bölgesinde cenaze hizmetlerinin yürütülmesine uygun lokasyonlarda bulunması, araçların ve 
görevli personellerin de kitabevleri hizmetlerinde çalışmaları optimum faydayı 
sağlamaktadır. 
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3.2. YURTLAR VE SOSYAL TESİSLER İKTİSADİ 
İŞLETMESİ

 3.2.1. Yurt Faaliyetleri 
Yurtlar ve Sosyal Tesisler İktisadi İşletmesi 
Türkiye Diyanet Vakfı’nın stratejik alanlarından 
olan eğitim-kültür hizmetleri çerçevesinde TDV 
Mütevelli Heyeti’nin 03/07/2007 tarih ve 
1242/31 sayılı kararı ile kurulmuştur. İşletme 
kurulmadan önce Vakfımızın toplam 8 yurdu 
Eğitim Kültür ve Sosyal Hizmetler 
Müdürlüğüne bağlı olarak hizmet vermekteydi. 

Yurtlar İşletmesi kurulduğunda mevcut olan 8 
yurttan Bursa Erkek Öğrenci Yurdu 2013 yılında 
Yurtlar İşletmesi bünyesinde yeni binasına 
taşınarak hizmet vermeye başladı. 2013-2018 
yılları arasındaki 5 yıllık süreçte 19 yurt sayısına 
ulaşılabildi. Yurtlar İşletmesi üniversite 
öğrencilerinin barınma konusunda fark edilen 
boşluğu doldurmak adına yurt açma 
çalışmalarında en büyük atılımı 2018-2019 
eğitim yılında yaparak bir önceki faaliyet 
döneminde 19 olan yurt sayısını 38’e çıkardı. 
Ülke genelinde üniversite öğrencilerinin sayıları 
düşünüldüğünde bu yurt sayısı çok yetersizdi. 
Yurtlar İşletmesi bu sorumlulukla ve Diyanet 
İşleri Başkanı, Türkiye Diyanet Vakfı Mütevelli 
Heyeti Başkanı Sayın Prof. Dr. Ali ERBAŞ’ın 81 
ilde 81 yurt hedeflemesi ile yurdun dört bir 
yanında yeni yurtlar açmaya devam etti. 
Türkiye Diyanet Vakfı’ndan üniversite 
öğrencilerinin ve velilerinin beklentilerini 
karşılamak üzere Yurtlar İşletmesi 2019-2020 
eğitim döneminde 46’sı kız, 22’si erkek öğrenci 
yurdu olmak üzere Türkiye’nin yedi bölgesinde 
yurt açarak yurt sayısını 68’e, öğrenci 
kapasitesini 13.200’e yükseltti. 2019-2020 eğitim 
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döneminde yurtların ve sosyal tesislerin kapasiteleri, potansiyelleri, kira ve yapı durumları 
yeniden değerlendirilerek Vakfımız Mütevelli Heyeti’nin aldığı karar ile ülke ve dünya 
çapında gerçekleşen pandemi ve beraberinde üniversitelerin örgün öğretime kapatılarak 
uzaktan eğitime geçmesi gibi sebeplerle bazı yurt ve sosyal tesislerin faaliyetine son 
verilmiştir. Bu sebeple 2018-2019 yılında 68 olan yurt sayısı 2019-2020 Eğitim döneminde 54’e, 
13.200 olan öğrenci kapasitemiz ise 11.278’e inmiştir. 2020-2021 eğitim-öğretim döneminde 
yurtların yeni döneme hazırlıkları devam etmiş ve 2021 Eylül ayında üniversitelerin yüz yüze 
ve tam zamanlı olarak eğitime başlamasıyla 35’i kız 16’sı erkek olmak üzere 51 Yükseköğretim 
öğrenci yurdumuzda 10.345 kapasiteyle hizmet verilmiştir ve yurtlarımızda toplamda 8.746 
yükseköğrenim öğrencisi barındırılmıştır. 

2021-2022 eğitim-öğretim yılı itibarıyla ülkemizin dört bir yanında 36’sı kız ve 16’sı erkek 
olmak üzere toplam 52 yurt hizmet vermektedir. Yurtlarımızın kapasitesi 7.691’i kız, 2.945’i 
erkek olmak üzere toplam 10.636’dır. 2021-2022 eğitim-öğretim yılında Gaziantep, Yozgat 
Sarıkaya ve Trabzon kız yurtlarımız İşletmemizin öz kaynakları ile faaliyete geçirilmiştir. 
Ayrıca inşaatı devam eden 4 adet yurdumuz bulunmaktadır. 
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Erkek Yurtları 
 

Yurt Adı 
2022 
Kapasite 

1 ANKARA ALTINDAĞ YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 312 

2 ANKARA İNCESU YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 97 

3 BURDUR YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 79 

4 BURSA TİCARET VE SANAYİ ODASI YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 375 

5 ÇORUM YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 120 

6 ELAZIĞ YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 330 

7 ERZURUM YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 140 

8 GAZİANTEP ZENNUP ÇAĞDAŞ YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 120 

9 ISPARTA YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 164 

10 İSTANBUL ÜSKÜDAR YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 92 

11 İSTANBUL YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 180 

12 KARABÜK YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 222 

13 KAYSERİ YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 120 

14 KONYA HMK YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 387 

15 KÜTAHYA YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 100 

16 VAN YÜKSEKÖĞRETİM ERKEK ÖĞRENCİ YURDU 180 

  

Kız Yurtları 
 

Yurt Adı 
2022 
Kapasite 

1 ADANA YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 315 

2 ANKARA ALTINDAĞ YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 120 

3 ANKARA ÖZ KARAGÖZ KONUK EVİ 39 

4 ANKARA YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 698 

5 ANTALYA YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 198 

6 BAYBURT AYDINTEPE YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 160 

7 BURDUR YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 204 

8 BURSA ABDULLAH TİVNİKLİ YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 300 

9 ÇORUM KALELİ YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 120 

10 ELAZIĞ YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 174 

11 ERZURUM YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 176 

12 ESKİŞEHİR YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 140 

13 GAZİANTEP YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 205 

14 ISPARTA YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 412 

15 İSTANBUL KADIKÖY YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 134 

16 İSTANBUL YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 192 

17 KAHRAMANMARAŞ ZMMC YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 150 

18 KARABÜK YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 235 
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19 KASTAMONU KAMPÜS YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 139 

20 KAYSERİ KEMAL İMAMTORUNU YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 408 

21 KONYA MERAM YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 106 

22 KONYA YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 268 

23 KÜTAHYA YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 197 

24 MARDİN YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 200 

25 MUĞLA YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 536 

26 SAKARYA YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 170 

27 SAMSUN YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 125 

28 SİİRT YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 138 

29 TOKAT YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 66 

30 TRABZON TEMEL ARAZ YÜKSEKÖĞRETİM KIZ YURDU 141 

31 UŞAK YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 222 

32 VAN YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 288 

33 YOZGAT ÇEKEREK YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 141 

34 YOZGAT SORGUN YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 56 

35 YOZGAT YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 133 

36 YOZGAT SARIKAYA YÜKSEKÖĞRETİM KIZ ÖĞRENCİ YURDU 198 

3.2.2. Sosyal Tesisler 

 
Sosyal Tesis Adı 2022 

Kapasite 

1 ANKARA RIFAT BÖREKÇİ SOSYAL TESİSİ 121 

2 ANTALYA HACI MEHMET GEBİZLİ SOSYAL TESİSİ 84 

3 BURSA SOSYAL TESİSİ 99 

4 ESKİŞEHİR SOSYAL TESİSİ 112 

5 İSTANBUL ANADOLU SOSYAL TESİSİ 183 

6 İZMİR TİRE SOSYAL TESİSİ 84 

7 MANİSA SOSYAL TESİSİ 110 

8 ORDU SOSYAL TESİSİ 111 

9 SAMSUN AŞIKKUTLU SOSYAL TESİSİ 117 

10 ŞANLIURFA İBRAHİM HALİLULLAH SOSYAL TESİSİ 136 

11 TEKİRDAĞ SOSYAL TESİSİ 108 

12 VAN ABDULHAKİM ARVASİ SOSYAL TESİSİ 230 

13 YOZGAT ŞEHİT İBRAHİM YILMAZ SOSYAL TESİSİ 200 

14 ANKARA SOSYAL TESİSİ 96 

15 DENİZLİ SOSYAL TESİSİ 281 

16 ERZURUM ÖMER NASUHİ BİLMEN SOSYAL TESİSİ 106 

17 GAZİANTEP HACI AHMET ZİYLAN SOSYAL TESİSİ 129 

18 KOCAELİ SOSYAL TESİSİ 7 

19 RİZE MÜFTÜ YUSUF KARALİ SOSYAL TESİSİ 206 
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3.2.3. Yurtlar ve Sosyal Tesislerde Personel Politikası 
İşletmemiz bünyesinde hizmet veren yurtlarımız ve 
sosyal tesislerimiz için yapılan işe alım mülakatlarında 
özel barınma sektöründe tecrübe sahibi, vakıf bilinci 
ve ekip ruhu ile çalışmaya uyumlu kişilere öncelik 
verilmektedir. Ayrıca yurtlarımızda ikamet etmekle 
Vakıf havasını teneffüs etmiş mezunlarımızın 
istihdamına da ayrıca önem verilmektedir. Tüm işe 
alım süreçleri 4857 sayılı İş Kanunu, SGK mevzuatları 
ve Vakfımızın ilkeleri kapsamında 
gerçekleştirilmektedir. 

3.2.4. Yurtlarda Eğitim Faaliyetleri 
İşletmemizin eğitim politikası doğrultusunda tüm 
yurtlarımızda öğrencilerin bireysel, sosyal ve akademik 
yaşamlarına dair etkinlikler planlanmaktadır. Böylece 
yurtlarımız sadece barınma ve beslenme hizmetlerinin 
verildiği mekanlar olmaktan çıkmış, kadim 
geleneğimizde eğitim ve barınma hizmetlerinin beraber 
yürütüldüğü suffa, medrese gibi müesseselerin 
günümüzdeki timsallerinden biri haline gelmiştir. 

2022 yılında uygulamaya giren Eğitim Organizasyon 
Rehberi doğrultusunda yurtlarımızda öğrenci merkezli 
yaklaşım ve iç disiplin ilkeleriyle; yurt idaresi ve 
öğrencilerimizin iş birliğinde oluşturulan topluluk ve 
kulüpler aracılığıyla öğrencilerin; ilmi, fikri, sosyal, 
bedensel ve sanatsal gelişimlerini desteklemek amacıyla; 
tanışma ve mezuniyet programları, mezun buluşmaları, 
kurs ve atölye çalışmaları, sosyal sorumluluk projeleri, 
manevi etkinlikler, sanat faaliyetleri, gezi ve kamplar 
düzenlenmektedir.  

Ayrıca yurtlarımızda barınan öğrencilerin kişisel gelişim, 
sosyal yaşam ve akademik hayatlarında yüksek 
standartların oluşturulması için Diyanet İşleri Başkanlığı, 
Gençlik ve Spor Bakanlığı, Millî Eğitim Bakanlığı ve 
Yüksek Öğretim Kurumu’na bağlı üniversiteler gibi 
birçok makamın illerde bulunan idari yapıları ile ortak 
organizasyonlar düzenlenmektedir. 
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Yurtlarımızda yürütülecek eğitim faaliyetlerinin 
düzenli ve planlı bir şekilde yürütülebilmesi; 
ölçme, değerlendirme ve sonuç tespitlerinin 
sağlıklı bir şekilde icra edilmesi için bir kurul ve iki 
komisyon faaliyet göstermektedir. Bu kurul ve 
komisyonlar sırasıyla: İstişare Kurulu, Merkez 
Eğitim Komisyonu ve Yurt Eğitim Komisyonu 
şeklinde teşekkül etmiştir. Bu kurul ve 
komisyonlar Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye 
Diyanet Vakfı’nın kurucu değerleri doğrultusunda 
görev icra etmektedir. 

Türkiye Diyanet Vakfı Yurtlar ve Sosyal Tesisler İktisadi İşletmesi Öğrenci Yurtları yurt içi ve 
yurt dışından gelen öğrencilere sıcak, samimi bir ortamda eğitim hayatlarına katkı sağlamak 
üzere hizmet etme gayreti içindedir. Eğitime yapılan yatırımların, geleceğe yatırım olduğunun 
bilinciyle eğitim alanındaki çalışmalarına büyük önem vermekte ve bu doğrultuda, kadim 
medeniyet mirasımızı idrak etmiş, ümmetin derdiyle dertlenen, özgüveni yüksek, alanında 
uzman, kalpleri insan, vatan, ümmet ve din sevgisiyle dolu nesiller yetiştirmek için 
çalışmaktadır. 
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3.3. TDV EĞİTİM YATIRIM A.Ş. 

TDV Eğitim Yatırım A.Ş. 100% sermayesi 
Türkiye Diyanet Vakfı’na ait olmak üzere 2021 
yılında, Türkiye Diyanet Vakfı Mütevelli 
Heyeti’nin, ‘’Ticari ve İktisadi Faaliyetlerin’’ tek 
çatı altında daha verimli ve sürdürülebilir 
olacağı kararına istinaden kurulmuş bir 
şirkettir. 

KOMAŞ A.Ş. olarak 1983 yılında inşaat başta 
olmak üzere başlanılan ticari faaliyetler, 2022 
yılında alınmış olan stratejik bir kararla, TDV 
Eğitim Yatırım A.Ş. çatısı altında birleşilerek 
bütün faaliyetlerin tek bir çatı altında 
toplanılması suretiyle devam edilmesine karar 
verilmiştir. 29 Mayıs Eğitim Kurumları, İnşaat, 
Kazan Ahşap Sanatları ve Cami Dekorasyonu, 
Gintaş Turizm, Gintaş Sağlık, Komaş Turizm, 
Divantaş Turizm, Gintaş Sigorta, Uluborlu 
Plastik Kasa Üretimi ve Soğuk Hava Tesisleri, 
Yemek Hizmetleri (Catering) gibi alt kuruluşlarıyla ülkemize ve tüm dünyaya vermiş olduğu 
hizmetlerine yenilerini katarak TDV Eğitim Yatırım A.Ş. adı altında aynı vizyon ve misyonuna 
sadık kalarak devam edilmektedir.  

Şirketimiz faaliyetlerine 2022 yılında da hız kesmeden devam etmiştir. 

3.3.1. İnşaat ve Taahhüt İşleri 
KOMAŞ A.Ş. olarak yurtiçi ve yurtdışı inşaat sektöründe 40 yılı aşkındır faaliyet göstererek 
önemli projelere imza atan tecrübemizle faaliyetlerimize artık TDV Eğitim Yatırım A.Ş. çatısı 
altında devam edilecektir. Birçok şirket veya kuruluşa her türlü proje, müşavirlik ve 
müteahhitlik hizmeti verilmektedir. Ağırlıklı olarak dini yapılar üzerinde yoğunlaşan şirket 
tarafından çok sayıda cami, Kur’an kursu, müftülük sitesi, öğrenci yurdu, okul, iş merkezi, 
misafirhane, hastane, kentsel dönüşüm vb. inşaatlar tamamlanarak teslim edilmiştir.  2022 
yılında önemli bir büyüme hamlesi yapılarak 30’dan fazla aktif şantiyesiyle çalışmalarına hız 
kesmeden devam etmiştir. İnşaat sektöründe yapılan hamleler karşılık bulmuş; TOKİ, 
ASELSAN gibi önemli kamu kurumlarının ihaleleri şirketimiz tarafından alınmıştır.  Böylesi 
projeler şirketimizin marka değerini ve bilinilirliğini ciddi oranda artırmıştır. 
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TDV Eğitim Yatırım A.Ş. tarafından üstlenilerek 2022 yılında tamamlanan inşaat ve taahhüt 
işleri aşağıda sunulmuştur.  

2022 Yılı İçinde Tamamlanan Yurt İçi İnşaat ve Taahhüt İşleri 

• TOKİ İstanbul Tuzla Deniz Harp Okulu Camii 

• Ahmet Hamdi Akseki Cami Müştemilatı Revizyon ve Tadilatı 

• Edirne İl Müftülük Binası 

• Manisa Demirci Hafızlık Yetiştirme ve 4-6 Yaş Kuran Kursu 

• Sincan OSB Matbaa Binası Tadilat 

• Trabzon Temel Araz Öğrenci Yurdu Tadilatı 

2022 Yılı İçinde Devam Eden Yurtdışı İnşaat ve Taahhüt İşleri 

• Arnavutluk Tiran Cami   

• Makedonya Üsküp Cami  

• Kosova Piştine Cami  

• Arnavutluk Tiran Camii 

2022 Yılı Tamamlanan Projelerimiz 

1 Msb Lojmanları Camii 12 Kütahya Pazar Camii 

2 Deniz Harp Okulu Komutanlığı 13 Tiran Namazgah Camii 

3 Diyarbakır Merkez Camii 14 Ertuğrul Gazi Camii 

4 Yuvam Akarca Ulu Camii 15 Tdv Yüreğir Şube 

5 Beşikdüzü Camii 16 Tdv Altındağ Şube 

6 Cedit Ali Paşa Camii 17 Batman Camii 

7 Çağlayan Camii 18 Trabzon Yurt 

8 Sincan TDV Şube 19 Düzce Müftülük 

9 Erzincan TDV Şube 20 Tera Tekstil Ahşap işleri 

10 Aralık Camii 21 Diyanet Radyo (İlave) 

11 Diyanet Radyo 22 Tiran Namazgah Camii 

 

3.3.2. Ticaret ve Pazarlama Faaliyetleri 
1983 yılından itibaren başta ülkemize katma 
değer üretmek, vakfımızın ihtiyaçlarını 
karşılamak ve piyasa gerekleri doğrultusunda 
sürdürdüğümüz ticari faaliyetlerimiz, 2022 
yılından itibaren de TDV Eğitim Yatırım A.Ş. 
çatısı altında büyüyerek devam etmiştir. Ticari 
faaliyetlerimiz, Ticaret Müdürlüğü bünyesinde 
6 şube ile 2022 yılında hız kesmeden devam 
ettirilmiştir.  
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Uluborlu Soğuk Hava Deposu Lojistik Tesisleri 

TDV Eğitim Yatırım A.Ş.’ye bağlı bir şube 
olarak Isparta İli, Uluborlu ilçesinde faaliyet 
gösteren Uluborlu Soğuk Hava Deposu Lojistik 
Tesisleri, 30.000 m2 alan üzerine kurulu, 7.000 
ton depolama kapasiteli soğuk hava deposu, 
1.420 m2 kapalı alanlı ahşap ve plastik üretim 
tesisleri, malzeme depoları, stok alanları, 12 
daireli lojmanı, 4.700 m2 elma ve 3.300 m2 kiraz 
olmak üzere toplam 8.000 m2 bahçesi ile 
bölgesindeki en önemli tesislerden biridir. 

2022 yılında toplam 2.258.000 adet kasa imalatı ve teslimatı yapılmıştır. 2021 sezonunda soğuk 
hava depomuzda 7.400 ton ürün alınarak depolanmıştır. Elma, şeftali ve kiraz müstahsillerine 
verilmek üzere ihtiyaç duyulan plastik kasa için yeni yatırımlar yapılmış, ürün yelpazesi 
genişletilerek yeni ve kurumsal pazarlara ulaşılmıştır. 

Geleneksel Ahşap Sanatları ve Cami Dekorasyonu 

Kahramankazan İlçesinde bulunan tesislerde, 
Geleneksel Türk-İslam sanatlarının yaşatılması 
hedeflenmiş ve bu doğrultuda da faaliyetler 
yürütülmüştür. Cami ve dini yapıların bütün 
ahşap donanımları, mihrap, minber, kürsü, 
rahle, kündekari gibi sanatsal özellikleri 
muhafaza edilerek aslına uygun bir şekilde 
üretilmektedir. Bunun yanında, mobilya ve 
ahşap doğrama işlerinin imalatları tesislerde 
profesyonel bir anlayışla sürdürülmektedir. 

DİTİB'in Avrupa da bulunan şubelerine ulaştırılmak üzere tabut anlaşmaları yapılarak 2022 
yılında DİTİB Almanya Şubesine 2800 adet ve Amerika’ya ise 30 adet tabut ihracatı 
yapılmıştır. 

Turizm Seyahat Acenteleri (GİNTAŞ - KOMAŞ - DİVANTAŞ} 

TDV Eğitim Yatırım A.Ş.’ye bağlı şubeler olarak 
faaliyet gösteren Acentemiz, Diyanet İşleri 
Başkanlığı ve TDV başta olmak üzere çeşitli kişi 
ve kuruluşların yurt içi yurt dışı uçak 
biletlerinin satış faaliyetlerini yürütmektedir. 
Acente, uçak bileti satışı dışında ayrıca; otel 
rezervasyonu, havaalanı transferi, seyahat ve 
organizasyon alanlarında da hizmet 
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vermektedir. IATA üyesi olan Acentelerimiz, "A Grubu Seyahat Acentesi" belgelerine sahiptir. 
Buna göre, Türk Hava Yolları başta olmak üzere bütün IATA üyesi olan Hava Yolu şirketleri 
ile yapılan özel anlaşmayla Pegasus, Sun Express, Atlasglobal gibi havayolu şirketlerinin 
yetkili acentesi konumundadır. Faaliyet alanını genişletmek ve dünyanın özellikle son üç 
yıldır en önemli gündemi olan sağlık konusunda bir girişim planlanarak 2020 yılında sağlık 
turizmi alanında çalışmalara başlanmıştır. 2022 yılında da bu alanda çalışmalar hız kesmeden 
devam etmiş yurt dışından ülkemizde tedavi olmak isteyen hastalar, ülkemize getirilerek 
tedavi ve konaklamaları sağlanmıştır.  

Yemek Hizmetleri 

Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesindeki 
Kafeterya ve Market 2002 yılından bu yana 
işletilmektedir. İşletmenin, Kafeterya ve market 
kısımlarında, yapılan tasarım, yenileme ve 
dekorasyon çalışmaları neticesinde, Diyanet 
İşleri Başkanlığına yakışır bir şekilde, konforlu 
ve estetik bir ortamda, kuruma hizmet verir bir 
hale getirilmiştir. 

Lodumlu Şubemiz 2021 Yılı Eylül ayı itibari ile D.İ.B. Ankara Dini Yüksek İhtisas Merkezinde 
Toplu Yemek Hizmetlerine başlamıştır. Her geçen gün kapasitesini artırarak devam eden yeni 
yemekhanemiz 2022 yılında günlük olarak yaklaşık 30 ayrı noktaya yemek sevkiyatı 
yapmıştır. İdari ve Mali açısından büyük bir ivme kazanan Şubemiz personel istihdamına da 
katkı sağlamaktadır.  

3.3.3. Sigortacılık İşlemleri 

Gintaş Sigorta Aracılık Hizmetleri Ltd. Şti. 

Şirketimiz, katılım sigortacılığı ihtiyaçları 
doğrultusunda 200.000.-TL. sermaye, Gintaş 
Sigorta Aracılık Hizmetleri LTD. ŞTİ. unvanıyla, 
23.12.2020 tarihinde Ticaret Sicilde tescil 
edilerek 2021 yılında faaliyetlerine başlamıştır. 
2022 yılı itibariyle sermayesi TDV Eğitim 
Yatırım A.Ş.’ye devrolmuştur. Faaliyetlerine 
TDV Eğitim Yatırım A.Ş. iştiraki olarak devam 
etmektedir. Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye 
Diyanet Vakfı başta olmak üzere, taşınır ve taşınmaz malların sigortaları, sağlık sigortası, 
DASK ve konut sigortaları, Başkanlığımızın organize ettiği hac ve umre organizasyonlarında 
yurtdışına çıkacak vatandaşlarımızın yurtdışı seyahat ve sağlık sigortalarının düzenlenmesi 
hedeflenmektedir. 2022 yılında faaliyetlerine hız kesmeden devam etmiştir. 
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3.3.4. Eğitim Faaliyetleri 

29 Mayıs Eğitim Kurumları Anonim Şirketi 

KOMAŞ A.Ş. Yönetim Kurulunun özel okul 
faaliyetlerini yeni bir marka oluşturarak tek bir 
çatıda toplama kararı sonrasında 16.10.2020 
tarihinde kısmi bölünme yöntemi ile, 1.279.000.-
TL sermayeli 29 Mayıs Eğitim Kurumları A.Ş.’yi 
kurarak bütün eğitim öğretim faaliyetlerini bu 
yeni şirkete devretmiştir. Yeni şirketin 
kurulması akabinde Ankara ili Balgat ilçesi 
Ceyhun Atuf Kansu Caddesinde bir Genel 
Müdürlük oluşturulup, okullardaki idari, mali ve yönetimsel anlamda bütün iş ve işlemlerin 
takibi Genel Müdürlük tarafından yürütülmektedir. 2022 itibariyle artık sermayesinin tamamı 
TDV Eğitim Yatırım A.Ş.’ye devrolmuştur. Faaliyetlerine TDV Eğitim Yatırım A.Ş. iştiraki 
olarak devam edecektir. 

29 Mayıs Okulları Özel Bornova Koleji 
29 Mayıs Eğitim Kurumları A.Ş. tarafından işletilen 29 Mayıs Okulları Bornova Kolejinde 
Anaokulu, İlkokul, Ortaokul, Anadolu Lisesi ve Fen Lisesi olmak üzere toplam 964 öğrenci ile 
faaliyetlerini sürdürmektedir.  

1994-1995 Eğitim Öğretim döneminde inançlı, hoşgörülü, topluma ve ailesine saygılı, 
geleneklerinin ve maneviyatının farkında olan nesiller yetiştirmek amacıyla hizmete başlayan 
okulumuzda gerek akademik gerek ise kültürel, sosyal ve sportif alanlarda elde ettiği başarılar 
ile ulusal ve uluslararası alanlarda önemli bir marka haline gelmiştir. 

Bütün dünyayı etkisi altına alan Covid-19 salgını ülkemizde etkili olmaya başladığı günden 
bugüne uzaktan eğitim ile ilgili gerekli altyapı yatırımı yapılan okulumuzda eğitim ve öğretim 
faaliyetlerimiz hız kesmeden devam etmektedir. 

29 Mayıs Okulları Özel Bayraklı Anaokulu 
İzmir ili Bayraklı ilçesi sınırları içerisinde müstakil bir anaokulu binası 2017 yılı itibariyle 
devralınmış olup, eğitim-öğretim 45 öğrenci ile devam etmektedir. 

Okul öncesi eğitim çocukları ilköğretime hazırladığı gibi bir yandan da zihinsel, duygusal, 
sosyal ve bedensel gelişimlerine katkıda bulunuyor. Çocukların gelişim özelliklerini, bireysel 
farkındalıklarını ve yeteneklerini göz önünde bulunduran profesyonel eğitim kadrosu ile 
öğrencilerimiz sağlam temellerle geleceğe hazırlanıyor. 

29 Mayıs Okulları Ankara Etimesgut Kampüsü 
Şirketimizin 16.06.2020 tarihinde bünyesine kattığı Etimesgut Kampüsü, devralınan binanda 
Eğitim-Öğretim Faaliyetlerinin sağlıklı yürütülemeyeceği düşünülerek Ahi Mesut Mahallesi 
sınırları içerisinde yeni bir okul binasına taşınmasını tamamlayarak Eğitim-Öğretim 
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faaliyetlerini burada gerçekleştirmektedir. 29 Mayıs Okulları Etimesgut Kampüsünde İlkokul, 
Ortaokul, Anadolu Lisesi ve Fen Lisesi olmak üzere toplam 513 öğrenci ile faaliyetlerini 
sürdürmektedir. 

29 Mayıs Okulları Etimesgut Anaokulu 
Ankara ili Etimesgut İlçesi Topçu Mahallesi sınırları içerisinde müstakil bir anaokulu binası 
olarak eğitim öğretim faaliyetine devam eden okulumuzda 86 öğrencimiz bulunmaktadır. 

 
 

3.4. VAKIF FUARCILIK REKLAMCILIK YAYINCILIK 
TANITIM ORG. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

 Vakıf Fuarcılık İşletmesi, vakfımızca Ramazan ayında 
düzenlenmesi geleneksel hale getirilen “Kitap ve Kültür 
Fuarını” organize etmek ve çeşitli illerde düzenlenen kitap 
ve sergi faaliyetlerinin devamı ile yurt içi ve yurt dışında 
fuar organizasyonlarını tertip etmek amacıyla kurulmuştur. 
Şirket sermayesinin %79,95’i Türkiye Diyanet Vakfı’na, 
%20,05’i de TDV Eğitim Yatırım A.Ş.’ye aittir. 

Vakıf Fuarcılık İşletmesi, 2022 yılında 39’uncusu düzenlenen Kitap ve Kültür Fuarını; 
Ankara'da Ahmet Hamdi Akseki Camii avlusu ile İstanbul'da Çamlıca Camii ve Fatih Camii 
avlusunda gerçekleştirmiş olup birçok yayın ve yayıncının okurla buluşmasını sağlamıştır. 
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